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نصرالله پورجوادی، استاد دانشــگاه تهران و مدرس فلسفه که 
صاحب کتاب های متعددی در زمینه عرفان پژوهی هم هســت، 
تحصیلات تکمیلی خود در فلسفه را در ايالات متحده آمريکا به 
پايان برده است. او در کنار غلامحسین ابراهیمی دينانی 
و رضا داوری اردکانی جزو استادان شاخص فلسفه ايران 
محسوب می شود. پورجوادی که متولد1322 تهران و 
اصالتاً اصفهانی است، می گويد: »زبان به عنوان دستگاه 
سازنده فلســفه، در طول زمان، رنگ خودش را به اين 
مفهوم تحمیل می کند و بی ترديد بايد فلســفه را با 

توجه به زبان هر اقلیم شناخت و به جای آورد.«...

دیدار و گفت وگو با نصرالله پورجوادی، استاد فلسفه 
پیشنهاد فلسفی برای مخاطب معمولی

18

ویژه   امروز

آتش بس؛ پیروزی مقاومت

 بازگشت 6500واحد اقتصادی 
به تولید

پایان کاسبی  با   باران

پذیرش آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی، مفهومی جز 
شکست برای اشغالگران ندارد

نتیجه تلاش برای احیای واحدهای تعطیل اقتصادی تاکنون چه بوده است؟ 

کرایه اضافه در روزهای بارانی ممنوع!

برخورد با معدود رانندگان تاکسی  که  با بارش باران 
کرایه هایشان را چندبرابر می کنند

گفت وگو با   حصل خانجانی،  احیاگر 
طرح های فرش ترکمن که  در خانه اش 
موزه تخصصی فرش راه اندازی کرده است

حضور گروه های مردمی در غیاب و غفلت نهادهای مسئول

گزارش میدانی  از تذکرهای صمیمانه  و مؤدبانه  در متروی تئاترشهرگزارش میدانی  از تذکرهای صمیمانه  و مؤدبانه  در متروی تئاترشهر

با اســکن این کیو آر کد ببینید چرا آتش بس یعنی شکســت رســمی 
صهیونیست ها از حماس.

صفحه3

با اسکن این کیو آر کد ببینید تاکسی های متخلف چطور از باران 
کاسبی می کنند.

صفحه13

 آمارها را لابد دیده اید؛ بالای 80درصد مردم ایران 
معتقد به حجابند و پوشــش خود را هر چه که هست 
ناشی از عمل به دین شان می دانند. حمله به این هنجار 
و این عقیده اجتماعی، حمله به مردم اســت. مسئله 
اساسا اجبار به حجاب نیست؛ اجبار به بی حجابی اســت. اینکه چگونه باید از این 
عقیده مردم دفاع کرد، سخن بعدی است، اما همین جا کمی تامل کنید. کسانی که 
مدافع عملی کشــف حجابند، به خود حق می دهند به یک هنجار ناشی از خواست 
عمومی و اکثریت مطلق جامعه حمله کنند )یعنی یک اقلیت خواست شــان را بر 

اکثریت مطلق اجبار کنند( با شعار»نه به اجبار«.
 جالب است جریان کشف حجاب )بخوانید بی حجابی اجباری( بعد از اغتشاشات 
سال گذشته به سردمداری رسانه هایی جدی شد که امروز همگی پشت سر اسرائیل 
هستند. مسیح علینژادشــان علنا اعلام می کند موافق بمباران ایران است. ایران 
اینترنشنال شان همان آغاز جنگ غزه کوچ کرد به اورشلیم تا از نزدیک کمک دهد 
به اسرائیل. منوتوی شان که بانی اسرائیلی به دلیل جنگ پولش را نداد رفت به سمت 
تعطیلی. بی بی سی فارسی شان رسما پشت اسرائیل درآمد. شعارشان چه بود اینها 

پارسال؟ یادتان هست؟ شما را به خدا یادتان هست؟ زن، زندگی، آزادی!
 زن؛ همان که از13هزار شهید غزه حدود 3هزارتایش را تشکیل می دهد؛ زنان شهیده 
و باز6هزارتایش هم کودکند؛ یعنی داغ به قلب زن هــا. زندگی؛ همان که در غزه برای 
غیرنظامیان ساخته اند. مدرسه ها را، بیمارســتان ها را، خانه ها را ببینید؛ ویران ویران. 
آزادی؛ همان که اسرائیل سال هاست هدیه کرده با یک زندان روباز 2میلیون نفره ای به 
نام غزه به زنان و کودکان بی دفاع؛ همان که در وضعیت دلخراش حقوق مردم در کرانه 
باختری می بینید با تصاحب علنی و قانونی خانه ها یا تخریب و به جایش شهرک سازی ها.

 لطفا  بعد از طوفان غزه دیگر نه اسمی از آزادی ببرید، نه زن و نه زندگی. آخرش 
همین اســت که می بینیم. مردم ایران مســلمانند؛ مومنند؛ حمله به عقیده شان، 
به ارزش هایشــان، به دینشان، به هویتشان، به استقلالشــان، آن هم به ظلم دوام 
نمی آورد. خدا خیر دهد رهبری را که می گفتند حتی دختران کشف حجاب کرده 
ما اگر بدانند با این کارشان پازل چه کسانی را پر می کنند مرتکب این حرام شرعی 
و سیاسی نمی شوند. حالا کاش زبان گویایی می داشتیم و فریاد می زدیم آن کسانی 
که پازلشان پر می شود را تماشا کنید . چشم هایتان را باز کنید، ببینید سردمداران 

بی حجابی اجباری چه کسانی هستند.
  بیش از یک سال گذشــت از این هجوم ناجوانمردانه به دخترکان و زنان ایرانی 
هنوز مسئولان دچار گیجی اند و بلاتکلیف. چند ماه است به اسم قانون جدید همه 
را معطل کرده اند و حال آنکه هیچ نیازی به قانون جدید هم نبود و قوانین فعلی برای 
مقابله با ناهنجاری کفایت می کرد. این مردم مومن تا کجا باید این ترک فعل آشکار 

و سردرگمی را تحمل کنند؟ 
 دستگاه های تبلیغی و ترویجی ما از حوزه گرفته تا صدا و سیما و  نهادهای تبلیغاتی 

دیگر چرا سکوت کردند؟
طوفان الاقصی را باید قدر دانست. از جهات مختلف از جمله یادآوری این مهم که 
پشت پرده جریان بی حجابی اجباری در ایران، رژیم جلادی است که دشمن اول زن 

و زندگی و آزادی در عالم است.

کشف حجاب و طوفان الاقصی

یادداشت
علی مهديان؛ استاد حوزه و دانشگاه

داده نما
گرافیک: محمدرضا محمدی تاش

لایحه ضد تورمی بودجه در مجلس 
کلیــات لایحــه بودجــه 1403 به مجلس ارســال شــد. امســال دولــت مکلف 
است لایحه بودجه را در 2مرحله به مجلس ارسال کند. سقف منابع عمومی 
بودجه 1403 با 16.7درصد افزایش 2هزار و 429هــزار میلیارد تومان تعیین 
شــده اســت. افزایش 18درصــدی حقــوق کارکنان دولــت، رشــد 20درصدی 
مســتمری بازنشســتگان، افزایش درآمدهای مالیاتی تا 2برابر درآمد نفت و 
تخصیص 13.5میلیارد دلار برای کالاهای اساسی ازجمله ویژگی های بودجه 
سال آینده است. همچنین قیمت هر بشکه نفت 65یورو و نرخ تسعیر دلار 

28هزار و 500تومان درنظر گرفته شده است.

سهم اجزای 
درآمدی بودجه 1403

 %62
درآمدهای 
پایدار بودجه

 %13
واگذاری 

دارایی های مالی

 %25
فروش دارایی های 

سرمایه ای

%76.5
میزان افزایش سود 
شرکت های دولتی

%46.1
تأمین منابع بودجه 

از محل مالیات

 %20
میزان افزایش 

حقوق بازنشستگان

 %18
میزان رشد بودجه 

عمومی دولت 

قیمت هر بشکه نفت 

65
یورو 

نرخ تسعیر ارز )دلار(

28500
تومان 

سود خالص بانک های دولتی

75000
میلیارد تومان 

 145000
شغل 

تاکنون احیا 
شده است.

 182000
میلیارد تومان
 سرمایه گذاری 
شده است.

 20000
میلیارد تومان
 بودجه امسال 
احیای کارخانه ها
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نگاه
اصغر طاهرزاده ؛  کارشناس دینی و فرهنگی

 این روزها هرچه از غزه سخن بگوییم، کم است؛ آنجایی که 
حتی فرزند رزمندگان پدران شان را تشویق می کنند که 
محکم بایستند و اگر فلسطینیان اسلحه های خود را زمین 
بگذارند، عملا سیطره اسرائیل را تأیید کرده اند؛ اسرائیلی که در این منطقه گذاشته شده 
است برای انقیاد کشورهای منطقه در ســلطه جهان غرب تا مانع توسعه ملی کشورهای 
منطقه شود. درنظر به تاریخی که با طوفان الاقصی پیش آمده است، خوب است به موارد 

زیر توجه شود:
شخصیت حضرت امام خمینی)ره( نماد اين تاريخ  امروز ما در حماسه طوفان الاقصی ناظر حضور تاریخی انقلاب اسلامی هستیم 1

و در این رخداد، عزم و شخصیت حضرت امام خمینی »رضوان الله تعالی علیه« را به عنوان 
نماد این تاریخ می نگریم. در نتیجه مرحله ای از حیات در مبارزان فلسطینی به ظهور آمده 
که حضرت امام را آینده آن حیات می یابند و به همین جهت نگران کمی امکانات نیستند؛ 
زیرا در حیاتی که با حضرت امام خمینی در این تاریخ شروع شده، فرهنگ پیروزی خون بر 
شمشیر به صحنه آمده است تا نشان دهد که شهادت مرحله ای از مبارزه و پیروزی است 
و معلوم شود اسرائیل چگونه ضربه پذیر است. مردم فلسطین از طریق حضرت امام و رهبر 
معظم انقلاب با حیاتی آشنا شدند که امثال یاسر عرفات و محمود عباس از آن غافل بودند و 
به همین جهت آنان از ادامه مبارزه ناامید شدند و تن به صلحی دادند که سخت تحقیرکننده 
و آزاردهنده بود. از طریق انقلاب اســلامی به مردم فلسطین، پیروزی نشان داده شد؛ لذا 
امروز حماس و جهاد اسلامی با امید به رحمت الهی، خودشان نوعی از رهبری صحنه را 
بر عهده دارند و رهبر معظم انقلاب در این رابطه بر پیشانی آنان که این چنین هوشمندانه 

وارد صحنه شد ه اند، بوسه می زنند.
نظر به نفی موجوديت کلی اسرائیل  اگر شما می نگرید که صهیونیسم با شدت تمام برای قتل عام مردم غزه به میدان 2

آمده اســت، آیا این حکایت از آن ندارد که طوفان الاقصی تمام موجودیت صهیونیسم را 
تهدید می کند؟ به همان معنایی که رهبر بصیر انقلاب اسلامی در ملاقات با جناب شیخ 
زکزاکی فرمودند: »شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می کند، اما بخش 
دیگری از این قضایا نشــان دهنده قدرت باورنکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و 
عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و 

منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها خواهد شد.«
وقتی یک گروه و نه یک ارتش اینگونه یکــی از 4ارتش بزرگ دنیا را غافلگیر و با عملیات 
ترکیبی تا 40کیلومتر نفوذ و ژنرال ها را اسیر می کند، آیا دیگر آینده ای برای اسرائیل قابل 
تصور اســت؟ از این جهت باید به آینده دیگری فکر کرد که حتی آمریکا و اروپا مجبورند 
در معنای خود و در روش خود و در نگاه خود به دیگر ملل تجدیدنظر کنند. این است هنر 

زمان شناسی که در امروزمان فردا را نظاره کنیم.
با اسلحه و حیله نمی توان کشورداری کرد می بینیم، صهیونیســت ها از »حملــه زمینی« و »اعزام ناوهــا و جنگنده های 3

استراتژیک آمریکا« رسیده اند به »قتل زنان و کودکان« و ریختن چند ده هزار تن بمب 
ممنوعه و غیرممنوعه و فسفر سفید بر سر باریکه ای که 90درصد جمعیت 2میلیونی آن، 
غیرنظامی اند! آیا با این نوع اعمال یعنی با قدرت پول و حیله و سلاح و کشتار، می شود برای 

همیشه ملت  سازی و کشور سازی کرد؟
بی حاصلی تحريم و محاصره در مسیر مقاومت توحیدی طوفان الاقصی ثابت کرد تحریم، محاصره و ســرکوب مداوم غزه، سبب ضعف 4

جبهه مقاومت نمی شــود، بلکه به روحیه و عزم مقابله آنان با تجاوز می افزاید؛ بنابراین 
عملیات طوفان الاقصی یک اقدام اساسی اولیه در موازنه نظامی و امنیتی میان دوطرف 

اســت و جبهه مقاومت از مرز دفاع به میدان حمله وارد شده و 
البته این گام لازم و نه کافی برای آزادی نهایی است؛ زیرا هنوز 

باید جهان، جایگاه اسرائیل را که انعکاس روح جهان خواری و نسل کشی غربیان است، 
بشناسد.

طوفان الاقصی و آينده ای ديگر

ادامه 
در صفحه7
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رئیس جمهور در نشست فوق العاده بریکس مطرح کرد
7پیشنهاد برای توقف جنایات 

صهیونیست ها 
به دنبال تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی، عصر دیروز )سه شنبه( نشست ویژه  سران بریکس 
و اعضای بریکس پلاس با محوریت جنگ غزه برگزار شــد؛ 
نشستی به میزبانی آفریقای جنوبی به عنوان رئیس دوره ای 
بریکس که با سخنرانی ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور ایران 

همراه بود.
سیدابراهیم رئیسی در نشســت فوق العاده سران بریکس، 
به عنوان قدرت های اقتصادی نوظهور، با بیان اینکه آمریکا 
همه ســازمان های بین المللی را بی خاصیت کرده اســت، 
پیشنهادهایی را برای توقف جنایات صهیونیست ها در غزه 

ارائه کرد ؛ پیشنهادهایی که در ادامه می خوانید.
   کشــورهای عضو بریکس در چارچوب اتحاد برای صلح، 
بانی قطعنامه الزام آور در مجمع عمومی ســازمان ملل علیه 
رژیم صهیونیســتی و باهدف توقف جنایت علیه مردم غزه 

شوند.
   بــا توجه به حمــلات مســتمر رژیم صهیونیســتی به 
بیمارســتان ها، مراکز درمانی و اماکن مذهبی، کشتار زنان، 
کودکان، پزشکان، پرستاران و خبرنگاران اقدام تروریستی 
است و این رژیم جعلی باید به عنوان رژیم تروریستی و ارتش 

آن به عنوان یک سازمان تروریستی شناسایی شود.
   ایران از اقدام برخی کشــورها در ارجاع جنایت اسرائیل 
غاصب در غزه به دیوان کیفری بین المللی حمایت می کند و 
اعتقاد دارد که علاوه بر این رژیم، آمریکا هم باید در دادگاه 

بین المللی محاکمه شود.
   اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن  محاصره غزه و 
ایجاد مسیر دائمی و امن برای ارسال کمک های بشردوستانه 

به غزه ضروری است.
   با توجه به جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی و استفاده 
از تســلیحات ممنوعه مانند فسفر سفید، لازم است اعضای 
بریکس با ایجاد یک ماموریت ویژه بین المللی، این جنایت را 
سریعا بررسی و گزارش آن را به صورت عمومی  منتشر کنند.

   اعضای بریکس قطع کامل روابط سیاســی، اقتصادی و 
نظامی با رژیم صهیونیستی را سریعا در دستور کار قرار دهند.
   شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع از خود و مجاهدت 
آنها برای آزادسازی مناطق اشــغالی مورد حمایت دولت و 

ملت های آزاده است.

چگونه »سنگ« به »موشک« تبدیل شد
 انقلاب اسلامی در سال1357ورق مبارزه علیه رژیم صهیونیستی را برگرداند و گفتمان مقاومت تفسیر جدیدی پیدا کرد

پیروزی انقاب اســامی ایــران در 
سال 1357، منشــأ تحولات عظیمی 
در منطقه و جهان شــد؛ رویدادی که 

تأثیرات زیادی در بیداری مســلمانان 
جهان و احیای باورهای دینی داشت و 
تبدیل به منبع الهامی برای گروه های 
مقاومت فلسطینی شد.پیش از پیروزی 
انقاب اســامی، جنگ های کاسیک 
بین ارتش های عرب و اسرائیل وجود 
داشــت. درآن زمان چیــزی به نام 

»جنبش های مقاومت« وجود نداشت 
و گروه های فلســطینی معــروف به 
»چریک هــای فدایی فلســطین« یا 
»فداییان فلســطین« بودند که عمدتاً 
چپگرا، کمونیســت یا سوسیالیست 
به حساب می آمدند. عده ای از آنها نیز 
مارکسیست و لنینیست بودند. برخی 

دیگر از آنان طرفدار آرمان های شوروی 
و چین بودند. تنها گروه فلسطینی ای 
که چپگرا نبود، گــروه »فتح« بود که 
دارای تفکراتی لائیک به رهبری یاسر 
عرفات بود. در ادامه به بررســی روند 
تأثیرگذاری انقاب اسامی بر مبارزات 

مردم فلسطین می پردازیم.

مســئله ماهیت اندیشــه  
مقاومت و تأثیــر آن در روند 
مبارزه نیروهای فلســطینی 
از مسائلی اســت که همواره مورد بررسی 
پژوهشگران قرار گرفته است. در این راستا 
با حجت الاسام محمدعلی لیالی، پژوهشگر 
جریان شناسی و اســتاد حوزه گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.لیالی در ابتدا 
گفت: مسئله مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 
عمری قریــب به 75ســال دارد. یهودیانِ 
صهیونیســت از اواخر قرن19مسئله دولت 
یهود را مطرح کردنــد که بعدها این موضوع 
پس از جنگ  جهانی اول و سقوط امپراتوری 
عثمانی و قیمومیت بریتانیا بر سرزمین هایی 

چون فلســطین عملی شد و بستر 
اشــغالگری برای صهیونیست ها 
هموار شد.وی افزود: پس از تأسیس 
دولت جعلی اسرائیل در سال 1948، 
دولت های عربی ســعی داشتند در 

تقابل جدی با اســرائیل آن را شکست داده 
و مناطق اشغال شــده را پس بگیرند. مصر، 

ســوریه و اردن به عنوان سردمداران 
جنگ با رژیم صهیونیســتی با تکیه 
بر ناسیونالیســم و ملی گرایی عربی 
درپی بســیج  جنگی جــدی علیه 
اسرائیل بودند، اما درنهایت نبرد اعراب 
با اسرائیل به بن بست  خورد و تنها چیزی که 

عایدشان شد شکست بود.

گروه های چپگرای فلسطینی با وجود فعالیت زیاد معمولاً به دلیل 
گرایش چپگرایانه، پایگاه مردمی ای درمیان مردم فلســطین 
نداشتند و بعدها نیز به همین دلیل کمرنگ شدند، اما بقایای آنها 
هنوز وجود دارد و تفکرات چپگرای آنان نیز از بین رفته است. در 
ادامه، این گروهک ها استحاله و به گروه های تروریستی تبدیل 
شدند و ابزار دست دولت هایی شدند که از آنها حمایت می کردند. 
برای مثال، صدام گروهی را حمایت می کرد به نام »ابو نزار« که 
برای فلسطین مشکل ساز شده بود و با انجام اعمال تروریستی 

خشن به ضرر فلسطینی ها تمام شده بود.

نقش پیروزی انقلاب اسلامی بر مبارزان فلسطینیشکل گیری گروهک های فلسطینی چپگرا آغاز تغییرات بنیادی

لیبی، سوریه و کشورهای مختلف نیز هرکدام برای 
خود گروهکی در صحنه فلسطین درست کرده بودند 
و به همین دلیل هیچ یــک از گروهک ها به جایی 
نرسیدند و بعداً حتی مجبور شــدند هواپیماربایی 
کنند یا در جریان المپیک مونیخ چند ورزشــکار 
یهودی را گــروگان بگیرنــد، اما پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی، جنبش های فلســطینی کم کم 
تغییر کردند و به چیزی رسیدند که اکنون در نبرد 

غزه شاهد فعالیت و هنرنمایی های آنان هستیم.

امام خمینی)ره(، بنیانگــذار انقلاب اســلامی در مبارزه علیه 
اســتبداد داخلی در زمان رژیم شاهنشاهی، اصولاً اعتقادی به 
مشی مبارزه مســلحانه نداشــتند و از گروه های مسلح، حتی 
اسلام گرای شــیعه نیز حمایت نمی کردند. برای مثال، وقتی 
می خواستند حسنعلی منصور را در سال 13۴3 به دلیل صدور 
دستور قانون کاپیتولاســیون ترور کنند، امام)ره( فتوایی نداد 
و هیأت های مؤتلفه اســلامی از آیت الله العظمــی میلانی در 
این باره فتوا گرفتند. راهبرد امام)ره( در مبارزه با رژیم شاه، بر 

آگاهی بخشی بر مردم استوار بود.

سنگ بنای مقاومت اسلامی در غزه
 پیروزی انقلاب اسلامی چگونه بذر مقاومت را در زمین فلسطین کاشت؟

گروه سیاسیگزارش
 

بعــد از حمله بــه بیمارســتان، مدرســه و 
مســجد، در ادامه  دســتاورد های نظامی 
رژیم صهیونیستی، 2 خبرنگار المیادین 

به شهادت رسیدند.

 
از عجیب تر ین عکس هایی که از جنایات 
رژیم صهیونیســتی منتشــر شــده ایــن 
عکس است.  اصلا باورپذیر نیست، »یک 
جنگنده« تیم خبری 2 نفره شبکه المیادین 
را در جنوب لبنان هدف قرار داده و خبرنگار 
و تصویربردار شــهید  شــده اند.  بدن های 
بی جان در کنــار دوربینــی که می ســوزد تا 

جنایت ها را نشان ندهد...!

 
2 خبرنگار در منطقه کاملا غیرجنگی در 
جنوب لبنان مســتقیم مورد هــدف قرار 
گرفته و شهید شده اند؛ کودکان مظلوم 
را می کشند چون از نســل بیدار کودکان 
می ترسند! خبرنگاران را می کشند چون 

از بیداری مردم جهان می ترسند! 

خبرسازان

تیتر خبر

تنظیم کیفرخواستی برای محاکمه صهیونیست ها
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: باید کیفرخواســت متقنی 
برای جنایت های سبعانه رژیم صهیونیستی 
تنظیــم و محاکمه صهیونیســت های 
جنایتــکار و حامیــان آنهــا را در دادگاه 

بین المللی اسلامی برپا کنیم. / میزان 

تسهیلات بیشتر برای سربازان 
سرلشکر محمدباقری، رئیس کل ستاد 
نیروهای مسلح در حاشــیه نشست با 
فرماندهان ارشد انتظامی استان کرمان 
با اشاره به کاهش 3ماه خدمت سربازی 

گفت: تلاش براین است که تسهیلات بیشتری برای سربازان 
فراهم کنیم، هرچند کار آسانی نیست. / مهر

نادران در مجلس ماندنی شد
نمایندگان مجلس درجلســه غیرعلنی 
بهارســتان، با تقاضای استعفای الیاس 
نادران، نماینده تهران، ری، شمیرانات 
و اسلامشهر در مجلس مخالفت کردند. 
نادران دراین نشســت غیرعلنی مطالب 

خود را بیان کرد و درنهایت بیش از ۹۰درصد از نمایندگان با 
استعفای وی مخالفت کردند. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  قهرمانــان ورزشــی بازی های آســیایی و پاراآســیایی 
امروز)چهارشنبه( با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با 

رهبرمعظم انقلاب دیدار می کنند. 
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در مراسم پایانی کنگره 
بین المللی علامه طباطبایی گفت: حوزه و دانشگاه اتاق فکر 

دولت است.
  ایگــور لویتین، دســتیار ویژه رئیس جمهور روســیه، با 
حضور در نهاد ریاست جمهوری با محمد مخبر، معاون اول 

رئیس جمهور گفت وگو کرد.
  احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل جامعه  اســلامی اصناف 
 و بــازار، پس ازتحمل یــک دوره بیماری دارفانــی را وداع

 گفت.
  موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس گفت: گزارش این کمیسیون درباره لایحه عفاف و 

حجاب هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است.
  سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنفرانس حمایت از انتفاضه 
فلسطین، به عنوان دستیار ویژه وزیر کشور در امور فلسطین 

و محورمقاومت منصوب شد.
  چهاردهمین نشست مشترک سالانه انجمن های دوستی 

ایران و چین چهارم آذر در تهران برگزار می شود.
  رزمایش تاکتیکی نیروی زمینی سپاه پاسداران مستقر در 

استان کرمان برگزار شد.
  علی علیزاده، عباس مقتدایــی و ابراهیم عزیزی به عنوان 
اعضای کمیسیون امینت ملی در تلفیق بودجه 1۴۰3 تعیین 

شدند.

تا انتخابات

واکنش وزیر کشور به موضوع ردصلاحیت ها
وزیر کشــور با رد اظهــارات برخــی داوطلبان 
ردصلاحیت شــده ازســوی هیأت های اجرایی 
گفت: ایــن اظهارات خیلی محدود که ازســوی 
چند نفر مطرح شده است را رد می کنیم. احمد 
وحیدی بــا بیان اینکه سیاســت دولت و وزارت 
کشور، حضور حداکثری داوطلبان در انتخابات 
مجلس بوده اســت، افزود: هیأت هــای اجرایی 
براساس قانون، مســتقل عمل و براساس نظرات 
مراجع پنجگانه تصمیم گیــری می کنند. وی با 
اعلام اینکه صلاحیت حدود 17هزارو 5۰۰نفر در 
هیأت های اجرایی تأیید شده است، ادامه داد: این 
آمار کم سابقه بوده است و تاکنون چنین عددی را 

نداشته ایم. / ایسنا

نقشه دشمن برای انتخابات
معاون سیاسی ســتادکل نیروهای مسلح گفت: 
مشارکت در انتخابات، شــاخصی برای سنجش 
قدرت ملی ازسوی دشمن و سهیم بودن مردم در 
حاکمیت است. سردار رسول سنایی راد با اشاره 
به درپیش بودن انتخابات مجلس، افزود: دشمن 
امروز به کاهش مشارکت به واســطه نارضایتی 
مردم که ناشــی از مشــکلات اقتصادی و برخی 
کم کاری هاست، چشــم دوخته است؛ اگرچه از 
این مرحله نیــز عبور خواهیم کــرد. وی با بیان 
اینکه رأی مردم در انتخابــات از جنس مقاومت 
در غزه و از جنس کار شــهید ســلیمانی است، 
 انتخابات را یکی از صحنه های قدرت ملی کشور

 دانست. / ایرنا 

رونمایی از تازه ترین دستاورد نیروی زمینی  سپاه
نسل نوین بیمارستان سیار نیروی زمینی سپاه ،مجهز به تجهیزات روزآمد پزشکی باحضور سرلشكر محمدباقری، 
رئیس ســتادکل نیروهای مســلح در کرمان رونمایی و به توان دفاعی نیروی زمینی ســپاه اضافه شد. این سامانه 

بیمارستانی فوق تخصصی ۱2۸تخت بستری دارد. / سپاه نیوز

فعالیت 2هزار گروه جهادی طلاب
بسیج طلاب در راستای تحقق »جهاد تبیین« گام های مهمی برداشته است. براساس آمارها، حدود 2هزار گروه 
جهادی طلاب و روحانیان در کشور فعالیت می کنند. بخشی از این گروه ها درعرصه سازندگی فعالند و بخشی هم 

فعالیت های جهادی تبلیغی انجام می دهند. / مهر

 طی بمباران رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان
 2 خبرنگار )فرح عمر خبرنگار و ربیع المعماری 

عکاس خبری ( و یک غیرنظامی به شهادت رسیدند.

@haj_komeil

@MKeshtdar

@faeze1990

حاج فیدل

مهدی کشت دار

فائزه طلایی

لیالی گفت: در خود فلسطین هم گروه هایی با اندیشه های 
ملی و ناسیونالیســتی فعــال بودند که آنهــا هم چندان 
در آزادسازی ســرزمین ها توفیقی نصیب شــان نشد. از 
دیگر سو، نیروهای چریک با گرایش های مارکسیستی و 
سوسیالیستی هم در زمین نبرد با اسرائیل حاضر بودند که 
به دلیل عدم برقراری ارتباط وسیع و محکم با بدنه مردم و 

بعدها انفعال در مبارزه، ناکام ماندند.
این استاد حوزه عنوان  کرد: انقلاب اسلامی در سال 57 ورق 
مبارزه علیه اسرائیل را برگرداند و اساساً گفتمان مقاومت 
تفسیر جدیدی پیدا کرد. امام خمینی)ره( به عنوان رهبر 
انقلاب اســلامی و هدایتگر اصلی گفتمــان، 2ایده را به 
شکل جدی مطرح کرد: نخست آزادسازی سرزمین های 
اشغالی و احیای توجه به آرمان قدس و دوم نابودی رژیم 
صهیونیستی؛ به تعبیری نفس وجود اسرائیل در هرجایی 
مضر اســت و باید به هرشــکل نیروی آن را محو و خنثی 

ساخت.

این استاد جریان شناسی ادامه داد: گفتمان انقلاب اسلامی، 
با طرح الهیاتی از صحنــه منازعه علیه اســرائیل، آن را از 
دوگانه عرب ـ یهود به اسلام ـ صهیونیسم بدل کرد و حتی 
آن را فراتر برد و تبدیل به میدان جنگ استضعاف و استکبار 
کرد. چیزی که امــروزه مقاومت فلســطین و نمایندگان 
مهم آن نظیر جهاد اســلامی و حماس بر آن بنا شده کاملًا 
منشعب از همان بینشی است که از انقلاب اسلامی برآمده 
 اســت. محور مقاومتی که بر مدار اندیشه گفتمان انقلاب 
اسلامی می چرخید توانست انتفاضه را از سنگ به موشک 
تبدیل کرده و حتی در جاهایی نظیر لبنان پاکسازی کامل 

سرزمینی را به ارمغان آورد.
وی افزود: شاید این سؤال پیش بیاید که به راستی بین اسلام 
و مارکسیسم یا سوسیالیسم چه تفاوتی وجود دارد که نیل 
به پیروزی در هر کدام متفاوت است، در جواب باید گفت، 
آن چیزی که در اسلام و مقاومتِ برآمده از قرآن وجود دارد، 

هیچ راه سازشی برای افراد قرار نمی دهد.

این استاد حوزه گفت: مقاومت اسلامی راهی برای تعامل 
با اشغالگران ندارد و تنها راهی که باید رفت جهاد و انجام 
تعهد در قبال مردم مستضعف است. آمیزش این تفکر با 
اندیشه های دینی بنای مقاومت را استوار کرد و آن را در 
برابر اسرائیل و حامیان غربی اش سرسخت ساخت. اما 
این بن مایه عقیدتی چیزی بود که نیروهای ملی نظیر 
یاسر عرفات نداشتند و درآخر تفنگ)مقاومت( را کنار 
گذاشته و شاخه خون آلود زیتون)سازش( را در دست 
گرفتند و سوغات کمپ دیوید و اسلو را برای فلسطینیان 

به ارمغان آوردند.
لیالی اضافه  کرد: امروزه برای بسیاری از مردم مسلمان 
منطقه و جهان ثابت شده  آن چیزی که توانایی تقابل با 
رژیم صهیونیستی را دارد، اسلام سیاسی و مبارز است و 
سایر اندیشه ها یا شکست می خورند یا در بهترین حالت 
پس از مدتی مبارزه را کنار گذاشته و سازش و تعامل را با 

دشمن صهیونیستی پیگیری می کنند.

مقاومت اسلامی؛ تنها راهکارتحول در منازعه ضدصهیونیستیوقتی ورق مبارزه برگشت

گپ

نخســتین گروه مقاومت فلســطینی که 
تشکیل شد، ازسوی شــهید فتحی شقاقی 
بود کــه گروهی به نــام جهاد اســلامی 
را تشــکیل داد. این گروه قبــل از حماس 
فعالیت خــود را آغاز کرد و 7ســال بعد از 
آن، گروه حماس تشــکیل شــد. بنابراین 
2 گــروه مقاومت اســلامی در فلســطین 
تشکیل شدند؛ یکی جهاداسلامی و دیگری 
حماس و بعُد جدیــدی از مبارزه در داخل 
فلسطین آغاز شــد. اما پس از شکست های 
پی درپی ارتش های عربی، مردم فلسطین 
از ارتش های مردمی خود ناامید شــدند و 
اتفاقاً این موضوع با پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران همزمان شد و فلسطینی ها مشاهده 
کردند که مــردم ایران به خیابــان آمده و 
بدون اینکه یک گلوله شلیک کنند، شاهی 
را که مهم ترین ژاندارم منطقه بود، از صحنه 
بیرون کردند. این انقلاب برای آنها تبدیل به 
منبع الهامی شد که »می توان و باید با هرچه 
که در دسترس است، مبارزه کرد و معطل 
ارتش ها نماند، چراکه ارتش ها به کمک ما 
نخواهند آمد« و از آنجا به بعد تحولی جدی 

در مبارزه با رژیم صهیونیستی آغاز شد.

جهاد اسلامی
 نخستین گروه مقاومت فلسطینی

همــواره  خمینــی)ره(  امــام 
تأکید داشــتند مــردم بایــد آگاه 
شــوند و به اصطــلاح امروزی ها با 
بصیرت افزایی، رژیم شاهنشــاهی 
ســقوط خواهد کرد و ایــن راهبرد 
نیز در ســال 1357 جواب داد. تنها 
درگیری مسلحانه ای که آن روزها در 
ایران صورت گرفت، در روز 21بهمن 
و تا ظهر 22بهمن بــود که آن را نیز 
»گارد جاویــدان« آغاز کــرد. امام 
خمینی)ره( معتقد بودند در مواجهه 
با استبداد داخلی باید توده های مردم 
را آگاه کــرد تا به صحنــه بیایند اما 
در رابطــه با تجــاوز خارجی صدام، 
امام)ره( می فرمــود جنگ در رأس 
امور است. در همان جنگ تحمیلی 
نیز بدنــه نیروهای ما مــردم بودند، 
بدون اینکه الزامی بــرای آنها وجود 
داشــته باشــد.گروه های مقاومت 
اسلام گرا بعد از انقلاب اسلامی شکل 
گرفتند و تا قبل از انقلاب اســلامی 
 گروه اســلام گرای فلسطینی وجود

 نداشت.

راهبرد آگاه سازی
 توده های مردم
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بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

آخرین ساعات زندگی یک خبرنگار
فرح عمر به همراه همکار خود ربیع 
معمــاری روز گذشــته در حملات 
رژیم صهیونیســتی در جنوب لبنان 
به شهادت رسید. فرح عمر، خبرنگار 
»المیادین« از مرز لبنان و فلسطین 

اشغالی چند ســاعت پیش از بمباران منطقه که به شهادت 
وی منجر شد، همچنان مشغول اطلاع رسانی از روند تحولات 

میدانی جنگ بود.

گناه این نوزاد چندروزه فلسطینی 
چیست؟

تصاویری از زخمی شــدن تعدادی 
نوزاد شیرخواره در بمباران نوار غزه 
منتشر شــده اســت. در یکی از این 
فیلم ها کودکی کــه کمتر از یک ماه 
ســن دارد، بر اثر بمباران به شــدت 

زخمی شده و در حال گرفتن تنفس با دستگاه است. سازمان 
جهانی بهداشــت در رابطه با اوضاع در نوار غزه اعلام کرده 
اســت که هر 10دقیقه یک کودک جان خود را از دســت 

می دهد و آب و غذای کافی وجود ندارد.

تشییع نوزاد فلسطینی توسط یک 
کودک دیگر

تصاویــری از پیکــر بی جــان نوزاد 
شــیرخواره فلســطینی در دستان 
کودکی دیگر در شــهر دیر البلح در 
مرکز نوار غزه منتشر شده است. گفته 
شده این کودک برادر این نوزاد شهید 

است و در واقع برادر در حال تشییع جنازه برادر نوزاد خود 
اســت. از مجموع 1۳۳00شــهید در غزه ۵۶00کودک و 

۳۵۵0نفر زن بوده اند. 

جهان مقاومت

برکناری وزیر اسپانیایی به خاطر حمایت از غزه
»یون بلارای«، ۳۶ســاله، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا 
که این روزها اظهارنظرهایــش در حمایت از مردم غزه و 
در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شــود، روز گذشته از سوی 
نخست وزیر این کشور کنار گذاشته شد. این سیاستمدار 
اســپانیایی چند روز پیش درباره فجایع غــزه گفته بود: 
»شاهد یک نسل کشی زنده توسط اسرائیل در فلسطین 

هستیم و من نمی خواهم شریک جرم آن باشم.«

جنایات غزه فراتر از هولوکاست
نیکلاس مــادورو، رئیس جمهــور ونزوئلا در ســخنانی 
اعلام کرد که آنچه در فلســطین در جریان است، فراتر از 
هولوکاست است و نباید به سکوت در برابر ادامه نسل کشی 
جمعی ملت فلسطین ادامه داد. به گفته مادورو، در تل   آویو 
یک جریان تندرو راست گرای نازیســتی در راس قدرت 
اســت و ما باید آماده دفاع از ارزش های انسانی حقیقی و 

ارزش های وطن در برابر راست گرایان رادیکالی باشیم.

محرومیــت 550فلســطینی از درمــان به دلیل 
محاصره

به سبب محاصره بیمارســتان اندونزیایی، درمان حدود 
۵۵0نفر در این بیمارستان ممکن نیست. »منیر البرش«، 
مدیرکل وزارت بهداشــت فلســطین در غزه گفته است 
محاصره این بیمارســتان موجب شــهادت شــماری از 
مجروحان در خیابان ها شده و هر کس در بمباران های رژیم 
صهیونیستی زخمی شود، در نهایت بر اثر شدت خونریزی و 

نرسیدن به بیمارستان به شهادت خواهد رسید.

غذای غزه، فقط برای3 روز
ســخنگوی برنامه جهانی غذا اعلام کرد که نظام غذایی 
در غزه به ســبب بســته بودن گذرگاه ها و توقف تولید 
رو به فروپاشــی اســت. به گفته این مقام مســئول در 
ســازمان ملل، آنچه طی 4۵روز جنگ وارد غزه شــده، 
تامین کننده نیازهای کمتر از ۳روز مردم این منطقه است 
و نیازمندی های مردم غزه به سبب بسته بودن گذرگاه ها 
فراتر از توان آژانس ها و مؤسســات امدادرســانی است. 
برنامه جهانی غذا همچنین اعلام کرده است که نزدیک 
به 2/2میلیون نفــر در غزه به کمک هــای فوری غذایی 

نیازمندند.

تلفات نظامیان روی دست ارتش تل آویو
ارتش رژیم صهیونیستی رســما اعلام کرد که 2 نظامی 
دیگر این رژیم طی درگیری ها در شــمال نوار غزه کشته 
شــدند. ارتش صهیونیســتی همچنین از زخمی شدن 
۵نظامی گردان۶99 تیپ۵۵1، گردان هفدهم، گردان4۶ 
و گردان۵2 تیپ401 در درگیری های شــمال غزه خبر 
داده و وضعیت آنها را وخیم اعلام کرده اســت. کاپیتان 
نیروهای ذخیره به نام »آرنون موشــه آبراهام بنونیستی 
واسپی«، 2۶ساله ازجمله کشته شدگان روز گذشته ارتش 
رژیم صهیونیستی است. ارتش صهیونیستی از آغاز حمله 
زمینی به غزه به کشته شــدن ۶۶نفر از نیروهای خود در 

نبرد با مقاومت اذعان کرده است.

خودزنی ارتش تل آویو
از آغاز جنگ در غزه، 10نظامی اسرائیلی به ضرب گلوله نیروهای خودی کشته شدند که بیشتر آنها در هفته اول 
جنگ کشته شدند. پیش تر نیز گزارش ها حاکی از کشته شدن صهیونیست ها توسط ارتش رژیم صهیونیستی 

در جریان حمله حماس در 7اکتبر بود./ یدیعوت آحارانوت

مسلمان شدن دختر مسیحی به خاطر غزه
»ابَی« یک دختر مسیحی است که با دیدن ویدئوهای اخیر مردم فلسطین، ذهنش درگیر این سؤال می شود: »این مردم 
چه دینی دارند؟« ابَی زمانی که می فهمد مردم فلسطین مسلمان هستند برای پیدا کردن جوابش، سراغ »قرآن« می رود 

و به تازگی اعلام کرده که مسلمان شده است و با حجاب مقابل دوربین ظاهر می شود./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

هشتگ

میراو زونزین
تحلیلگر مسائل فلسطین و تل آویو در گروه 

بین المللی بحران
صرف نظر از اینکه شما طرفدار اسرائیل باشید یا 
حماس، اما واقعیت این است که در حال حاضر 
اسرائیل با کشتن کودکان با بیش از 5000نفر و با 

کشتن روزنامه نگاران با بیش از 60 نفر رکورد جدیدی 
در جنایت ثبت کرده است که تاکنون هیچ کس در 

این جنایت به پای اسرائیل نرسیده است.

لوکی
فعال فضای مجازی

عربستان سعودی، سهامدار اصلی یک شرکت 
خدمات خودرویی در اسرائیل با نام »شولومو گروپ« 
است. این شرکت خودرویی در جریان جنگ اسرائیل 

علیه غزه، خودروهایی را به ارتش در جریان تجاوز 
علیه غزه اهدا کرده بود و بخشی از خدمات دهی به 

ارتش اسرائیل را برعهده داشت.

ویتنس
اکانت خبری- تحلیلی

به کودکان اسرائیلی ترانه هایی آموزش داده می شود 
که خواهان نابودی کودکان فلسطینی هستند. برای 
پایان دادن به چرخه خشونت، اسرائیل باید کارزار 

آپارتاید و نسل کشی خود، ازجمله سیستم آموزشی 
خود را که آشکارا نژادپرستانه است، متوقف کند.

دریچهکیوسکدریچه

تل آویو به دنبال بهانه برای اشغال کامل غزه است

اختلاف صهیونیست ها بر سر جنگ  با حزب الله 

اسرائیل مدت هاست که می خواهد فلسطینی ها را از غزه خارج 
کند و مدت هاست که به دنبال بهانه برای اشغال نوار غزه است. 
56 سال پیش، پس از پیروزی اسرائیل در جنگ 6روزه در سال 
1967، بحث های شدیدی در مورد آینده کرانه باختری و نوار غزه 
تازه اشغال شده شکل گرفت. گزینه ها بین الحاق کامل این دو 
سرزمین  به اسرائیل، بازگرداندن کرانه باختری به اردن یا تأسیس 
یک کشور فلسطینی بود. در بحبوحه حمله وحشیانه کنونی 
اسرائیل به غزه، آمریکا بار دیگر از اسرائیل می خواهد تا برنامه ای 

برای پس از پایان جنگ  و تخلیه کامل غزه مهیا کند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل در برابر فشار داخلی 
برای انجام »حمله قاطع علیه حزب الله لبنان« مقاومت می کند. 
نتانیاهو با توجه به تهدید احتمالی حزب الله علیه شمال اسرائیل، 
مخالف بمباران جنوب لبنان اســت و در برابر درخواست های 
مقامات نظامی و ارتش اسرائیل برای اقدام گسترده در مرز لبنان 
مخالفت می کند. این موضوع به محل اختلاف در کابینه جنگی 
نتانیاهو تبدیل شده است؛ زیرا یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل 
خواستار اقدام نظامی گسترده علیه حزب الله است، اما نتانیاهو 
از اقداماتی که می تواند منجر به شیوع گسترده تر درگیری ها در 

مرز لبنان شود، خودداری می کند.

روزنامه گاردین  ]انگلیس[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

کیوسک

پذیرش آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی، مفهومی جز شکست برای اشغالگران ندارد

مقام هــای آمریکایــی، قطری و 
جنبش مقاومت فلسطین )حماس( 
ازجمله اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس، دیروز )سه شنبه( 
از توافق قریب الوقوع برای برقراری 
آتش بس موقت و تبادل اســرا در 
نوار غزه خبر دادند. گفته شده که 
چانه زنی ها بر ســر جزئیات ادامه 
دارد. آنطور که عزت الرشــق از 
رهبران حماس به خبرگزاری شهاب 
فلسطین گفته، پیشرفت جدی در 
مذاکرات صورت گرفته و هر توافقی 
که صورت بگیــرد ضرورتا مطابق 
با شروط مقاومت خواهد بود. این 
در حالی است که شبکه سی ان ان 
نیز از توافق آتش بس  خبر داد که 
جزئیات آن به زودی اعلام می شود.

جدول زمانی فرایند آتش بس در غزه 

گزارش رویترز 
از آغاز مذاكرات 
قاهره، تل آویو و 
واشنگتن درباره 
آتش بس موقت 

در غزه 

مخالفت یوآف 
گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی با 

آتش بس

درخواست حماس 
برای موضع قاطع 
کشورهای عربی و 
اسلامی برای توقف 

قتل عام غزه

تصویب قطعنامه 
شورای امنیت برای 
آتش بس در نوار غزه

درخواست مجمع 
عمومی سازمان 

ملل برای آتش بس 
فوری در غزه 

تاكید امیر قطر 
بر لزوم آتش بس 

فوری در غزه 

اعلام توافق 
قریب الوقوع 

آتش بس و تبادل 
اسرا

مخالفت جان کربی 
مقام ارشد کاخ 

سفید با آتش بس 

گزارش 
واشنگتن پست از 
احتمال برقراری 
آتش بس موقت 

5 روزه

درخواست 
عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر 

برای آتش بس 
در غزه  

مخالفت نتانیاهو 
با آتش بس در 

مصاحبه با شبكه 
ان بی سی

مخالفت 
نتانیاهو و گالانت 
نخست وزیر و وزیر 
جنگ صهیونیستی 

با آتش بس

16 اكتبر )24 مهرماه( 

16 نوامبر )25 آبان ماه(  31 اكتبر )9 آبان ماه(  16 اكتبر )24 مهرماه(  21 نوامبر)30 آبان( 11 نوامبر )20آبان ماه( 27 اكتبر )5 آبان ماه( 

19 نوامبر )28 آبان ماه(    13 نوامبر )22 آبان ماه(  7 نوامبر )16 آبان ماه(  30 اكتبر )8آبان ماه(  21 اكتبر )29 مهرماه( 

رژیم  صهیونیســتی در حالی در آســتانه تن دادن به آتش بس اســت که این 
عقب نشینی به معنی شکســت ـ هم در بخش نظامی و هم در حوزه سیاسی ـ است 
چرا که با وجود بیش از 12هزار قربانی غیرنظامی در غزه، نه تنها هیچ دستاورد نظامی 
به دست نیاورده که تل آویو امروز تقریبا در سراســر آفریقا، آمریکای لاتین و آسیا با 
منتقدان بســیار جدی روبه روست. این در حالی اســت که صهیونیست ها از همان 
روز آغاز عملیات طوفان الاقصی، برای مقاومت خط و نشــان کشیده و سخن از تار 
و مار کردن کامل و حداکثری حماس به میــان آوردند. »یوآف گالانت« وزیر جنگ 
رژیم گفت: در وضعیت جنگی هستیم و انتقام سختی خواهیم گرفت. مراکز حماس 
را بمباران می کنیم و غزه تاوان ســختی خواهد داد. وی همچنین مدعی شد در این 

جنگ، اسرائیل شکست نخواهد خورد.
از طرفی، آمریکا و متحدانش دو بار تلاش برای برقراری آتش بس در سازمان ملل را 
رد کرده و صراحتا بر طبل جنگ کوبیدند. هفته پیش نیز نتانیاهو رســما اعلام کرد 
که »جنگ را در غزه متوقف نخواهیم کرد و به جنگ تا چیره شــدن بر حماس ادامه 

خواهیم داد.«

لاف در غریبی اسرائیل

مسعود اسداللهی، کارشــناس امور منطقه نیز در این 
خصوص گفت: »تا 2 هفته پیــش، نتانیاهو آتش بس را 
قبول نمی کرد و می گفت اگر ۵روز آتش بس را قبول کنم 
دیگر نمی توانم جنگ را شروع کنم چون آن وقت می شوم 
جنگ افروز. اسرائیلی ها به آمریکایی ها گفته بودند که 2 
هفته دیگر هم به ما وقت بدهید و از اول هم وزیر دفاع آمریکا گفته بود که من 
طرح اسرائیل را برای ورود زمینی دیدم، این طرح مشکل دارد و ناقص است ولی 
نتانیاهو به امید اینکه در این 2 هفته بتواند محمد ضیف )فرمانده نظامی حماس(  
و یحیی السنوار )یکی از رهبران ارشد حماس(  را بزند، عملیات را متوقف نکرد.«

مسعود اسداللهی: نتانیاهو امیدوار به ترور رهبران حماس

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین الملل نیز با اشاره به تلاش های آمریکا برای سرو سامان 
دادن به درگیری غزه به دلیل ناامیدی از رفتار اسرائیل می گوید:  »حامیان رژیم  صهیونیستی نگران 
هستند که جنگ و روند آن با توجه به مقاومت فلسطینی ها و اینکه اسرائیلی ها تا این لحظه به هیچ 
دستاوردی نرسیده اند، سبب شود که بنیان تمام رژیم ها و دولت هایی را که به آمریکا وابسته اند، 
به شدت متزلزل کند. اینکه خبرگزاری بلومبرگ می نویسد دولت بایدن درصدد است تا به جنگ 
غزه سر و شکل بدهد به این معناست که فرماندهی نظامی اسرائیل در این صحنه از نظر آمریکایی ها ضعیف و دچار بحران 
و مشکل است. اگر جنگ متوقف شود اسرائیل با یک صورتحساب از کشتار روبه روست که مایه خجالت صهیونیست ها 
در کشتار کودکان و غزه است. اگر جنگ پایان یابد در منطقه ای که معادله عادی سازی پیگیری می شود، صحنه به نفع 

فلسطین رقم خواهد خورد و افکار عمومی جهان هم با فلسطینی هاست.«

سعدالله زارعی: آتش بس به مفهوم تغییر صحنه به نفع مقاومت است 

عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس ضمن تأکید بر این نکته که طرف اسرائیلی به خصوص بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم  صهیونیستی، در مسیر توافق تعلل بسیاری کردند، تأکید کرده مقاومت در میدان نبرد و سیاست، 
یکدست و هماهنگ است و این توافق همه گروه های مقاومت را شامل خواهد شد. روزنامه واشنگتن پست نیز پیش تر 

اعلام کرده بود طرفین برای آزادی ده ها گروگان در ازای آتش بس ۵روزه به توافق نزدیک شده اند.

جزئیات اعلام نشده توافق قریب الوقوع 

درباره ورود کمک های بشردوســتانه به نوار غزه نیز به نوشته الاخبار، 
روزانه 200تا ۳00کامیون حامل کمک های انســانی وارد غزه شــده و در 

جنوب و شمال این منطقه توزیع خواهد شد. این کمک ها علاوه بر غذا شامل 
تجهیزات پزشکی و ســوخت نیز هستند. همچنین 
رژیم صهیونیســتی با رسیدن ســوخت به شمال 
غزه جهت استفاده در بیمارســتان ها و نانوایی ها و 

چاه های آب موافقت کرده است.

ارسال کمک های بشردوستانه به غزه

به نوشته روزنامه لبنانی الاخبار، قرار است در ازای برقراری آتش بس ۵روزه 
و توقف تمام عملیات های نظامی در سراســر غزه و آزادی 1۵0اسیر فلسطینی، 
۵0اسیر اسرائیلی آزاد شود. طبق این توافق احتمالی، روزانه 10اسیر صهیونیست 

در ازای آزادی ۳0اسیر زن و کودک فلسطینی آزاد می شوند.

آزادی اسرا 

آنطور که روزنامه الاخبار نوشته، در سطح میدانی نیز اسرائیل نیروهای خود را که در جاده 
صلاح الدین غزه مستقر هستند بیرون خواهد کشید و حق نزدیک شدن به مردمی را 
که در این منطقه تردد می کنند نخواهد داشت. همچنین نیروهای 
ارتش رژیم  صهیونیســتی مواضع نظامی خود را در طول خیابان 
صلاح الدین ترک می کنند؛ به ویژه در حد فاصل بین جنوب و 
شمال. گفته شده، این روند تحت نظارت ۳کشور آمریکا، 

قطر و مصر انجام خواهد شد.

عقب نشینی میدانی 

انصاری: حتی پذیرش آتش بس یک ساعته شکست صهیونیست هاست

علاوه بر این، اســرائیل نه تنها 
کوچک ترین دســتاورد نظامی 
ملموســی در غزه نداشته، بلکه 
اکنون در معــرض پیگرد های 
قانونی به جرم ارتکاب جنایات 
بین المللی نیز قرار دارد. عبدالرحیم انصاری، تحلیلگر 
سیاســی، در این باره می گوید: »در چنین شــرایطی 
صرف پذیرش توافق آتش بس و لو یک ســاعت برای 
رژیم صهیونیستی شکست محسوب می شود چرا که 
آنها در پاسخ به شکست سنگین امنیتی در حادثه هفتم 
اکتبر آمده بودند که کار حماس را یکسره کنند. از آنجا 
که ارتش رژیم صهیونیستی به صخره مقاومت خورده، 
به مرور از خود انعطاف نشان داده و در پی خارج شدن از 
این شرایط سخت است که تمام شئونات رژیم از امنیتی 

گرفته تا نظامی، اقتصــادی و اجتماعی را تحت تأثیر 
قرار داده اســت. این احتمال نیز وجود دارد که توافق 
۵روزه پس از اتمام، مجددا تمدید شود. صهیونیست ها 
می خواستند یک بار برای همیشه خیال خود را از غزه 
راحت کنند و با خیال آســوده تری به اشغالگری ادامه 
دهند، اما تیرشان به ســنگ خورد. حالا که حدود 4۵ 
روز از جنگ می گذرد، حماس نه تنها حذف نشده که 
کسب وکارها در ســرزمین های اشغالی عملا تعطیل 
شده، رشد اقتصادی متوقف شــده، ارزش پول رژیم 
ســقوط کرده، بحران روانی و امنیتی تشدید شده، و 
خانواده اسرا و کشته شدگان نیز فشــار بی امانی را بر 
تل آویو وارد کرده اند. بــا چنین وضعیتی ادامه جنگ، 
کنترل شــرایط را از دســت نتانیاهو و دولتش خارج 

کرده است.«
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تحریم کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیستی 
وزیر اقتصاد درباره تحریم کالاها و شــرکت هایی که رژیم صهیونیستی در آنها سهامدار 
است گفت: با توجه به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه شریان های اقتصادی رژیم 
اشغالگر قدس باید از سوی همه کشورهای اســامی مورد هجمه و محدودیت قرار بگیرد، 

کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیستی تحریم می شوند.
احسان خاندوزی تأکید کرد:دولت پیش از این نیز برای اجرای این دستور اقداماتی انجام داده بود؛ 

به این طریق که وزارت امور خارجه لیستی را آماده کرده و به وزارت صنعت ارسال کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: فهرست این کالا ها به سازمان توسعه تجارت و سپس به 

گمرک جمهوری اسامی ایران ارسال می شود تا ضمن اجرا به اطاع عموم نیز برسد.

مکث

چهارشــنبه چهارشــنبه 11 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89498949

چهره روز تالار شیشه ای

کارگری

هشتک

لزوم کاهش رنج اجاره نشین ها
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی 
گفت: یک چهارم جمعیت کشور مستأجر 
هســتند و باید با تولید و عرضه مسکن 
ســهم اجاره در ســبد خانوار را کاهش 
دهیم. او افزود: طبق آمار بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه 
در آبان 1.5درصد کاهش و رشد معاملات مسکن نیز حدود 
3 تا 4درصد افزایش یافت. اینها نوید خوبی در بخش مسکن 
است اما همچنان سهم اجاره در سبد خانوار بالاست که باید 
تلاش کنیم تا با تولید و عرضه مســکن این سهم را در سبد 

خانوار کم کنیم.
این صحبت هاي مرد شــماره یک وزارت راه و شهرســازی 
نشــان می دهد که به رغم وعده ها و تلاش دولت ها همچنان 
فشار اجاره بها بر اجاره نشین ها سنگینی می کند و اگر تدبیری 
جدی اندیشیده نشود، بدیهی است که این فشارها بیشتر هم 
خواهد شد. در سال های اخیر تلاش های زیادی برای افزایش 
عرضه مســکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن و ساخت 
ســالانه یک میلیون واحد خانه و مالیات بر خانه های خالی 
صورت گرفته اما اثر ملموسی بر کاهش شکاف بین عرضه و 
تقاضا در بازار نداشته است. این تصور که دولت بتواند برای 
همه متقاضیان خانه بســازد، دور از انتظار است و چاره این 
است که نظام اجاره داری حرفه ای شده و از سرمایه گذاری ها 
در حوزه ساخت مسکن استیجاری به صورت عملیاتی حمایت 
شود. واقعیت این اســت که به هر میزان که هزینه ساخت و 
قیمت تمام شده مسکن بالا برود و از سوی دیگر ارزش پول 
ملی افت کند، تقاضای ســرمایه گذاری بیشتر خواهد شد و 
زمان خانه دار شــدن متقاضیان هم طولانی تر می شود که 
نتیجه آن افزایش تعداد اجاره نشــین ها در سال های آینده 
خواهد بود. با این حساب تشویق و حمایت از سرمایه گذاری 
در بخش مسکن استیجاری یک ضرورت است و تأخیر در آن 
جایز نیست. پایین آوردن هزینه ساخت مسکن و کاهش تورم 
اجاره  نیاز به یک برنامه ریزی بلندمدت دارد و هرگونه کوتاهی 
در این حوزه پذیرفته شــده نیســت. چرا که اجاره نشینی 
سال هاست که دیگر خوش نشینی نیست، به ویژه برای اقشار 

متوسط و کم درآمد فاقد مسکن.

بودجهضدتورمی
بودجه انقباضی دولت با هدف مهار تورم به مجلس ارسال شد

دیروز و در آخریــن روز آبان مــاه لایحه بودجه 
1403با نامه رئیس جمهوری تقدیم مجلس شد. 
سخنان وزیر اقتصاد در مورد اعداد و ارقام لایحه 
بودجه ســال بعد از ارائه یک بودجه انقباضی به 
مجلس حکایت دارد. به نظر می رســد دولت عزم 
خود را برای کاهش تورم حتی به بهای تداوم رکود 
جزم کرده است. طبق ارقام به دست آمده جمع کل 
منابع عمومی بودجه دولت در سال 1403رقمی 

بالغ بر 2هزارو 429میلیارد تومان است.
به گزارش همشهری، با توجه به تغییر در آیین نامه 
داخلی مجلس، امسال دولت مکلف است لایحه 
بودجــه را در مرحله به مجلس ارســال کند که 
دیروز با توجه به پایان نیافتن بررسی برنامه هفتم 
توسعه در مجلس، مرحله اول یعنی کلیات لایحه 
بودجه 1403به همراه نامه رسمی رئیس جمهور 
به مجلس رفت و طبق گفته سخنگوی دولت قرار 
است، رئیس جمهور نیز به زودی در صحن مجلس 
حاضر می شود تا درباره لایحه بودجه توضیح دهد.

بر همین اســاس روز گذشته احســان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد با برگزاری یک نشســت خبری درباره 
اقلام بودجه توضیح داد و گفــت:در لایحه بودجه 
1403 مجموع منابع بودجه عمومی دولت نزدیک 
به 1۸درصد نسبت به بودجه ســال جاری افزایش 
یافته اســت. در مقابل این درآمدها، تلاش شده تا 
هزینه های جاری و عمرانی نیز مدیریت شــود که 
کمترین ناترازی شکل گیرد. او افزود: مجموع این 
تدابیر درآمدی و کنترل هزینه ها، موجب شده است 
که در مجموع تراز عملیاتی بودجه که در سال جاری 
منفی 450هزار میلیارد تومان منفی مصوب شده بود 
به 30۸هزار میلیارد تومان کاهش یابد و همچنین 
نیازهای کشــور برای تامین منابــع ارزی و ریالی 
برای واردات کالاهای اساســی تامین شود. او ادامه 
داد: درلایحه بودجه ســال آینــده 13.65میلیارد 
یورو برای واردات کالاهای اساســی درنظر گرفته 
شده است و محاسبات بودجه سال 1403براساس 
روزانه صادرات یک میلیون و 350هزار بشکه نفت 
خام و میعانات بــا قیمت 65یورو برای هر بشــکه 
اســت. او همچنین در مورد میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت گفت: در بخش حقوق و دســتمزد 
رشد حقوق کارکنان دولت 1۸ درصد و بازنشستگان 
20 درصد نسبت به سال جاری پیشنهاد شده است. 
خاندوزی ادامه داد: برنامه این اســت که بتوانیم با 
حدود 1۸درصد افزایش ضریــب حقوق کارکنان 
و 20درصد افزایش ضریب حقوق بازنشســتگان، 
کســری ها و تورم های محتمل برای سال آینده را 

کاهش دهیم تا مسیر مهار تورم ادامه یابد.

رفع بی انضباطی شرکت های دولتی
وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از دغدغه های جدی 
رئیس جمهور این بود که در کنار انضباط بخشی 
به دولت شــرکت های دولتی نیز به ریل انضباط 

اضافه کــرد: از مجموع 2۸9 شــرکت دولتی که 
صورت مالی منتشر کرده اند 1۸3 شرکت نسبت 
به سال گذشته افزایش سود داشته، 4۸ شرکت از 
زیان دهی خارج شده اند، 123 شرکت نیز از زیان 
انباشته خود که ســال های قبل روی هم زیان ده 

بوده یا کاسته و یا صفر شده است.
او افزود: از ۷11 شرکت بخش عمومی، 3۷6شرکت 
افزایش سود داشــته اند و ۷0 شرکت زیان ده نیز 
سال 1401 از زیان دهی خارج و 4۷0 شرکت از 
زیان انباشته خود کاسته یا به مرحله سود انباشته 
رسیده اند. خاندوزی ادامه داد: مجموعاً عملکرد 
مدیریتی شرکت ها، حاکی از این است که شفافیت 
مالی و اصرار دولت بر انضباط و پاســخگو کردن 
مدیران شرکت های دولتی مثل چوب ادب کننده 
منجر به اصلاح رویه ها و پنهان کاری ها شده است.

در آیند گفت: در 2 ســال و نیم گذشــته با اصرار 
رئیس جمهــور صورت های مالی شــرکت های 
دولتی منتشر شد. امســال نیز صورت های مالی 
1000 شرکت منتشر شد و امیدواریم تا پایان سال 
صورت های مالی 2000 شرکت در سامانه کدال 
منتشر شــود. او ادامه داد: در سال گذشته تمام 
بانک های تحت مدیریــت دولت غیراز یک بانک 
سودآور شدند و امیدواریم این بانک باقیمانده نیز 

در پایان سال جاری وارد آستانه سودآوری شود.
خاندوزی تصریح کرد: زیان خالص این بانک ها در 
سال 1400 معادل 5، 500 میلیارد تومان بود که 
در پایان سال گذشــته به حدود ۷5 هزار میلیارد 
تومان سود خالص رسیده است که نشانگر بهبود 
شاخص های عملکرد، مدیریت منضبط و کاهش 
ریخت و پاش هاست. سخنگوی اقتصادی دولت 

قرارگاه مسکن به جای ترمیم مزد
در نشست این هفته شورای  عالی کار اگرچه قرار بود به موضوع 
هزینه معیشت کارگران و ترمیم مزد بپردازد، اما بنا به نظر رئیس 
این شورا، این جلسه با دستور کار اصلی یعنی رسیدگی به مسئله 

مسکن کارگری برگزار شد.
به گزارش همشــهری، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که ریاست شورای  عالی کار را بر عهده دارد، پیش  از این 
در پاسخ به رسانه ها در مورد ترمیم مزد کارگران، از طرح ویژه ای 
برای مسکن خبر داده بود و تشکیل قرارگاه مسکن که در جلسه 

اخیر شورا مطرح شد، همان طرح ویژه است.
عضو کارگری شورای  عالی کار با اشاره به دستور وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در نشست اخیر این شورا برای تهیه آیین نامه 
اجرایی قرارگاه مسکن کارگری تا هفته آینده گفت: نمایندگان 
کارگری پیشنهادهای برای این آیین نامه دارند که ارائه خواهند 
داد. هــادی ابوی در گفت وگو با همشــهری، افزود: دوســوم 
هزینه ماهانه کارگر صرف مســکن می شود و در حال حاضر با 
طرح های دولتی مانند نهضت ملی مسکن، کارگران صاحب خانه 
نمی شوند؛ ازاین رو اگر بتوانیم کارگران را در طول دوره اشتغال 
صاحب خانه کنیم، بار بزرگی از دوش آنها برداشته می شود. به 
 گفته او، طبق توافق انجام شده شــورای عالی کار، مقرر شده 

قرارگاه مسکن کارگری به صورت ملی و استانی ایجاد شود.
حاضران در نشست اخیر شــورای عالی کار می گویند: با توافق 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مقرر شــده در این وزارتخانه 
ستادی ظرف یک هفته تشکیل شود که در آن نمایندگانی از 
وزارت راه و شهرســازی، وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی، 
نماینده کارگران و نماینده کارفرمایان حضور داشــته باشند. 
براین اساس، مقرر شده طرح ساخت مسکن کارگری به صورت 
آزمایشــی در یکی، دو اســتان شــروع شــود و قبل از پایان 
ســال، احداث حداقل 50هزار واحد مســکن کارگری تعیین 

تکلیف شود.

مجلسراهافزایشقیمتبنزینرابست
نمایندگان مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با حذف بندی موافقت کردند که شائبه 
افزایش قیمت حامل های انرژی ازجمله بنزین از آن اســتنباط می شد. مالک شریعتی نیاسر گفت: اگر دولت به 

صراحت اعلام می کرد قصد آزادسازی قیمت ها را ندارد، مجلس همراه بود اما این متن شائبه برانگیز است.

داراییهایمازاددولتتهاترمیشود
رئیس کل سازمان خصوصی سازی  اعلام کرد: برای نخستین بار املاک مازاد برای پروژه های اولویت دار نیمه تمام از 
طریق تهاتر با پیمانکار واگذار می شود. مالک رحمتی گفت: دارایی ها یک بار برای کشف قیمت از طریق بازارسرمایه 

به مزایده گذاشته خواهد شد و اگر به فروش نرفت با آخرین قیمت کارشناسی با پیمانکاران تهاتر می شود.

 بازگشت 6500 واحد اقتصادی 
به چرخه تولید

نتیجه تلاش دولت ســیزدهم در احیای واحدهای تعطیل 
و نیمه تعطیل اقتصادی تاکنون چه بوده اســت؟ براساس 
آمارهای منتشرشده در ابتدای دولت تعداد بیش از 50هزار 
واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشــور بود که حالا وضعیت 

بهتر شده است. چگونه؟
به گفته سیدامیرحســین مدنی، نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی رأی تامیــن مالی این واحدها، 
اســتفاده از ابزارهای مختلف ازجمله منابع و سرمایه های 
مردمی در بــورس، منابــع بانک هــا و صندوق هــا برای 
ســرمایه گذاری در واحدهای تعطیــل و نیمه تعطیل جزو 

اولویت های این دولت بوده است.
مدنی گفت: امســال بــا اولویتی کــه در تبصــره1۸ قانون 
بودجه1402 گذاشــته شد و براســاس ابلاغ وزارت اقتصاد و 
تصویب هیأت امنای حساب عدالت و پیشرفت، احیای واحدهای 

اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفته است.
نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: 
منابع مردم، احیاگران، ســهامداران و صاحبان بنگاه ها در 
کنار منابع دولتی بــه احیای واحدهای راکــد و نیمه فعال 

منجر می شود.
او با اشاره به اینکه 3200احیاگر از سراسر کشور شناسایی 
شده و برای ۷00نفر نیز دوره آموزشــی برگزار شده است، 
گفت: این دوره های آموزشی شامل مسائل مدیریتی، تامین 
مالی، مولدسازی، بازگویی تجربه نگاری احیا در داخل و خارج 
کشور، تسهیل و رفع موانع تولید و ظرفیت های حاکمیتی 
و سیاســتی موجود در حوزه احیا بوده کــه مخاطبان این 
دوره های آموزشی اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت های 
پیشران، شرکت های دانش بنیان، شــرکت های مشاوره و 
مدیریت، گروه های مردمی و جهــادی، فعالان اقتصادی و 

شرکت های تامین مالی بوده اند.

قیمت انواع همبرگرهای بسته بندی در بازار
میانگین قیمت هر کیلوگرم همبرگر )گوشت چرخ کرده مخلوط گوسفند و گوساله( در مغازه های 
شهر تهران 450تا 500هزار تومان اســت. در جدول زیر، قیمت برخی از انواع همبرگرهای آماده 

بسته بندی شده موجود در بازار با برندهای مختلف آمده است.
قیمت به تومانمشخصات محصولبرند

3055.000درصد گوشت قرمز- 500گرممهیا پروتئین
3078.800درصد گوشت قرمز-500گرمپمینا

60134.750درصد گوشت قرمز- 500گرمگوشتیران
75135.000درصد گوشت قرمز- 400گرممهیا پروتئین

60143.900درصد گوشت قرمز- 500گرمآندره
90191.500درصد گوشت قرمز- 400گرمب آ
90202.600درصد گوشت قرمز- 400گرم202
100249.000درصد گوشت گوسفندی- 500گرمپمینا

20822429منابع عمومی بودجه دولت 16.7

732614واگذاری دارایی های سرمایه ای -16

296319واگذاری دارایی های مالی 7.9

187254.6فروش اوراق بدهی 36.1

10660فروش سهام شرکت های دولتی -43.4

10541495 درآمد های پایدار بودجه 41.9

307-454-کسری تراز عملیاتی -32.3

603554فروش نفت، گاز و فرآورده های نفتی -8.1

108.560مولدسازی)فروش اموال دولت( -44.6

7491122درآمد های مالیاتی 49.8

 شرح   بودجه 1402  درصدتغییر  بودجه 1403

سهم اجزای درآمدی بودجه 1403اقام اساسی لایحه بودجه 1403- ارقام به هزار میلیارد تومان

درآمدهای پایدار بودجه

%62

 %13
واگذاری دارایی های مالی

 %25
فروش دارایی های سرمایه ای

قیمت هر بشکه 
نفت 

65
یورو 

میزان تخصیص 
ارز برای کالاهای 

اساسی

13.5
میلیارد یورو 

سود خالص 
بانک های 

دولتی

75000
میلیارد تومان 

نرخ تسعیر ارز 
)دلار(

28500
تومان 

تعداد شرکت های 
دولتی که از زیان 

خارج شده اند

48
شرکت 

میزان درآمد های 
مالیاتی در برابر 

درآمد نفت

2
برابر 

میزان افزایش 
سود شرکت های 

دولتی

%76.5

فراز و فرود یک ساله قیمت خودرو
روند رو به رشد قیمت خودرو از نیمه دوم سال گذشته و همزمان با اما و اگرهای عملی 
شدن طرح واردات خودرو، کم کم شــتاب گرفت و در فروردین امسال قیمت خودرو در 
بازار آزاد به اوج خود رسید. رصد تغییرات یک ساله قیمت کف بازار خودرو نشان می دهد 
نیمه دوم فروردین امسال رکوردی تاریخی در قیمت  انواع خودروها از تولیدات داخلی 
گرفته تا مونتاژی  و وارداتی  رقم خورد و اعداد و ارقام عجیبی به ثبت رسید، اما از اوایل 
اردیبهشت ماه با آغاز واگذاری خودروهای ثبت  نامی در سامانه یکپارچه فروش خودروهای 
داخلی، آرام آرام حرکت نزولی قیمت ها آغاز شد. با این حال روند تحولات تأثیرگذار بر 
بازار خودرو، به ویژه واردات خودروهای صفر و کارکرده، تا کنون به گونه ای پیش رفته که 
از میانه تابستان به این سو نزول قیمت متوقف شده و قیمت های امروز انواع خودروها در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، همچنان بالاتر است.

قیمت - توماننام خودرو
اول آذر 1401

بالاترین رکورد 
قیمت یک ساله

قیمت - تومان
اول آذر 1402

210.000.000360.000.000330.000.000پراید 111 

220.000.000395.000.000340.000.000تیبا2
کوئیک R پلاس 

306.000.000520.000.000435.000.000اتومات

231.000.000415.000.000338.000.000ساینا S دنده ای 

635.000.0001.000.000.000745.000.000تارا اتومات

EF7 370.000.000600.000.000500.000.000سمند

530.000.000860.000.000700.000.000دنا پلاس دنده ای

345.000.000615.000.000485.000.000پژو پارس ساده

333.000.000620.000.000480.000.000پژو 206 تیپ 2

440.000.000780.000.000590.000.000پژو 207 دنده ای

4.650.000.0006.700.000.0005.000.000.000کیا سورنتو

ix 4.200.000.0006.000.000.0004.500.000.000سانتافه
دیگنیتی پرایم 

1.420.000.0002.450.000.0001.550.000.000اتومات توربو

770.000.0001.310.000.000915.000.000جک S3 اتومات

شــاخص کل بــورس تهــران در مبــادلات روز گذشــته 
2هزارو145واحد افزایش یافت و بــه 2میلیون و 20هزار واحد 
رسید. به گزارش همشهری، در مبادلات روز گذشته به موازات 
رشد شاخص کل بورس ارزش کل معاملات خرد نیز با 9.3درصد 
افزایش نسبت به روز دوشنبه معادل 300میلیارد تومان افزایش 
یافت و به 3هزارو 542میلیارد تومان رسید. دیروز در عین حال 
سهامداران حقیقی 1۷5میلیارد تومان نقدینگی تازه وارد بازار 
ســهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به بازار سهام نسبت 
ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش معاملات خرد به 5درصد 
رسید که نشان می دهد شتاب ورود پول به بازار سهام بیشتر شده 
است. به نظر می رسد رشد روز گذشته ارزش معاملات و شاخص 
بورس ناشــی از نزول های چند روز گذشته است که منجر شده 
قیمت سهام شرکت ها جذاب تر شود و سهامداران نوسان گیر وارد 
بازار شوند. با این حال انتظار نمی رود در شرایط فعلی بازار سهام با 
رشد های پایداری مواجه شود و احتمالا همچون ماه های گذشته 
سهامداران نوسان گیر بعد از یک دوره رشد شاخص دوباره از بازار 
خارج خواهند شد. علت این نوسان های مقطعی به سیاست های 
انقباضی در بازار پول بازمی گردد که منجــر به رکود فراگیر در 
بازارها ازجمله بازار سهام شده است و سیاست سهامداران را به 

سمت معاملات کوتاه مدت سوق داده است.

ارزش معامات خرد در داد و ستدهای دیروز

847خرید  حقوقی

1022 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

2695خرید  حقیقی

2520 فروش حقیقی

رشد 2هزار واحدی شاخص
سهامداران حقیقی دیروز 1۷5میلیارد تومان نقدینگی 

تازه وارد بازار سهام کردند

ارقام به میلیارد تومان

30
آبان

29
آبان

28
آبان

27
آبان

24
آبان

23
آبان

22
آبان

21
آبان

20
آبان

17
آبان

تعداد واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل
50000 واحد
اشتغال احیاشده

145000 شغل
سرمایه گذاری انجام شده

182000 میلیارد تومان

بودجه امسال ستاد احیای کارخانه ها
20000 میلیارد تومان

بودجه پرداخت شده تا پایان شهریور
6000 میلیارد تومان

واحدهای احیا شده تاکنون
6553 واحد

تعداد احیاگران واحدهای تولیدی
3200 واحد

نتیجه: کاهش بیکاری و رشد سرمایه گذاری

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

تأمین منابع 
بودجه از محل 

مالیات

%46.1

میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان

%20

میزان رشد بودجه 
عمومی دولت 

%18

میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت %18
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سازمان جهانی بهداشــت )WHO( برای اجرای پروژه ای با 
مشارکت کشور نروژ، دســتگاه های تنفسی و اقلام ضروری 
مورد اســتفاده در تحقیقات مرتبط با درمان مسمومیت با 
متانول، مونواکسید کربن و گازهای بیهوشی را به دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی اهدا کرد؛ پروژه ای که با اجرای آن، هم 
نتایج مطالعات بالینی در حوزه مســمومیت در اختیار سایر 
نظام های سلامت دنیا قرار می گیرد و هم این امکان را در اختیار 
وزارت بهداشت قرار می دهد تا مراکز درمان مسمومیت در 
کشور را تقویت کند. این در حالی است که مسئله مسمومیت ها 

و مرگ ناشی از آنها در کشــور ما اهمیت قابل توجهی دارند؛ 
چون بیشترین مسمومیتی که طی سال های اخیر منجر به 

فوت شده، مسمومیت ناشی از مواد مخدر و الکل 
بوده است. در ســال۱۴0۱ حدود 9500مورد 

مسمومیت منجر به مرگ در ایران ثبت شده 
که ۶0درصد از این موارد مسمومیت، در 
نیمه اول سال و بقیه موارد در نیمه دوم 

سال بوده است. گزارش های رسمی 
هم نشــان می دهد کــه تلفات 

گازگرفتگی در نیمه اول امسال 
بیش از 22درصد و مرگ ناشی 
از مصرف الکل هــم بیش از 

8درصد افزایش داشته است.

کاهش آسیب های مسمومیت در کشور 
هدف از اجرای برنامه مشترک درمان مسمومیت از سوی 
سازمان جهانی بهداشت، بیمارستان آموزشی اسلو در 
نروژ و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تولید جهانی 
دانش و تقویت همکاری میان مؤسسات علمی در سطح 
جهان است و انجام کارآزمایی های بالینی در حوزه درمان 
مسمومیت، به ویژه ناشی از متانول و مونواکسید کربن، با 
اجرای این پروژه یکی از نیازهای عمده مراقبت درمانی در 
منطقه را پاسخ خواهد داد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در مراسم اهدای این دستگاه های تنفسی و 
آنتی دوت های متانول، با تقدیر از دولت نروژ و بیمارستان 

اسلو به خاطر پشتیبانی درمان مؤثر مسمومیت در ایران، 
تأثیر مثبت آن بر تحقیقات در کشور را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: »اقلام اهدایی ســازمان جهانی بهداشــت، 
نه  تنها به مطالعات بالینی در حوزه مســمومیت کمک 

می کند، بلکه این امکان را به وزارت بهداشت خواهد 
داد تا مراکز درمان مسمومیت در کشور را تقویت 
کند.« علیرضا زالی 2فاکتور گاز مونواکسیدکربن 
و الکل سمی را مهم ترین عوامل مسمومیت ها در 

کشــور عنوان و تأکید کرد: »استفاده از بخاری هایی که 
با روش های غیراستاندارد نصب می شوند و مسمومیت 
با مشــروبات تقلبی و جعلی حاوی متانول بیشــترین 
دلیل مراجعه مســمومان را به خود اختصاص می دهد. 
بر این اســاس، همکاری ایران با نــروژ در زمینه درمان 
مسمومیت ها و درمان های اکسیژنی راه حل مؤثری برای 
کاهش نارسایی اندام و یا مرگ ومیر ناشی از مسمومیت 

خواهد بود.« 

ارائه خدمات به نروژ برای درمان سرطان 
زالی با اشاره به زمینه های همکاری مشترک سلامت محور 
بین ایران و نروژ بیان کــرد: »توجه به اولویت های نظام 
مراقبت اولیه در سلامت و اجرای مدلی متمرکز در دستور 
کار حوزه درمان و بهداشت کشور است. در این باره افزایش 
همکاری های علمی بین 2 کشور در حوزه پیشگیری و 
درمان بیماری های غیرواگیر، مشکلات قلبی و عروقی، 
معلولیت ها و در نتیجه کاهش مرگ ومیر و افزایش کیفیت 
زندگی ضرورت دارد.« زالی با تأکید بر اینکه در نروژ یکی 
از سرطان هایی که شیوع بالایی دارد، سرطان ریه است؛ 
از وجود ظرفیت های ویژه درمانی در این حوزه، در کشور 
خبر داد و گفت:  »بیمارستان مسیح دانشوری در حوزه 
درمان و پیشگیری از ســرطان های ریه، دستاوردهای 
ارزشــمندی در اختیار دارد و برای تعامل 2کشور برای 
دسترسی به آخرین یافته های علمی در این حوزه اعلام 
آمادگی می کنیم تا ضمن ارتقــای روابط دوطرفه بین 
ایران و نروژ بتوانیم گام های مؤثری برای ارائه خدمات با 

کیفیت تر سلامت برداریم.« 

مأموریت:اقدامعلیهمسمومیتها
 با اجرای پروژه مشترک بین المللی مطالعات بالینی درباره درمان مسمومیت ها، نجات جان  مسمومان متانول

 و منوکسیدکربن افزایش پیدا می کند  

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

نگاه کردن به موبایل به چشم 
کودکان آسیب می زند؟

خیره شــدن طولانی مدت کودکان به گوشی های هوشمند 
می تواند منجر به مشکلات مختلفی مانند خستگی، خارش 
و خشکی چشم یا حتی تاری دید و ســردرد شود. با توجه به 
اینکه آسیب چشمی ناشی از اســتفاده از تلفن همراه اغلب 
طولانی مدت است، بهتر است تا حد امکان از بروز این مشکل 

پیشگیری کنید.

توجه به وضعیت دید کودک
دکتر کاوه ابری اقدم، دانشــیار دانشگاه علوم پزشکی ایران و 
فلوشیپ نوروافتالمولوژی، چشم پزشک کودکان و استرابیست 
در مورد مشکلات سلامت چشــم کودکان هنگام استفاده از 
موبایل می گوید: مســئله وجود عیوب انکساری در کودکان 
موضوع مهمی است که توجه والدین را به خود جلب می کند و 
باعث نگرانی آنها می شود. اما توجه داشته باشیم این مشکلات 
همیشه نیاز به درمان ندارند و مســائلی مانند وضعیت دید 
کودک، وجود انحراف و تنبلی چشم بر تصمیم پزشک برای 

تجویز عینک تأثیر گذار است.

استفاده کودکان از موبایل و تبلت و مشکل نزدیک بینی
انجمن کودکان آمریکا تماشــای تلویزیون و موبایل را برای 
کودکان زیر 2 سال توصیه نمی کند، البته نه فقط صرفاً به خاطر 
مسائل مربوط به چشم، بلکه به خاطر اختلالات احتمالی در 

تکامل مغز.
به گفته این چشم پزشــک، نزدیک بینی مشکلی است که در 
حال حاضر به نوعی در همه جوامع دیده می شود؛ به خصوص 
در دوران کرونا که با یک اپیدمی نزدیک بینی مواجه بودیم؛ 
چون کودکان ســاعت های متمادی تکالیف درسی خود را با 
استفاده از موبایل و تبلت انجام می دادند. تحقیقات زیادی در 
این زمینه نشان می دهد کار نزدیک خصوصاً کار با موبایل و 
تبلت در طولانی مدت می تواند باعث افزایش شماره چشم شود.

میزان مجاز استفاده کودکان از موبایل و تبلت
دکتر ابری اقدم در پاسخ به اینکه کودکان در چه سنی و چقدر 
مجاز به استفاده از تلویزیون و تبلت هستند؟ می گوید: هنوز 
هیچ دســتورالعمل خاصی برای این موضوع وجود ندارد. اما 
بررسی ها نشان می دهد هر قدر استفاده از این وسایل بیشتر 
باشد، احتمال پیشرفت نزدیک بینی به خصوص در افرادی که 

پدر و مادرشان عینکی هستند بیشتر است.

انتقال بازی و فیلم به صفحات بزرگ تر
به گفته این چشم پزشــک بهتر است اســتفاده از بازی ها و 
فیلم های روی موبایل و تبلت بیشــتر بــه صفحات بزرگ تر 
مثل صفحات تلویزیون منتقل شــوند تا فشار از روی چشم 
برداشته شود. همچنین تا 18 ســالگی هم که چشم به رشد 
کامل می رسد ممکن است شماره چشم تغییر کند. این تغییر 
می تواند هم در جهت بهبود و هم در جهت ضعیف تر شــدن 

چشم ها باشد.

پرهیز از استفاده طولانی مدت از موبایل و تبلت
این چشم پزشک کودکان می گوید: در استفاده طولانی مدت 
از موبایل و تبلت اغلب با 2 موضوع روبه رو هســتیم؛ شکایت 
والدین از پلک زدن زیاد و مالیدن مداوم چشــم ها. اما توجه 
داشته باشیم در بسیاری موارد این قضیه به خاطر خیره شدن 
زیاد کودکان به صفحات موبایل و تبلت است که باعث خشکی 

چشم می شود.

پلک زدن مداوم و خشکی چشم
دکتر ابری اقدم می گوید: خیره شدن زیاد به صفحه تلویزیون، 
موبایل و تبلت باعث می شود پلک زدن و ترشح اشک کم شود و 
در نتیجه چشم خشک شود. در واقع کودک برای جبران خشک 
شدن چشم مدام پلک می زند تا پمپ اشکی شروع به فعالیت 
کند. به همین دلیل استفاده طولانی از موبایل و تبلت زمینه ساز 
خشکی چشم در کودک خواهد شد؛ مشکلی که می تواند باعث 
شود فرد مدت طولانی از قطره های اشک مصنوعی استفاده 

کند تا وضعیت چشم به حالت نرمال برگردد.

نقش عوامل محیطی
بررسی ها نشان داده اند هر چقدر فعالیت کودکان در محیط 
بیرون از خانه و فضای باز بیشتر باشد و بیشتر در معرض نور 
آفتاب قرار بگیرند احتمال پیشرفت نزدیک بینی کمتر خواهد 
بود. به گفته این چشم پزشک، در واقع هر چه حضور در فضای 
بسته بیشتر باشد و کودک بیشتر مشغول دیدن کتاب و دفتر 
به خصوص کار با تبلت و موبایل باشــد، احتمال پیشــرفت 

نزدیک بینی هم بیشتر خواهد شد.

عدد خبرنکته

بیشتر بدانیم

نتایج شگفت انگیز مصرف آجیل و غلات 
به جای غذاهایی با منشاء حیوانی

نتایج پژوهش جدیدی نشان داده است که مصرف کمتر غذاهای 
حیوانی به ویژه گوشت های فرآوری شده و جایگزینی آنها با غلات 
کامل، حبوب و آجیل می توانــد کاهش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و عروقی و دیابت نوع2 را کاهش دهد. به گزارش ایسنا، نتایج 
تجزیه و تحلیلی که در نشــریه BMC Medicine منتشر شده، 
نشان داده که گنجاندن بیشتر آجیل، لوبیا و غلات کامل در رژیم 
غذایی فرد می تواند به نتایج بهتری برای سلامتی منجر شود. چی 
سان، دانشیار تغذیه و اپیدمیولوژی در دانشکده هاروارد در این مورد 
گفت: نتایج این پژوهش مفید است؛ زیرا جزئیات آن نشان می دهد 
که کدام تغییرات رژیمی به شدت با ســلامتی بهتر مرتبط است. 
آجیل، لوبیا و غلات کامل، همه منابع عالی از مواد مغذی هستند که 
می توانند به بهبود سلامت کلی کمک کنند. به عنوان مثال، غذاهای 
سبوس دار، انتخاب های خوبی برای رژیم  غذایی مغذی هستند؛ زیرا 
فیبر، ویتامین ها، مواد معدنی و سایر مواد مغذی را فراهم می کنند. 
آنها می توانند به کنترل سطح کلسترول، وزن و فشار خون کمک 
کنند و خطر ابتلا به دیابت، بیماری قلبی و سایر شرایط را کاهش 
دهند. به طور مشابه، آجیل و لوبیا نیز غنی از مواد مغذی هستند و 
می توانند به بهبود نتایج کلی سلامت کمک کنند. پژوهش جدید 
بر اهمیت گنجاندن بیشــتر غذاهای گیاهی در رژیم غذایی افراد 
تأکید می کند. درحالی که ایجاد تغییرات در رژیم  غذایی می تواند 
چالش برانگیز باشد، گام های کوچک می تواند تفاوت قابل توجهی 
ایجاد کند. افراد می توانند با افــزودن آجیل، لوبیا و غلات کامل به 
رژیم  غذایی، ســلامتی خود را باز یابند و خطر ابتلا به بیماری های 
مختلف را کاهش دهند. آجیل، لوبیا و غلات کامل 3جزو ضروری 
رژیم  غذایی سالم هستند. آنها سرشار از مواد مغذی هستند و فواید 
بسیاری دارند. آجیل، لوبیا و غلات کامل سرشار از مواد مغذی مانند 
پروتئین، فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی هستند. به عنوان مثال، یک 
اونس بادام حاوی ۶گرم پروتئین، 3گرم فیبر و 1۴گرم چربی است که 
بیشتر آنها چربی غیراشباع سالم هستند. به طور مشابه، نصف فنجان 
لوبیای پخته شده حاوی 8 گرم پروتئین، 7گرم فیبر و تنها یک گرم 
چربی است. غلات کامل مانند برنج قهوه ای و جو نیز سرشار از فیبر، 

پروتئین و ویتامین هستند.

نوزاد، ســالانه در ایــران متولد می شــوند 
که یک درصدشان مشــکل قلبی دارند؛ 
یعنی بیــن 8تا 10هزار نفر. بــه  گفته میرزا 
آقایان، جراح قلب، معضل کمبود جراح 
قلب کودکان باید جدی گرفته شــود چرا 

که  می تواند مشکل ساز شود.

1
میلیون  

از کــودکان تــازه متولــد شــده ای کــه 
مشــکل قلبــی دارند، اگــر در ســال اول 
نیــاز بــه اقدامــات ویژه داشــته باشــند، 
می تواننــد درمان هــای لازم را دریافــت 
کنند کــه )2هــزار تــا 2500 اقــدام فوری 
بــرای ایــن  کــودکان مــورد نیــاز اســت( 
متأسفانه امکان اقدام فوری برای همه 

آنها فراهم نیست.

25
درصد  

عوامــل به وجــود آورنــده بیماری هــای 
قلبــی در کــودکان، ژنتیــک هســتند. 
البته عوامــل محیطــی هــم اثرگذارند. 
برخــی از داروهایــی کــه مــادر مصــرف 
می کنــد و بیماری هایــی کــه مــادر در 
دوران بــارداری دچــار می شــود نیــز در 

این امر اثرگذار است.

80
درصد  

و دانشــکده علــوم پزشــکی در ایــران 
داریم کــه مشــغول فعالیت هســتند و 
ســالانه، نیروهای متخصص مورد نیاز 
حــوزه درمان و ســامت ایــران را تأمین 

می کنند. 

67
دانشگاه  

اورژانس در شــرق تهران کمبود داریم. 
به گفته رئیــس مرکــز اورژانس اســتان 
تهران، این کمبودها در شهرستان های 
ورامیــن، قرچــک، پیشــوا و پاکدشــت 
بیشــتر اســت  که بــا عــزم جــدی وزارت 
بهداشت و تاش های اورژانس تهران و 

کشور، به زودی رفع خواهد شد.

43
پایگاه  

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

یکتا فراهانی؛ روزنامه نگار

یــک تحقیــق رســمی از ســوی وزارت 
بهداشــت انجــام شــده و نتایج آن نشــان 
داده که بیش از 1.5میلیــون نفر در ایران 
مشــروبات الکلــی مصــرف می کننــد کــه 
۳0درصد آنها زن و ۷0درصد مرد هستند.

قربانــی  نفــر   ٨٣٩
مسمومیت های ناشی از 
گاز سمی منوکسیدکربن 

شده اند.

رئیس وقت سازمان امور اجتماعی 
اعام کرد که آمار مصرف کنندگان 
مشــروبات الکلــی در کشــور بــه 

5میلیون نفر رسیده است.

2۷4نفــر در 6 ماه اول ســال بــر اثر 
مســمومیت با گاز منوکسیدکربن 
در کشــور جــان خــود را از دســت 
داده اند کــه از ایــن تعــداد 1۹2نفر 

مرد و 82نفر زن بوده اند. 

در 2ماه نخســت امسال مرگ 
ناشــی از مســمومیت الکلــی 
)متانــول و اتانــول( بیــش از 
8درصد افزایش داشته است.

یکــی از مــوارد مســمومیت های 
گســترده ناشــی از مصــرف الــکل 
صنعتی کشور در شــیراز رخ داده 
و 44 نفــر جــان خــود را از دســت 

داده اند. 

644نفر در سال 1401 به دلیل 
مســمومیت ناشــی از مصرف 
الــکل جــان خــود را از داده اند 
که این میزان نســبت به سال 
1400 حــدود ۳0درصــد 

رشد داشته است. 

موج گســترده ای از مسمومیت  و 
مرگ ناشــی از مصــرف الکل های 
تقلبی در استان های البرز، تهران، 
هرمــزگان، آذربایجان غربی، 
هرمزگان، مازندران 
گزارش شده است.

1398

1401

1402

۹1۳نفر سال گذشــته جان خود را به دلیل مســمومیت با گاز 
از دست داده اند که بیش از 61درصد از این تلفات )56۳نفر( 
برای 4 ماه پایانی سال بوده و نســبت به سال قبل تر 8درصد 

افزایش داشته است.

1391

1400

1401

1402

چرا متانول خطرناک است؟ 
مشروب ناسالم، مشروبی است که  حاوی مواد سمی 
و خطرناکی همچون متانول )الکل صنعتی( است؛ و 
آمار قربانیان آن در ایران، روند افزایشی دارد. متانول 
به دلیل ارزانی و در دسترس بودن در ساخت مشروبات 
تقلبی  به  کار می رود و باعث انواع آسیب های بافتی 
و علائم گوارشــی، عصبی، چشمی و اسیدی شدن 
خون )اسیدوز( و در صورت مسمومیت شدید باعث 
نابینایی حتی مرگ می شود. متخصصان می گویند: 
حتی خوردن مقداری متانول مثل یک تا 2 قاشــق 
چایخوری )۴ تا ۱0سی ســی( هم می تواند عوارض 
سمی و جدی داشته باشد و مصرف 25 سی سی به 
بالا منجر به مرگ شود. البته اگر درمان بموقع آغاز 
شود، می تواند از پیشرفت مسمومیت و بروز عوارض 

خطرناک و مرگ جلوگیری کند.

چالشاخلاقیوفقهیروشهاینویندرمانناباروری
صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: کارگروه اهدای شخص ثالث در درمان ناباروری تشکیل 
شده و تمام روش های نوین درمان ناباروری در کشور قابل انجام است. یکی از چالش های این حوزه، مسائل فقهی، 

حقوقی، اخاقی و اجتماعی مربوط به اهدای اسپرم، تخمک و جنین، از شخص ثالث و رحم جایگزین است.

پرستاری؛بهترینرشتهدانشگاههایپزشکی
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: در سال 10هزار پرستار تربیت می کنیم، ضمن این که از خارج از کشور نیز تمایل 
دارند برای تحصیل در رشته پرستاری به کشور ما بیایند. ما رشد بسیار خوبی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و phd داشته و داریم و بهترین رشته دانشگاه های پزشکی پرستاری است.
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بخشش ۱۴ قاتل در یک پرونده جنجالی

14نفر که در جریان درگیری بین 2 طایفه به قصاص محکوم شــده بودند با پادرمیانی ریش سفیدان بخشیده 
شدند. 2 طایفه در باغملک و رامهرمز چند سال قبل با یکدیگر درگیری پیدا کردند که در این بین چندین نفر به 

قتل رسیدند و 14 نفر به اتهام قتل به قصاص محکوم شدند و حالا همگی از سوی اولیای دم بخشیده شدند.

هلاکت 3شرور مسلح در طبس
3شرور مسلح در جریان درگیری مسلحانه با پلیس در شهرستان طبس به هلاکت رسیدند و از آنها 1۸4 کیلوگرم 
انواع مواد مخدر کشف شد. به گفته فرمانده انتظامی خراســان جنوبی به دنبال دریافت اطلاعاتی درباره تردد 

قاچاقچیان، تیم های عملیاتی به کمین آنها نشستند و قاچاقچیان در درگیری به هلاکت رسیدند.
بخشش

مواد مخدر

آن سوی مرز

رویداد

زن آمریکایی فرزندش را قربانی کرد

زن جنایتکار آمریکایی که فرزند خردسال خود را به قتل رسانده، 
مدعی است او را برای خداوند قربانی کرده است.

به گزارش همشــهری به نقل از میرر، 15نوامبــر 2023، آوریل 
شورت، 30ساله، مادر 3فرزند و همسر یک گروهبان ارتش آمریکا، 

ساعت 8صبح پیام عجیبی برای همسرش ارسال کرد.
او در این پیام نوشته بود، با توجه به اینکه روزهای تاریکی در راه 
است و زندگی ما را تحت الشعاع قرارخواهد داد باید در راه خدا قربانی 

دهیم. باید یکی از فرزندان مان را در راه خدا قربانی کنیم.
شوهر آوریل با دیدن این پیام به وحشت افتاد و با عجله خود را به 
خانه رساند. او به محض ورود به خانه، متوجه شد که آوریل خود و 
3فرزندش را در اتاق خواب شان حبس کرده و در را قفل کرده است.

او که نگران شده بود، بلافاصله با پلیس تماس گرفت و آنها را در 
جریان قرار داد. سپس از زن جوان خواست که در را باز کند. وقتی 
پلیس به این خانه رســید، تلاش کرد تا زن و فرزندانش را از اتاق 

خارج کند.
آوریل که دید راه فراری ندارد و متوجه شد که پلیس وارد عمل شده 
است، از در پشتی از اتاق خارج شد و با عجله خود را به خودرواش 

رساند تا فرار کند، اما مأموران او را محاصره و دستگیر کردند.
با دستگیری زن جنایتکار، 2 فرزند بزرگ تر این زوج که 11و 6ساله 
بودند از اتاق خارج شدند، اما خبری از فرزند کوچک تر نبود. همسر 
آوریل وقتی متوجه گم شدن فرزند کوچک تر شد، دیوانه وار خود 
را به اتاق خواب رساند و با صحنه هولناکی مواجه شد. او آنچه را که 
می دید باور نمی کرد، نوزاد آنها پیچیده در پلاستیک درحالی که 
ضربات عمیق چاقو به گلویش وارد شده بود، به قتل رسیده بود. 
پلیس بلافاصله اورژانس را در جریان قرار داد اما کار از کار گذشته 

بود.
کودک6ساله این زوج که زنده مانده بود در تحقیقات پلیسی گفت: 
مادرم چند چاقو برداشت و با برادر کوچکم به حمام رفت. ما گریه 
می کردیم و از مادر می خواستیم که از حمام بیرون بیاید. او هم با 
فریاد از ما می خواســت که گریه کردن را تمام کنیم تا به برادرم 

آسیب نزند. بنابراین ما ساکت شدیم.
آوریل پس از دستگیری به قتل کودک خردسالش اعتراف کرد و به 
پلیس گفت: من فرزندم را قربانی کردم، چرا که اگر این کار را نکرده 

بودم، زندگی مان سیاه می شد.
برایان کی، قاضــی دادگاه آمریــکا این زن را بــه اتهام قتل و 
کودک آزاری محکوم کرد و قرار اســت وی به زودی در دادگاه 

محاکمه شود.

دلتنگی های مادرانه، دردسر آفرید

2 مرد وقتــی بی قراری های مــادری را دیدند که دلتنگ پســر 
خردسالش بود، نقشه کشیدند تا پســربچه او را ربوده و تحویل 
مادرش بدهند اما نمی دانستند که به جرم کودک ربایی دستگیر 

می شوند.
به گزارش همشــهری، چند روز قبل مردی جوان به اداره پلیس 
یکی از شهرستان های غرب کشور رفت و خبر از ربوده شدن پسر 
پنج ساله اش داد. وی گفت که چندی قبل از همسرش جدا شده 
و حضانت کودکش را گرفته است. او ادامه داد: امروز صبح مانند 
روزهای قبل به محل کارم رفتم .پس از بازگشت به خانه پسرم را 
ندیدم. از همسایه ها پرس وجو کردم و متوجه شدم که 2 ناشناس 

به مقابل خانه ام رفته و کودکم را با خود برده اند.
با شکایت مرد جوان، تحقیقات از سوی کارآگاهان پلیس آغاز 
و مشخص شــد که 2 مرد ناشناس، پســر بچه را سوار خودرو 
کرده و با خود برده اند. از طریق ردیابی ها 2   جوان که ســاکن 
پایتخت بودند شناسایی و با هماهنگی پلیس پایتخت  دستگیر 
شدند. آنها گفتند که بچه را تحویل مادرش داده اند. یکی از این 
دو نفر گفت: مادر این کودک از اقوام ماست. او چند وقت قبل 
از همسرش جدا شد و دادگاه حکم داد تا او هر هفته فرزندش 
را ملاقات کند اما پدر کودک بعد از طلاق دست بچه را گرفت 
و تهران را ترک کرد. منیژه، مادر کــودک از اینکه بچه اش را 
نمی دید خیلــی ناراحت و نگران بود. او مــدام گریه می کرد و 
بی تاب فرزندش بود. ما هم وقتی وضعیت او را دیدیم تصمیم 
گرفتیم به ســراغ بچه برویم و او را به دست مادرش برسانیم تا  

آرام و قرار بگیرد.
وی افزود: ما تصور نمی کردیم که این ماجرا کودک ربایی است و بعد 

از اینکه به تهران آمدیم، کودک را تحویل مادرش دادیم.
به دنبال اظهارات2 مرد جوان، مادر کودک شناسایی شد و گفت: 
دلتنگ فرزندم بودم و دلم می خواست او را ببینم و در آغوش بگیرم. 
2 مرد جوان که از اقوام من هستند دلشان سوخت و تصمیم گرفتند 

کودکم را پیش من بیاورند. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

با قطعی شــدن حکم اعدام جنایتکار خانه 
وحشت و ارسال این پرونده به شعبه اجرای 
احکام دادســرای جنایی تهران، مرد جوان 

به زودی پای چوبه دار می رود.
به گزارش همشهری، این پرونده جنجالی از 
روز پانزدهم آذرماه سال1400 گشوده شد 
و بازتاب گسترده ای داشــت. آن روز وقتی 
مأموران پلیس برای دســتگیری سارقی به 
خانه ای در حوالی میدان قزوین رفته بودند 
با جســد دختری که حدود 4 ماه از مرگش 
می گذشت در آنجا مواجه شــدند. هرچند 
جسد در بین چندین کیسه نایلونی پیچیده 
شده اما بوی تعفن آن، خانه را فرا گرفته بود. 
از سوی دیگر 2دختر جوان نیز در وضعیتی 
اسفبار در آنجا حضور داشتند که شواهد نشان 
می داد ماه هاســت در آنجا زندانی شده اند. 
خیلی زود اســرار آن خانه عجیب فاش شد؛ 
خانه ای کــه در آن دختران فــراری به طرز 
هولناکی شکنجه می شدند و مورد آزار و اذیت 
قرار می گرفتند. شاید به همین دلیل بود که 
در آن زمان لقب خانه وحشت را به این خانه 
داده شد. جنایتکار خانه وحشت نیز جوانی 
33ساله به نام سعید بود که همراه با خواهرش 
در آن خانه زندگی می کرد. با بررسی سوابق 
سعید، مشخص شد او چند سال قبل دختری 
را به این خانــه آورده و در جریان درگیری او 
را هل داده بود که سر دختر با دیوار برخورد 
کرده و جان باخته اســت. مرد جوان پس از 
محاکمه از اتهام قتل عمدی تبرئه و به دیه و 

زندان محکوم شده بود.

پلیس بازی
ســعید این بار بــا بازی در نقــش پلیس و 

پرســه زدن در خیابان ها دختران فراری را 
فریب داده و به خانه اش می کشاند و ضمن 
آزار، اذیت و شکنجه آنها را داخل کمد و در 

وضعیت اسفباری زندانی می کرد.
هنوز معلوم نبود دختری که در آنجا جانش 
را از دست داده چه کسی است. جسد او دچار 
فساد شده و زمان زیادی از مرگ گذشته بود 
و شناسایی هویتش به سادگی امکان پذیر 
نبود. در این شرایط تحقیقات برای شناسایی 
هویت او ادامــه یافت تا اینکه ســرانجام با 
به دست آمدن یک شــماره تلفن، نخستین 
ســرنخ در این باره به دست آمد و معلوم شد 
متوفی دختری اهل مشــهد است که چند 
وقت قبل به تهران آمده که در دام ســعید 
گرفتار شــده و درنهایت در خانه وحشــت 

جانش را از دست داده است.
این در حالی بود که همســایه ها می گفتند 
ســعید و خواهرش، دختران زیــادی را در 
آنجا زندانی و شــکنجه کرده اند، اما سعید 
اتهام جنایت و تجــاوز را انــکار می کرد و 
می گفت دختران جوان با پای خودشــان 

به آنجا می آمدند. ســعید همچنین مدعی 
شــد که 2 دختری که در خانه اش حضور 
داشته اند به خاطر حسادت، دختر دیگر را 
به قتل رســانده اند و او از ترسش جسد را 
نایلون پیچ کرده و در خانه نگه داشــته بود. 
او می گفــت چون به مقتــول توجه زیادی 
می کرده، 2دختر فراری دیگر نسبت به این 
موضوع حسادت می کردند و همین دلیلی 
شــده تا روز حادثه جان وی را بگیرند. این 
ادعا در حالی مطرح شد که 2 دختری که در 
خانه وحشت زندانی بودند نیز ادعا می کردند 
در قتل نقشی نداشته اند و خودشان قربانی 
هستند. علاوه بر این خواهر سعید نیز مدعی 
بود که برادرش با پیچ گوشــتی جان دختر 
جوان را گرفته اســت چون او می خواسته 
از خانه وحشــت برود اما سعید مخالف این 

موضوع بوده است.
 وقتی مشخص شد که دختران نجات یافته 
نقشــی در جنایت نداشــته اند با دســتور 

بازپرس پرونده آزاد شدند.

انکارهای عجیب
در شــرایطی که تحقیقات درخصوص قتل 
دختر جوان در خانه وحشــت ادامه داشت 

پرونده ســعید به اتهام آزار و اذیت دختران 
جوان به دادگاه کیفری یک اســتان تهران 
فرستاده شد. او بعد از محاکمه به اتهام تجاوز 
به اعدام محکوم شــد اما این رأی در دیوان 
عالی کشور نقض و پرونده بار دیگر به دادگاه 
فرستاده شــد. در دور دوم محاکمه، قضات 
دادگاه باز هم سعید را به اتهام تجاوز به اعدام 

محکوم کردند.
در بخش دیگری از ایــن پرونده که مربوط 
به قتل عمدی می شــد ســرانجام با پایان 
تحقیقــات تکمیلی، پرونده از دادســرای 
جنایی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. هفته گذشته محاکمه سعید، 
جنایتکار خانه وحشت و خواهرش در شعبه 
ششــم دادگاه کیفری برگزار شد؛ سعید به 
جرم قتل عمدی و خواهــرش معاونت در 
قتل. در آن جلســه 2دختری که در خانه 
وحشــت زندانی بودند از شرایط اسفناکی 
که داشــتند گفتند.یکی از آنها 3ســال و 
دیگری 8 ماه در خانه وحشت زندانی بودند 
و سعید هم مانند همیشه اتهاماتش را انکار 
کرد. او در مدت این دو سال، هربار که تحت 
بازجویی یا محاکمه قــرار گرفته، با وجود 
شــواهد، مدارک و اظهارات شــاهدان، به 
عجیب ترین شکل ممکن جنایت های خود 

را انکار کرده است.

خوان آخر
درحالی که هنوز حکم بخش اول پرونده که 
اتهام قتل عمد ســعید مجرم خانه وحشت 
است، صادر نشده و پرونده در دادگاه کیفری 
در حال رسیدگی است، بخش دیگر پرونده 
که تأیید حکم تجاوز به عنــف این مجرم 
خطرناک است، به شعبه اول اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران فرســتاده شده تا 
مقدمات اجرای حکم فراهم و این مجرم به 

دار مجازات آویخته شود.

پرونده متهم برای اجرای حکم به دادسرای جنایی تهران فرستاده شد

تقویم حوادثجنایتکار خانه وحشت در آستانه اعدامجنایتکار خانه وحشت در آستانه اعدام

داخلی

دختر جوان به دلیل جا ماندن قیچی در 
شکمش جان باخت

31ســال پیش در چنین روزی مرگ دختــر جوانی که قیچی 
جراحی در شکمش جا مانده بود، خبر ســاز شد. روزنامه کیهان 
اول آذر 71درباره این اتفاق نوشــت: یک دختر 17ساله که مورد 
عمل جراحی قرار گرفته بود و قیچی جراحی درشکم او جا مانده 
بود، به علت عفونت جان خود را از دست داد. این دختر که عالیه 
نام داشت و اهل میناب بود، چندی قبل به علت بیماری در شیراز 
مورد عمل جراحی قرار گرفت و هنگام جراحی قیچی عمل در بدن 
او جا ماند. این دختر و خانواده اش غافل از این اتفاق بعد ترخیص 
از بیمارستان به شهر خود بازگشتند. بعد از عمل جراحی درد در 
ناحیه شکم آرام نمی شد و به جایی رســید که درد، امان عالیه را 
بریده بود. بنابراین تصمیم گرفتند که او را به نزد پزشــک ببرند. 
پزشک درخواست عکسبرداری داد چرا که این حجم درد و عفونتی 
که عالیه دچارش شده بود، مشکوک بود. بنابراین از شکم عالیه 
عکسبرداری شد. اما جواب بسیار عجیب و غیرقابل باور بود. پزشکان 
و خانواده عالیه هرگز باور نمی کردند که قیچی جراحی در شکم 
عالیه جا مانده باشد. قیچی جراحی جا مانده در شکم عالیه باعث 
عفونت شد و متأسفانه به علت شدت عفونت معالجات در مورد این 
دختر جوان مؤثر واقع نشد و بعد از مدتی او جان خود را از دست داد.

سرقت نافرجام از ماشین دودی شهرری
3ســارق قصد داشتند شبانه تجهیزات ماشــین دودی تاریخی 
شهرری را سرقت کنند اما حضور به موقع مأموران پلیس آنها را در 
اجرای نقشه شان ناکام گذاشت. به گزارش همشهری، صبح روز 
دوشنبه 29 آبان ماه امسال مأموران کلانتری 131شهرری در حال 
گشتزنی هدفمند در محدوده خیابان فدائیان اسلام بودند که با فرد 
مشکوکی مواجه شدند. او از حفاظ ماشین دودی تاریخی شهرری 
که در آنجا قرار دارد بالا رفته بود و رفتار مرموزی داشت. مأموران 
برای لحظاتی او را تحت نظر قرار دادند تا اینکه معلوم شد 2 نفر دیگر 
داخل ماشین دودی هستند. در این شرایط بود که مأموران به این 
افراد نزدیک شدند. آنها در حال جداکردن قطعات ماشین دودی 
بودند و قصد داشتند وسایل فلزی آن را سرقت کنند. به این ترتیب 
هر سه نفر دستگیر و به کلانتری منتقل شدند. دستگیرشدگان در 
بازجویی های اولیه اعتراف کردند که با هدف سرقت وارد ماشین 
دودی شــده و در حال بریدن و جداکردن وسایل آن بوده اند که 
با حضور بموقع مأموران پلیس دستگیر شده اند. در همین حال 
سرهنگ محمد قاسم طرهانی، فرمانده انتظامی شهرستان ری 
جزئیات بیشتری از این ماجرا را بازگو کرد و گفت: پس از انتقال 
متهمان به مقر پلیس مشخص شد این افراد دارای سوابق متعدد 
سرقت هستند. همچنین آنان تحت بازجویی قرار گرفتند که در 
جریان آن به قصد خود برای برش و سرقت آهن آلات ماشین دودی 
اعتراف کردند. به گفته طرهانی مأموران پلیس از نماینده سازمان 
میراث فرهنگی و سازمان راه آهن برای حضور در روند تحقیقات 
دعوت کردند که خوشبختانه مشخص شد این افراد خسارتی به 
ماشین دودی تاریخی وارد نکرده اند. براساس این گزارش هم اکنون 
متهمان با قرار قانونی در بازداشــت به سرمی برند و تحقیقات در 
این باره ادامه دارد. ماشین دودی، عنوان نخستین واگن خط آهن 
ایران است که در سال 1261 خورشیدی، در دوره ناصرالدین شاه 
بین تهران و شهرری کشیده شده بود و حالا بخشی از آن در حوالی 

میدان شهرری قرار گرفته است.

پرونده قاتلان مهرجویی و همسرش 
به دادگاه می رود

40روز پس از قتل داریوش مهرجویی و همسرش در خانه شان، 
ســخنگوی قوه قضاییه وعده داد تا اواسط آذرماه کیفرخواست 
پرونده صادر و بــه دادگاه فرســتاده خواهد شــد. به گزارش 
همشــهری، داریوش مهرجویی، کارگردان مشــهور سینما و 
همســرش وحیده محمدی فر، شــامگاه 22مهرماه امسال در 
خانه شان واقع در کرج به قتل رســیدند و در جریان تحقیقات 
کارآگاهان پلیس، 4نفر به اتهام دســت داشتن در این جنایت 
دستگیر شدند. عامل اصلی جنایت باغبان خانه مهرجویی بود 
که مدعی شد از مدتی قبل با مهرجویی وهمسرش دچار اختلاف 
شده و به همین دلیل دست به این جنایت زده است. در شرایطی 
که تحقیقات تکمیلی در این باره همچنان ادامه دارد روز گذشته 
سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست در این پرونده تا نیمه 
اول آذرماه خبر داد. مسعود ستایشی گفت: باتوجه به اینکه پرونده 
جنایی و کیفری و در مرحله دادسراست، باید تمام ابعاد و زوایای 
پرونده در اطلاع رسانی ها مورد توجه قرار گیرد. او ادامه داد: در 
پرونده مرحوم داریوش مهرجویی و همســرش تاکنون 4 متهم 
که حاضر در صحنه قتل بوده اند به اعمال ارتکابی اقرار کرده اند. 
ستایشی در ادامه گفت: نکته دیگر اینکه آلت قتاله خون آلود و 
اموال مسروقه شامل جواهرات و گوشی موبایل در محل اختفای 
متهمان کشف شده که این موضوع به تأیید دختر مقتولان نیز 
رسیده اســت. همچنین خونی که در محل ارتکاب جرم کشف 
شده با خون یکی از متهمان انطباق دارد. سخنگوی قوه قضاییه 
ادامه داد: طبق روال دقیق و موشکافانه ای که پرونده دارد درنیمه 

اول آذرماه پرونده به صدور کیفرخواست منتهی خواهد شد.

مرد شــیاد با لباس های زنانه کنار 
خیابان می ایستاد و سوار خودروی 
مردان جوان می شــد اما در ادامه با 
چاقو شــروع به تهدید و زورگیری 

می کرد.
به گزارش همشهری، به دنبال وقوع 
سرقت های سریالی از رانندگان در 
سطح شهر تهران از سوی یک مرد 
زن نما، رســیدگی به این پرونده در 
دستورکارگروهی از کارآگاهان اداره 
پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت. آنها 
در گام نخســت با انجام تحقیقات 
میدانی متوجه شــدند که مردی با 
ظاهر و پوشش زنانه در سطح شهر 
تهران به عنوان مسافر سوار خودروی 
مردان جــوان شــده و در بین راه با 
تهدید چاقو اموال با ارزش و پول نقد 

راننده را سرقت می کند.
هرچند در ابتدا ســرنخی از متهم 
وجود نداشت اما در ادامه کارآگاهان 
با انجــام تحقیقات فنــی موفق به 
شناسایی هویت متهم شدند و پس از 
مراقبت های شبانه روزی و ردزنی، او 

را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
در جریان بازرسی مخفیگاه متهم 
بخشی از اموال مسروقه کشف شد.
با آغــاز بازجویی هــا از متهم او 
اعتراف کرد که شــب ها با تغییر 
چهره  و لباسش به شکل زنانه در 
خیابان هــای مختلــف به عنوان 
مسافر ســوار ماشــین رانندگان 
می شــد و در ادامه با استفاده از 
چاقو همه اموال با ارزش آنها را به 

سرقت می برد.
ســردار علی ولی پــور گودرزی، 
 رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
در این باره گفت: متهم در جریان 
بازجویی ها به 5 فقره ســرقت با 
این شیوه اعتراف کرد و تحقیقات 
برای کشف دیگر جرائم احتمالی 
وی ادامه دارد. سردار گودرزی از 
شهروندانی که با این شیوه از آنها 
سرقت شده خواست برای طرح 
شــکایت به اداره پنجم پلیس 
آگاهی تهران بــزرگ مراجعه 

کنند.

مردی با سلاح شــکاری اقدام به تیراندازی در نزدیکی مجلس 
شورای اسلامی کرد اما این فرد بدون اینکه به کسی آسیب بزند 

توسط پلیس دستگیر شد.
به گزارش همشــهری، عصر دیروز مردی که مســلح به سلاح 
شکاری بود در حدفاصل مجلس شورای اسلامی و بیمارستان 
شفایحیائیان در خیابان مجاهدین اسلام اقدام به شلیک چند 
گلوله به شکل هوایی کرد. در جریان این تیراندازی به هیچ کس 
آسیبی نرسید اما لحظاتی بعد مأموران پلیس مستقر در محل 

مرد مسلح را خلع سلاح و دستگیر کردند.
به دنبال این حادثه مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت با صدور 
اطلاعیه ای، جزئیات بیشــتری از این حادثــه را اعلام کرد. در 
این اطلاعیه آمده اســت: » وقوع یک فقره تیراندازی در مقابل 
بیمارستان شــفا یحیائیان به مرکز فوریت های پلیسی 110 
اعلام شد که درپی آن بلافاصله عوامل انتظامی به محل اعزام 
شدند. عوامل انتظامی مســتقر در محل، اقدام به خلع سلاح 
عامل تیراندازی و دستگیري وی کردند که از این شخص یک 
قبضه سلاح شکاری ساچمه زن کشف شد.« برابر اعلام پلیس 
»خوشبختانه در این حادثه به هیچ کدام از شهروندان آسیبی 
وارد نشــده اســت.« پلیس پایتخت اعلام کرده که اطلاعات 

تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.
در همین حال روابط عمومی مجلس نیز اعلام کرد: تیراندازی 
ارتباطی با مجلس نداشــته و عامل تیراندازی کارمند شرکت 
پالایشگاهی، متولد سال 61 و ساکن استان اصفهان است که با 
سلاح شکاری دارای مجوز اقدام به تیراندازی هوایی کرده است.

کلاهبــــردار 

32ســــاله که انتظامی
با شناســـایی 
افراد ناشــــنوا 
بهانــه  بــه  و  مشــهد  در 
ســرمایه گذاری، آنهــا را فریب 
می داد و سرمایه شان را به جیب 
می زد به اتهام کلاهبرداری از 650 

ناشنوا دستگیر شد.
به گزارش همشــهری، تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان 
رضوی برای دستگیری این مرد، 
با شکایت تعدادی از مالباختگان 
آغاز شد. بررســی اظهارات این 
افراد نشان می داد که فردی 
حدودا 32 ساله با شناسایی 
افراد ناشــنوا از طریق فضای 
مجازی، ســایت های اینترنتــی و ارائه 

کارت جعلی، خود را معاون یکــی از کارگزاری های بورس 
معرفی می کرد و مدعی می شد که سازمان بورس طرح ویژه 

سرمایه گذاری برای کمک به افراد ناشنوا دارد.
وی با این ترفند اعتمــاد طعمه هایش را جلــب و به بهانه 
ســرمایه گذاری در بورس با ســود بالا از آنها مبالغی از 50 
تا 100 میلیون تومان دریافت می کــرد. متهم برای جلب 
بیشتر اعتماد طعمه هایش و جذب افراد بیشتر، هر  ماه سود 
قابل توجهی به افرادی که اقدام به سرمایه گذاری کرده بودند 
پرداخت می کرد اما وقتی تعداد افرادی که پول شان را برای 
سرمایه گذاری در اختیار او قرار داده بودند به صدها نفر رسید، 

پرداخت سود را قطع کرد و ناپدید شد.
درحالی که تحقیقات پلیسی درباره این پرونده ادامه داشت 
نماینده حقوقی یکی از شرکت های سرمایه گذاری در بورس 
نیز با تنظیم شکوائیه ای در خصوص همین موضوع به پلیس 

آگاهی مراجعه و خواستار دستگیری متهم شد.
به این ترتیب تحقیقات برای دســتگیری مرد شــیاد ادامه 
یافت و کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری، موفق 
شدند در جریان بررسی های تخصصی هویت اصلی متهم را 

شناسایی کنند. با بررســی های بیشتر مخفیگاه این مرد در 
یکی از مناطق مشهد شناسایی شد و مأموران با محاصره آنجا 
موفق شدند در یک عملیات ضربتی مرد کلاهبردار را دستگیر 
کنند. مرد جوان پس از انتقال به اداره آگاهی در بازجویی ها 
به جعل کارت کارگزاری یکی از شرکت های بورس و اغفال 

افراد ناشنوا در مشهد با همدستی 6 نفر دیگر اعتراف کرد.
ســرهنگ کارآگاه جواد شــفیع زاده، رئیس پلیس آگاهی 
خراسان رضوی با بیان این خبر گفت: با بررسی های بیشتر 
معلوم شــد که متهم برای جذب طعمه های بیشتر از شیوه 
شــرکت های هرمی اســتفاده می کرده و با دستگیری وی 
تاکنون 650 شاکی حقیقی شــکایات خود را علیه او مطرح 
کرده اند. همچنین بررسی ها نشان می دهد که ارزش ریالی 
کلاهبرداری این مرد و همدســتانش از مالباختگان بالغ بر 
17میلیارد تومان است. در ادامه تحقیقات هر شش همدست 

متهم شناسایی و دستگیر شدند.
به گفته رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی، برای 7 متهم 
این پرونده قرار قانونی صادر شــده و این پرونده در اختیار 

مرجع قضایی قرار گرفته است.

مرد شیاد 650 ناشنوا را فریب داد

ماجرای تیراندازی زورگیری شبانه از مردان جوان در پوشش زنانه
مقابل مجلس چه بود؟

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار
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میوه زندگی

تجهیزمراکزناباروریدراستانهایکمبرخوردار
مدیرعامل بنیاد ۱۵خرداد از تجهیز مراکز ناباروری استان های محروم و کم برخوردار کشور خبر داد و گفت: تجهیز 
مراکز ناباروری و پرداخــت کمک  هزینه درمان ناباروری بــه زوج های کمتربرخوردار ازجملــه فعالیت های بنیاد در 

زمینه جوانی جمعیت است که در استان های کم برخوردار انجام می شود. 

تسویهبدهکاریسازمانتأمیناجتماعی
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از تســویه بدهکاری بانکی این سازمان خبر داد. میرهاشم موسوی توضیح 
داد: »در اوایل دولت مردمی این صندوق مبلغ ۱06هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار بود، ولی به تازگی 

این مبلغ را تسویه و پرداخت کرده ایم.«

گزارش میدانی  از تذکرهای صمیمانه  و مؤدبانه در متروی تئاترشهر و چهارراه ولیعصر عج

عزیزمشالت...
حضور گروه های مردمی در غیاب و غفلت نهادهای مسئول

در همان چارچوبی است که قانون مجاز دانسته 

است: تذکر لسانی؛ نه کمتر و نه بیشتر، آن هم با گزارش
تذکرهــای مودبانــه و متیــن و آرام، بدون 
کوچک ترین درگیری و برخــورد فیزیکی. اینجــا چهارراه 
ولیعصر)عج( و ایستگاه متروی تئاتر شهر است؛ چهارراهی که 
به دلیل وجود زیرگذر پیاده راه و موقعیت جغرافیایی خاص آن که 

هم مرکز شهر است و هم نزدیک چند دانشگاه و اداره مهم دولتی، 
از شــلوغ ترین و پررفت وآمدترین معابر شهر به شمار می آید. 
تعدادی بانو در قالب تشکل های مردمی در این معبر حضور دارند 
تا با یک تذکر ساده و مهربان، حال و هوای شهر را با یادآوری امر به 
رعایت حجاب تغییر دهند. در غیاب نهادهای مسئول، گروه های 
مردمی و تشکل یافته به صورت خودجوش و هماهنگ وارد میدان 

شده اند و با تذکر صمیمانه و مؤدبانه دیگران را به رعایت قانون 
دعوت می کنند. این در حالی است که چندماه است مسئولان به 
بهانه تصویب قانون جدید، اجرای قانون را معطل کرده اند. حال 
آنکه بسیاری از کارشناسان از جمله مسئولان ناجا معتقد هستند 
اساسا نیازی به قانون جدید وجود ندارد و قانون فعلی ظرفیت لازم 

برای توسعه فرهنگ حجاب و عفاف را داراست.
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 تذکر با لحنی آرام

ساعات اولیه صبح است و اینجا از ســروصدای خودروها و موتورسیکلت ها لحظه ای خالی نمی شود. 
ورودی های مترو حسابی شلوغ هستند و تنوع افراد رهگذر از نظر سنی، ظاهر و پوشش جلب توجه 1

می کند. مقابل ورودی های مترو، بانوانی  که با عنوان »سفیران هدایت« معروف شده اند استقرار یافته اند. مقابل هر 
یک از ورودی های پرتردد یکی از این بانوان ایستاده است. وظیفه تذکر دادن به بانوانی که پوشش مناسبی ندارند 
بر عهده این بانوان است و هیچ فرد دیگری در تذکر دادن به خاطیان از قانون و شرع دخالتی نمی کند. توقف آنها 
مقابل ورودی مترو و نظارت آرام و بی هیاهوی شان بر پوشش بانوان کافی است که عابران را بر مسئولیت شان آگاه 
کند. اغلب خانم ها حجابی مناسب دارند، اما در میان آنها خانم هایی هم به چشم می خورند که حد و حدود پوشش 
را رعایت نکرده اند. همان دو کلمه »عزیزم شــالت...« با لحنی آرام و مهربان کافی است تا این خانم ها که شال و 
روسری ها را روی شانه هایشان انداخته یا توی کیف و کوله پشتی شان گذاشته اند حجاب برسربگذارند؛ البته در بین 

عابران، انگشت شمار هم دیده می شوند که تذکر را دریافت می کنند و بدون توجه از کنار این افراد رد می شوند.

احیای یک واجب فراموش شده

محمدی یکی از بانوان تذکردهنده ایستگاه 
می گوید:  »در شرایط فعلی و بعد از اتفاقات 5

تلخی که در جریان بی توجهی به قانون رسمی کشور رخ 
داد، اقشار مختلفی از مردم ناراحت بودند. بی حجابی و 
کم حجابی و بی حیایی عده ای قلیل، بسیاری از مردم را 
از طیف های مختلف مذهبی و غیرمذهبی ناراحت کرده 
بود. صدای مردم درآمده بود که چرا برای این شــرایط 
کســی کاری نمی کند. ما در این شــرایط به این فکر 
افتادیم که خودمان تذکر دادن را در قالب نهی از منکر 
قانونی شــروع کنیم. واقعــا وقتی برخــی از آمارها را 
می شــنویم، دلمان می ســوزد؛ آماری که از فروپاشی 
خانواده ها بر اثر همیــن بی حجابی ها و بی حیایی ها در 
اسناد دادگاه ها وجود دارد.« او همان زمان با دیدن یک 
خانم بی حجاب به او تذکر می دهد و در ادامه می گوید: 
»ما با تعریــف یک کار تشــکیاتی کامــا مردمی و 
هماهنگی با فراجا و دادستانی دست به کار شده ایم. کار 
به این شکل است که برای جلوگیری از ضربه جدی به 
کیان خانواده ها موضوع امر به معــروف را در قالب این 
طرح احیا کرده ایم. افراد داوطلبی که آموزش می بینند 

و در عملیات میــدان حضور دارند تنهــا برای تذکر به 
بی حجابی و بدحجابی اقدام می کنند؛ فقط تذکر لسانی. 
آموزش این افراد هم شامل اصول مواجهه با افراد از نظر 
روانشناسی، کار تشــکیاتی، سواد رسانه ای و عملیات 
میدانی می شود. نتیجه این آموزش هم این بوده که در 
مواجهه با افرادی که می خواستند از قانون تخطی کنند 
و به تذکر این ماموران گوش ندادند، حتی ناســزا هم 
شنیده شده است؛  ولی پاسخ بسیار نرم و همراه با ادب 

دریافت کرده اند.«
این خانــم به آمار و ارقــام جالبی هم اشــاره می کند: 
»بد نیســت بدانید کــه از 10آبان که ایــن طرح آغاز 
شــده تاکنون بیش از 170هزار تذکر لسانی در میدان 
داشتیم که از این بین فقط چند چالش نه چندان جدی 
پیش آمده است. بســیاری از همان معدود کسانی که 
کشــف حجاب کرده اند با همین تذکر مودبانه به قانون 
کشــور تمکین می کنند.« به محمــدی می گویم که 
تکلیف کسانی که روسری یا شال همراه شان نیست چه 
می شــود؟ لبخند می زند و می گوید: »مواردی داشتیم 
که بعد تذکر متوجه شدیم روسری و شال همراه ندارند، 
چند مورد اهدای روسری هم پیش آمد؛ البته خب زیاد 

نیست.«

کسی دنبال عابران راه نمی افتد

آفتاب کم کم روی سنگفرش پیاده روی چهارراه ولیعصر)عج( پهن می شود، 
ولی از جمعیت مسافران عجول و شتاب زده متروی تئاترشهر کم نمی شود. 2

گویا ساعت ها سرپا ایستادن برای این بانوان که اغلب آنها جوان هستند، شاق و دشوار 
به نظر نمی رسد. چهارراه آرام به نظر می رسد و هیچ تنش خاصی دیده نمی شود. حتی 
در مواردی که بعضی از خانم ها، بی توجه به تذکر شــفاهی بانوان سفیر هدایت رد 
می شوند، دخالت فرد دیگری دیده نمی شود. بعد از تذکر دادن، هیچ کسی دنبال عابران 
راه نمی افتد که آنها را به زور مجبور کند حجاب بر سر کنند یا تذکرهای تندتر بدهد. با 
این حال همان تعداد معدود خانم های کشف حجاب کننده هم حرف این بانوان را 
گوش می کنند، این اقتداری به دور از تحکم و توسل به زور و قوه قهریه است. همین 

تذکر زبانی آرام و بدون تنش، خاطیان را برای تمکین قانون مجاب می کند.

بازخوردها برایمان انگیزه بخش بود

یکی دیگر از بانوان تذکردهنده که می بیند دارم با یکی 
از همکارانش صحبت می کنــم، نزدیک می آید. او هم 6

حرف های جالبی دارد: »یکــی از مهم ترین انگیزه های ادامه کار 
برای مــا بازخوردهایی بود کــه از خانواده های شــهدا دریافت 
می کردیم که البته روزهای اول چون نمی دانستند کار از چه سویی 
برگزار و حمایت می شود به ارگان های مختلف ارسال شده بود، ولی 
درنهایت به دست ما رسید. جالب آن روزی بود که شخصی که به 
ظاهر اصا مذهبی نمی رسید با کت و شلوار و کراوات پیش من آمد 
و از اجرای این کار تشکر کرد و گفت: چقدر خوب است که بالاخره 
یک کاری برای ایجاد امنیت بچه هایمــان در جامعه دارد انجام 
می شود. یا روزی که یک آقایی که مدیرعامل یک شرکت بود، برایم 
تعریف کرد که با مواجهه با حضور شما احساس کردم به مرور بافت 
فرهنگی این منطقه تغییر کرده اســت. یکی از افرادی که به من 
بازخورد داد، می گفت:  من از زنجان آمدم. از سمت متروی طالقانی 
که آمدم این  طرف، با دیدن شرایط ذوق کردم. با همسرم تماس 
گرفتم و گفتم: خبر خوب! گویا تغییراتی دارد انجام می گیرد و به 
من گفت: لطفا این کارتان را قطع نکنید و ادامه دهید.« این خانم 
تذکردهنده می گوید: »ما برای این تذکر دادن به شکل مودبانه و 
بدون تنش، آموزش دیده ایم. تاکنون بیش از 7300 ســاعت در 
میدان کار انجام داده ایم. اگر بخواهیم موضوع امر به معروف و نهی 
از منکر را جدی بگیریم و مسئله شــدن آن را در شرایط کنونی 
بررسی کنیم باید بپذیریم که نهی از منکر در کشور زیاد است، اما 
تعداد انگشت شماری از آن دچار چالش می شود. این افراد که دچار 
چالش می شوند را نباید سرزنش کرد، بلکه بررسی ها نشان می دهد 
باید آموزش های اشــتباهی که به مردم داده شــده اســت را از 
مسئولان مطالبه کرد. مسئولان نباید وظیفه حمایت و آموزش 

این امر را فراموش کنند.«

آمار با ما حرف می زند

یکی دیگر از افرادی که داخل مترو مستقر و مشغول 
تذکر است، می گوید: » در این موضوع ما تأکید روی 7

تذکر داریم.  اگر تذکر ما پاســخگو نباشــد با دوربین هایی که 
تصاویر را ضبط کرده اند، چهره را شناسایی می کنیم و معرفی به 
مراجع قضایی انجام می شود. مهم است بدانیم که تذکر ما تنها 
به نداشتن روسری و شــال محدود نمی شود. نخستین بار نهاد 
قضایی به تذکــر اکتفا می کنــد، ولی درصورت تکــرار حتما 
برخوردهای قانونی توسط مقام قضایی صورت خواهد پذیرفت.« 

اینجا از تنش خبری نیست

مریــم، یکــی از فروشــندگان زیرگذر 
چهارراه ولیعصر است. به بهانه خرید از 3

اقامی که در دکه اش به مــردم ارائه می دهد، جلو 
می روم و می پرسم : »اینجا چقدر خلوت است. هفته 
پیش شنیدم شلوغ بوده و خبرهایی شده.« با تعجب 
زیر چشمی نگاهم می کند. معلوم است اعتماد نکرده 
و از حرف زدن امتناع دارد. می گویم : »جالب است 
بعضی ها به حرف این تذکردهنده های حجاب گوش 
نمی کنند. اگر تأثیر ندارد چرا اصا اینجا هستند؟« 
سر صحبت باز می شــود؛ »خبری که نیست. دروغ 
می گویند که اینجا تنش وجود دارد. روزهای اول که 
این خانم ها مستقر شــدند همه ترسیدند. بعضی  از 
مســافران بعد از دریافت تذکرها باور نمی کردند، 
موضوع به همین تذکر ختم می شود، اما عابرانی که 
هر روز از اینجا رد می شــوند، دیگر عادت کرده اند. 
واقعا کاری ندارند؛ خیلی مودب و با آرامش با همه 

صحبت می کنند.«

گمشده ای که پیدا شد

یکی از خانم ها را که حتی روسری دور گردن 
ندارد، دنبال می کنم؛ از ابتدای ورود تا ســوار 4

شــدن به مترو. زیرگذر را که رد می کنیم خودش شــک 
می کند. متوجه می شــوم کــه از ایســتادن خانم های 
تذکردهنده در این محل باخبر اســت. دستش را سمت 
کیفش می برد. انــگار چیزی را گم کــرده که می خواهد 
پیدایش کند. زیپ کیفش را می بندد و مسیرش را ادامه 
می دهد. به محل ایستادن خانم های تذکردهنده که نزدیک 
می شویم سرعتش بالا می رود. ســرش را پایین انداخته 
است. حدود 3متر از او فاصله دارم. یکی از خانم های مستقر 
در ایستگاه ســمتش می رود و می گوید: »عزیزم شالت... 
خانم لطفا شال تان را روی سرتان بگذارید.« سرش را بالا 
می آورد:  »باشه می گذارم. الان مترو می رود.« خانم تذکر 
دهنده دوباره نگاهش می کند و با صدای آرام تری می گوید: 
»لطفا همین الان سرتان کنید.« سرش می کند. روسری، 
همان گمشده ای است که چند قدم قبل در کیفش را برای 

دیدنش باز کرده بود؛ حالا پیدایش می کند.

 آموزش مسئولیت پذیری
فوت و فن دارد

بعضی از والدین برای آســودگی کودک و از ســر دلســوزی 
مســئولیتی به او نمی ســپارند، اما محبوبه امیدی این روش 
تربیتی را صحیح نمی داند و می گوید: »پرورش مسئولیت پذیری 
در کودکان باعث بلوغ فکری، احســاس ارزشمندی و افزایش 
اعتماد به نفس آنها می شود.« این روان شناس و مشاور خانواده 
اختالات روانی را در بزرگســالی از پیامدهای نامطلوب  رشد 
نیافتن مســئولیت پذیری در کودکان ذکــر می کند و توضیح 
می دهد: »ما بایــد تعریف خود را از مســئولیت پذیری کودک 
واقعی کنیم و انتظار نداشته باشیم کودک مانند فردی بزرگسال 
به حل مشــکات خانوادگی، مالی یا اجتماعی اعضای خانواده 
بیندیشــد. اگر کودک از زیر بار انجام وظایف شــخصی خود 
شــانه خالی نکند و با انجام ایــن وظایف به بهبــود و آرامش 
شــرایط خانواده کمک کند، کودکی مســئولیت پذیر است.« 
امیدی اســتفاده از تنبیه و اجبار را برای مسئولیت پذیرکردن 
کودکان صحیح نمی داند و می گوید: »اگر کودک باور کند که 
مسئولیت پذیری او برای والدین امری ارزشمند و مهم است و 
تاش هایش برای انجام وظایف در احســاس رضایت والدین و 
سبک تر شدن بار مسئولیت آنها نقشــی تأثیرگذار دارد، یقینا 
انجام وظایف خود را امری شاق و اجباری تلقی نمی کند و برای 
تأثیرگذار بودن در جمع خانواده تاش خود را به کار می برد.« 
این مشاور خانواده سختگیری، وسواس و کم حوصلگی مادران 
را مانع مسئولیت پذیری فرزند عنوان می کند و ادامه می دهد: 
»کودک برای اینکه وظایفش را بدون نقص انجام دهد به زمان 
نیاز دارد و شما نباید کودک کم سن و سال خود را برای مواردی 
مانند نامرتب تا کردن لباس هایش، سرریز کردن چای یا شیر از 

لیوانش و... مورد مواخذه قرار دهید.«  

نگاه

طوفان الاقصی و آینده ای دیگر

5 گذار از نظم جهانی کهنه
ادامه از 

طوفان الاقصی، یک جنگ معمولی صفحه اول
نیست، بلکه بخشی از تحولات مربوط به  گذار از نظم جهانی کهنه 
به نظم عادلانه تر و متکثر تر اســت. طرف بازنده این تحولات که 
منطقه ای وسیع از تایوان در شرق آسیا تا اوکراین در شرق اروپا و 
فلسطین، سوریه و لبنان در غرب آسیا را شامل می شود، جز آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس نیست؛ به همین جهت نمی توان نسبت به آنچه 
بین فلسطین و اسرائیل می گذرد، بی تفاوت بود و  ما باید خود را در 
جهانی احساس کنیم که آن جهان در دل انقاب اسامی تا غزه 
گسترده شده است؛ جهانی که دیگر نه تنها جهان اسرائیل، بلکه 
جهان جریان اســتکباری، دیگر امکان ادامه خود را ندارد و عما 

معادلات قدرت در حال تغییر است.

برکات درک سنت های الهی  آیا در صحنه هــای تجاوزی بس ســنگین کــه رژیم 6
صهیونیستی در مقابل مردم فلسطین پیش آورده، به حق حیات 
برای مردم فلسطین در سنت الهی اندیشیده ایم یا گمان می کنیم 
اسرائیل به جهت قدرتی که دارد، پیروزی را نیز صاحب می شود؟ 
کافی است متوجه حضور فعال ســنت های الهی باشیم تا معنای 
آینده مردم مبارز فلسطین را فهم کنیم. این است بصیرتی که با 
درک سنت های جاری الهی برای انســان پیش می آید؛ امری که 
ما در کربا آموختیم و امروز بعد از کربا   بــا این پیروزی ها قابل 
احساس و لمس اســت. آیا توجه داریم که ســنت خدا، با فریاد 
مظلومیت فلسطینیان، سنگ های دیروز را به موشک های امروزین 
تبدیل کرد؟ و این سنت ادامه دارد و وعده های فوق تصور الهی در 

پیش است.

مقابله با ایران، عین حضور در جبهه اسرائیل است در رخــداد طوفان الاقصی آنچه ما را به اندیشــه دعوت 7
می کند، چیزی نیست جز آنکه جایگاه جریان ها روشن و روشن تر 
می شود تا معلوم شود اپوزیســیون مقابل ایران درواقع فرزندان 
اسرائیل بوده اند و این هشدارباشی است جدی تا به کلیت جریان ها 
بیندیشیم و نه به ضعف ها و قوت های جزئی؛ زیرا به خوبی روشن 
شد مقابله با نظام اســامی ایران، عین حضور در جبهه اسرائیل 
اســت. در این حالت می توانیم متوجه شویم تاریخی در راستای 
ادامه انقاب اسامی در جهان اسام در حال ظهور است و ما باید 
جایگاه خود را نســبت به این تاریخ معلوم کنیم تا در جهانی که 
جهان استکباری نیست، حاضر شویم. اگر کسی همچنان جبهه 
حق را در این زمانه نشناخته اســت، بداند که جای دیگری برای 
اندیشــه و تفکر تاریخی وجود ندارد تا خود را در آنجا معنا کند؛ 

هرچند عامه دهر باشد.

عبرتی بزرگ  چهره وحشی تمدن غربی در آینه اسرائیل و امید برای 8
وارونه نشان دادن حقیقت به کمک رســانه، امری است که ما در 
امروز خود می توانیم به عبرت بزرگی نایل شویم به همان معنایی 
که خداوند در قرآن در مورد یهودیان فرمود: »خداوند متعال کسی 
است که کافران اهل کتاب را در نخستین برخورد )با مسلمانان( 
از خانه هایشــان بیرون راند. گمان نمی کردید آنها خارج شــوند 
و خودشــان نیز گمان می کردند که دژهای محکم شان آنها را از 
عذاب الهی مانع می شود، اما خداوند از آنجا که گمان نمی کردند 
به سراغشان آمد و در قلب آنها ترس و وحشت افکند؛ به گونه ای 
که خانه های خود را با دســت خویش و با دســت مؤمنان ویران 

می کردند؛ پس عبرت بگیرید  ای صاحبان چشم.« )حشر/2(

معنای »به خود واگذاشتگی«  آیا تا کنــون از خود پرســیده ایم راز معجــزه غیرقابل 9
پیش بینی مقاومت در چیست؟ در این مورد خوب است به جایگاه 
تاریخی انقاب اسامی فکر کنیم؛ راهی که گشودگی آن در دل 
حضور در آن پیش می آید؛ در مقابل جبهه ای که تنها با محاسبات 
مادی آینده خود را پیش بینی و خود را معنا کرده و روشن است که 

این یعنی »به خود واگذاشتگی« که عین بی ثمری است.

چاردیواری

 وظایف پدرانه 
در دوران بارداری مادران

دوران بارداری از مهم ترین دوره های زندگی مادران است که در کنار 
دشواری های جسمی، از نظر روحی نیز تأثیرات قابل توجهی بر مادران 

باردار باقی می گذارد. 
در این دوران نقش حمایتی همسران از اهمیت بسزایی برخوردار است 
و عاوه بر تأمین سامت روانی مادر به تحکیم روابط زوجین کمک 
می کند. فاطمه کریمی به نقش حمایتی شوهران اشاره می کند و 
توضیح می دهد: »آشنایی پدران با ویژگی های دوران بارداری سبب 
می شود نیازهای روحی و عاطفی همسرشان را بهتر درک کنند و در 

ایفای نقش حمایتی خود موفقیت بیشتری داشته باشند.« 
این روان شــناس خانواده دادن اطاعات لازم را به همسران وظیفه 
پزشک و مشاور مادر باردار می داند و توضیح می دهد: »اضطراب و 
نگرانی از شایع ترین عوارض روحی دوران بارداری است که به دلیل 
دلواپسی مادر در مورد مسائلی مانند سامت جنین، دشواری های 

زایمان، مشکات مالی و... به وجود می آید.«
 او همدلی با همسر را جزو  وظایف پدران برمی شمرد و می گوید: »اگر 
مادر باردار احساس کند همسرش او را درک می کند و به نگرانی هایش 
اهمیت می دهد، بهتر می تواند این دوره را پشت سر بگذارد.« او تأکید 
می کند همسران نباید مادران باردار را به دلیل احساسات و نگرانی های 
خاص این دوران سرزنش کنند. کریمی می افزاید: »در مواردی غرور 
کاذب پدران سبب می شود شادی و خوشحالی خود را از پدرشدن 
بروز ندهند، درحالی که ابراز احساسات آنها به بهبود حال روحی مادر 
کمک می کند و در ارتباط عاطفی مادر با جنین نیز شور و هیجان 
بیشتری به وجود می آورد. این ارتباط ضامن سامت روحی و روانی 
جنین است و زمینه تولد نوزادی ســالم را فراهم می کند.« فاطمه 
کریمی مشارکت پدر را در انجام امور خانه روشی برای همدلی با مادر 
باردار عنوان می کند و می افزاید: »اگر این کمک به صورت همکاری 
باشد و همسران به صورت مشارکتی کارهای منزل را انجام دهند، مادر 
باردار از این همکاری احساس خوشایندی خواهد داشت و لحظات شاد 
و لذت بخشی برای زوجین رقم می خورد.«  کریمی افزایش اطاعات 
پدران را در مورد شرایط و ویژگی های دوران بارداری زمینه ساز ایجاد 
تفاهم و همدلی زوجین ذکر می کند و می گوید: »پدران باید بدانند 
تغییرات خلق و خو و زودرنجی مادر باردار در این دوران طبیعی است 
و آنها باید نسبت به همسرشان مدارای بیشتری نشان دهند، زمان 
بیشتری در کنار همسرشان باشند و رسیدگی به او را جزو اولویت های 
زندگی قرار دهند.«   به نظر این روانشناس خانواده مهم ترین عامل 
ســامت نوزاد، آرامش مادر در دوران بارداری اســت که این عامل 

مستقیماً به شرایط خانواده ارتباط دارد.

یادداشت

 تضمین رشد
 و بالندگی بانوان در اجتماع

چهارراه ولیعصر چند روزی اســت که 
در فضای مجازی ســر و صدا به پا کرده؛ 
مثا متن هایی شــامل عبارت»برخورد  
وحشیانه« در این بین فضا را گرم کرد که 
دست به دست هم شد. روزهای اول بیشتر 
و  به مرور کمتر. اما هنوز قطع نشــده است. نظرات در مورد رعایت 

حجاب متفاوت است اما خوب است چند نکته را با هم مرور کنیم:
15فروردین 1402در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام 1 طبق فرمایــش رهبــر معظم انقــاب کــه در تاریخ 
ایراد شد، »کشف حجاب حرام شرعی و سیاسی است.« پس کمی 

تکلیف تا اینجا مشخص است.
نظم در اجرای قوانین کشور را داشته اند اما در سال های اخیر 2 هرچند گروه های زیادی طی این 43سال تاش بر برهم زدن 
و بعد از رخدادهای مهر 1401این تاش ها بیش ازپیش دیده شده و 

متمرکز روی مسائل مرتبط با حوزه زنان بوده است.
نظام نبوده و از دیرباز با تمدن ایران عجین بوده اســت و 3 حجاب موضوع محدود به امروز و دیروز و این دولت و این 

نه تنها پوشش که به »حیا« در افراد برمی گردد.
مطلوب و مورد توجه جمهوری اســامی است و از بهمن 4 جالب این اســت که حضور زن در جامعــه یکی از موارد 
1357تاکنون بارها و بارها این موضوع ثابت شده که این نظام یکی از 
بسترهای موفق »رشد و بالندگی بانوان در اجتماع« بوده است اما 
همین نکته برای کوردلان و ناشنوایانِ حق و حقیقت، آزاردهنده 
است لذا هدف حمله رســانه ها و اتاق فکرهایی قرار گرفته شد که 

چشم ندارند بالندگی سالم بانوان این کشور را ببینند.
فارسی زبان شان را بر تخریب قوانینی تعریف کردند که پایه 5 در این راستا ماموریت اجیرشــدگان خود در رسانه های 
و اساس حضور زن در اجتماع اســت و اولویت هم با تخریب قانون 

»پوشش اجباری« بود.
پوشش در قرآن کریم ارائه داده است، موضوع حدود شرعی 6 از آنجا که دین اسام آیات متعددی را برای رعایت حدود 

این پوشش همیشه از سوی مسلمانان واجب الاجرا بوده است.
در جامعه به مرد و زن توصیه شده است،   از امر به معروف و 7 در کنار تمام اصول و فروع دین که برای حفظ تعامل سالم 

نهی از منکر نیز به عنوان یکی دیگر از واجبات نام برده شده است.
بودن زن و نه زن بودن او«، همیشــه مورد نقد و بررسی 8 رعایت اصولی برای دوری از حواشی و پرداختن به »انسان 
جامعه شناسان و پژوهشگران امر بوده   اما تأثیر امر به معروف و نهی از 
منکر با تأکید بر تذکر لسانی، در این مسیر برای رسیدن و »نزدیک 

شدن به قله« انکارناپذیر است.
اسامی متضمن دوری از حواشی و پرداختن به اصل است 9 وجود قانونی برای رعایت حداقل های پوشش در جمهوری 
و مطالبه رعایت قوانین از سوی مسئولان و مردم حاضر در میدان نیز 

از حقوق اولیه اعضای هر جامعه ای است.

محدث تک فلاح؛ دبیر گروه  خانواده
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حافظ
به ملازمان سلطان که رساند اين دعا را؟

که به شُکرِ پادشاهی ز نظر مران گدا را

زرنگ ترين ماهی دنيا

چابکی و البته خوش شانســی یک ماهی که در عرض 
چند ثانیه 2 بار از چنگال مرگ فرار کرده، این حیوان 
را به شهرتی جهانی رسانده است. این ماهی در پارک 
ملی کروگر آمریکا، احتمالا در حال فرار از یک تمساح، 
به بیرون آب و روی یک صخره می پرد، اما از شــانس 
بدش، یــک مارمولک بزرگ و یک پرنــده ماهی خوار 
درســت همانجا حی و حاضر بودند. پریدن این ماهی 
بین این دو، باعث می شود 2 شــکارچی تمرکز کافی 
 نداشته باشــند و ماهی هم در یک لحظه، درحالی که

 2 مهاجم تقلا می کردند هر کدام زودتر صید را بردارد، 
از فرصت استفاده کرده و به آب برگشته است. همه این 
اتفاق ها را یک عکاس طبیعت ثبت کرده و عکس های 
او از این اتفاق، در رسانه ها چرخیده و این ماهی زرنگ و 

خوش اقبال حسابی مشهور شده است.

رکورددار دندان 

انســان های بالغ، معمولا تعداد مشخصی دندان دارند 
کمتر از 4درصد مــردم دنیا، یک یا 2 دندان بیشــتر 
دارند.  یک زن جوان هندی کــه 38دندان در دهانش 
دارد، رکورد عجیبی به نام خودش ثبت کرده اســت؛ 
کالپانا بالان 26ســاله، 6دندان بیشــتر از انسان های 
معمولی دارد و نامش هم به عنوان زنی که بیشــترین 
دندان دنیا را دارد در کتاب گینس ثبت شده است. این 
خانم 4دندان اضافی در فک پایین و 2 دندان اضافی در 
 فک بالا دارد. دندان  های اضافــی او در دوران جوانی،

 دانه به دانه درآمدند و در ردیف دندان هایش جا خوش 
کردند. پزشکان، به او توصیه کرده بودند که دندان های 
 اضافی را بکشد اما این زن از کشیدن دندان می ترسید و 
دندان هایش را نگه داشته اســت. او درد ندارد و فقط 

گاهی موقع غذا خوردن دچار مشکل می شود. 

قهرمانی به خاطر شانس و کرونا!

نیل جونز، مدال قهرمانی  اش در رقابت های بیلیارد اروپا را 
مدیون شانس و کروناست. این مرد انگلیسی، چند سال 
پیش خوش اقبال بود و بلیتش در یک لاتاری برنده شد. 
یکی از نخستین چیزهایی که او با این پول خرید، یک 
میز بیلیارد بود. بعد از همه گیری کرونا، او به گفته خودش 
هزاران ســاعت تمرین و آنقدر بازی کرد که به سطح 
بالایی رسید و وارد تیم انگلیس شد. همه آن تمرین ها در 
دوران کرونا، نتیجه بالایی داد و او در همین  ماه گذشته، 
در رقابت های اروپایی به مدال رسید. او در سال 2010 
یک کاشــیکار بی پول بود که یکباره 2.4میلیون پوند 
برنده شد. وی در جوانی بیلیارد بازی می کرده، اما بعد از 
بردن بلیتش، تمام وقتش را روی این ورزش گذاشت و 

همچنان فقط به این ورزش می پردازد.

گرینویچ

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين 
مـــتن کوتاهی که می بيـنيد، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را 
برای ما ارســال کنيد. اگر اهل طنز و 
کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 23023636 

بگيريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

تو، شهرداری
تهران یکــی از بزرگ ترین، 
پرجمعیت ترین و شلوغ ترین 
کلانشــهرهای دنیاســت و 
صدها مشــکل ریز و درشت 
دارد کــه برخــی از ایــن 
مشکلات از چشم مسئولان 
هــم دور مانــده اســت؛ از 
آلودگی هوا و ترافیک گرفته 

تا جمع آوری پســماند و کمبود فضای سبز. مدیران 
شــهری هم در دوره های مختلف تلاش کرده اند این 
مشــکلات را حل کنند و تا حدودی موفق هم بوده اند 
اما بعضی اوقات می شود با یک ایده و فکر جدید، کاری 
کرد که نتیجه این تلاش ها، چند برابر شود و شهر، حال 

و روز بهتری پیدا کند.
یکی از ایده های جدید که شــهرداری ســال گذشته 
 با همراهی 345هزار نفر از شــهروندان آن را به اجرا 
در آورد، طــرح » من شــهردارم« بــود و نتیجه آن، 
مشارکت خوب شــهروندان در تعیین اولویت ها برای 
اختصاص بودجــه و تعریف پروژه های شــهری بود. 
1462پروژه در سراســر پایتخت شناسایی شد و حالا 
بعضی از آنها تکمیل شــده اند و در حال بهره برداری 
هســتند. بعضی دیگر هم هنوز در حال اجرا هستند و 

به زودی مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
تجربه خوب اجرای این طرح باعث شــد امســال هم 
 شهرداری تهران، طرح » من شــهردارم 2« را هم به 
اجرا درآورد تا مدیریت شهری بتواند برای سال آینده، 
پروژه هایی که از نظر مردم دارای اولویت هســتند را 
تشخیص بدهد. در این طرح که با تغییراتی نسبت به 
سال قبل روبه رو شده، شما به عنوان شهروند می توانید 
به طور آنــی، پروژه هــا را رصد کنید و از سرنوشــت 
پروژه های قبلی هم باخبر شوید. برای این کار، کافی 
است به ســایت شــهرداری تهران و در قسمت ثبت 
پیشنهاد بروید و بعد از رصد پروژه ها، اولویت هایتان 
را اعلام کنید و خودتان، شهردار محله تان باشید. اگر 
در محله تان مشکلی وجود دارد که فکر می کنید از دید 
مدیران شهری دور مانده، یا اگر در منطقه ای که زندگی 
می کنید پروژه ای روی زمین مانده که باید در اولویت 
باشــد، می توانید در این طرح شــرکت کنید و برای 

لحظاتی خودتان را شهردار شهرتان بدانید.

ایده خوب

مهربانی، ابرقدرت من است

مهتاب خسروشاهی 

برخلاف کشور ما که مراسم گرامیداشت و پرده برداری 
از تندیس افراد شاخص و... معمولا در آستانه مرگ یا 
پس از مرگ آنها برگزار می شود، در آن سر دنیا، زمانی از 
تندیس یا مرکز فرهنگی   شخص پرده برداری می کنند 
که او در قید حیات اســت و زنده و سرحال در مراسم 
حاضر می شود. افتتاح تندیس » ســیبی هال« جوان 
20ساله  اهل لیچفیلد بریتانیا که زندگی خود را وقف 
کمک به دیگران کرده، نمونه ای از همین رخدادهای 

مبارک و به موقع است؛ اما در بریتانیا!
سیبی  هال، 17سال داشت که تصمیم گرفت زندگی 
خود را وقف کمک به مردم کند. به همین دلیل 3 سال 
طول کشید تا افراد جامعه او را به عنوان یک قهرمان - 
مهربان ترین فرد بریتانیا - بشناسند. او خستگی ناپذیر 
کمک رسانی به مردم را آغاز کرد و پس از مدت کوتاهی 
مؤسســه خیریه خود را با هدف کمک به نوجوانان و 

جوانان آسیب پذیر، تاسیس کرد.
 این قهرمانِ  مهربان، طی 3ســال 400دســت لباس
 کت و پالتو و پتو به مؤسســه های خیریه  حامی افراد 
بی خانمان و 800 اسباب بازی به انجمن های کودکان 
بدون سرپرست اهدا کرد. او علاوه بر همه این کمک ها 
هزینه قهوه و کافی شاپ بسیاری از نوجوانان کم بضاعت 

را نیز پرداخت کرده است.
سیبی هال اکنون20 سال دارد. هال زمانی که فهمید 
همکلاسی هایش امکان استفاده از کامپیوتر را ندارند، 
تصمیم گرفت به آنهــا کمک کند. بــرای این منظور 
او آســتین بالا زد و اقدام به شست وشــوی خودروها 
 و جمــع آوری پول کــرد و بــرای همســالان خود

کامپیوتر خرید.
پس از جســت وجوی مهربان ترین فرد بریتانیا توسط 
مؤسسه KIND Snacks، ســیبی هال، تاج قهرمان 
مهربان بریتانیا در ســال2023 میــلادی را دریافت 
کرد و با مجسمه ای در نزدیکی پلُ تاور در لندن، نام او 
ماندگار شد. مجسمه او در کنار افرادی مانند وینستون 
چرچیل، کاپیتان کوک و جو نیوبی قرار دارد. مجسمه 
او 6فوت)1.8متــر( ارتفاع دارد و با یک عدد ســیب و 
شعار »مهربانی ابرقدرت من است« تزئین شده است. 
 ،KIND Snacks پیش از انتخاب سیبی هال، مؤسسه
500نامزد را معرفی کرده بود که درنهایت این جایزه 

به هال رسید.
داستان سیبی  هال، به طور خاص بر اهمیت مهربانی 
و قدرت تغییردهنــده آن بر زندگی دیگــران، تأکید 
دارد. پس از رونمایــی و نمایش مجســمه در لندن، 
مجسمه به خانه ای ویژه نگهداری آن در شهر لیچفیلد، 
استافوردشایر، منتقل خواهد شد. انتخاب سیبی  هال، 
بیانگر ارزش تکریم و توجه به مهربانی است؛ چیزی که 

اکنون در جوامع کمرنگ شده است.

دغدغه

کتابخانه پاییزی

بی توجهی مردم فرانسه به سلامت خودشان و شرايط 
زيرساختی سلامتی، دولت را نگران کرده و حالا مقامات 
بهداشتی دست به دامن راه آهن شــده اند تا سلامت 
عمومی  را در اين کشــور ارتقاء بخشند. در اين طرح 
بلندپروازانه، قرار است تا سال 2028 راه آهن فرانسه، به 
يک ابرپلتفرم سلامتی در اين کشور تبديل شود و بيش 
از 300ايستگاه قطار در سراسر اين کشور، به اتاق های 

معاينه و امکانات درمان از راه دور مجهز شوند.
مقامات بهداشتی دليل خوبی برای انتخاب ايستگاه های 
راه آهن دارند؛ حدود 10ميليــون نفر هر روز از راه آهن 
استفاده و 90درصد مردم فرانسه، در شعاع 10کيلومتری 
يک ايستگاه راه آهن زندگی می کنند. ايستگاه هايی که 
در اين طرح انتخاب می شــوند در مناطقی هستند که 
اولويت های بهداشتی دارند . ويژگی اصلی اين مناطق، 
کمبود خدمات پزشــکی و مشکل  دسترسی نداشتن 
به خدمات است. مقامات بهداشتی، 1735ايستگاه را 

انتخاب کرده اند.
برای راه انــدازی اين خدمات، يک شــرکت فعال در 
امور بهداشت وســلامت که در دوران کرونا فعاليتش 
زبانزد بوده انتخاب شده اســت. اين شرکت پيش از 

اين به صورت تخصصی در زمينــه آزمايش کرونا روی 
مسافران قطارها فعاليت می کرد و اتاق های دوردرمانی 
قرار است کيوسک هايی 15مترمربعی در نزديک ورودی 
ايســتگاه ها و در معرض ديد مردم باشــند. براساس 
برنامه، اين کيوســک ها بايد فضايی راحت و دوستانه 
داشته باشند تا مردم را ترغيب کنند وارد آنها شوند و 
از خدماتشان استفاده کنند. در هر اتاق، يک پرستار 
مستقر است و هر مراجعه کننده، از راه دور توسط يک 

پزشک که به همين منظور در مرکز مناسبی قرار دارد 
معاينه خواهد شــد. پيش بينی شده  که بخشی از اين 
فعاليت ها داوطلبانه باشد و شــرکت بهره برداری اين 
طرح در تمامی مناطق به دنبال پرســتاران مستقل و 
پزشکانی است که حاضرند با اين طرح همکاری کنند. 
علاوه بر مراجعه حضوری، مراجعان می توانند با وقت 
قبلی به  اتاقک های سلامتی مراجعه کنند. آنها می توانند 
برای اين کار، از اپليکيشن های رايج نوبت دهی آنلاين 
استفاده کنند. هزينه ويزيت در اين مراکز، پايين ترين 
نرخی است که توسط سازمان خدمات اجتماعی فرانسه 
تعيين شده است. مسئله مهم، زمان فعاليت اين مراکز 
است که مقامات گفته اند تا حد زيادی به جريان آمد و 
رفت مسافران و ساعات شلوغی هر ايستگاه ربط دارد. 
اگر ايستگاه شب ها شلوغ تر باشد، طبيعی است که اين 
مراکز تمرکز خود را روی مسافران شب خواهند گذاشت.
دولت فرانسه با بحران جدی کمبود پزشک مواجه است 
و اين طرح در همين راستا اجرا خواهد شد. اوضاع چنان 
خراب است که بسياری از مردم برای دسترسی به پزشک 
عمومی دچار دردسر هستند. اما اين طرح و طرح های 
مشابه، احتمالا اين مشکل را تا حدودی حل خواهد کرد.

جهان نما

راه آهن ؛ فريادرس سلامت فرانسوی ها

دانه های یاقوت 
در انارستان تهران

جشــن انار یکی از جشــن هایی است که 
در فصــل پاییز در شــهرهایی از ایران که 
سنتی تر هستند برگزار می شود. گوشه ای 
از این جشن هم به پایتخت راه پیدا کرده 
و جشنواره ای شــده است به نام »صد دانه 
یاقوت« در فرهنگســرای اشراق. البته در 
وصف انار تهران همین بس که در سفرنامه 
ســیاحان اروپایی از باغ های انــار تهران 
بسیاریاد شده اســت. فرهنگسرای اشراق 
هم که زمانی به دلیل درختان انارش به باغ 
اناری و انارستان معروف بوده، همزمان با 
فرارسیدن فصل پاییز و شکفتن جوانه های 
گل انار در این فرهنگســرا، میهمانی این 
میوه بهشــتی را آغاز می کنــد و میزبان 
خانواده هــای تهرانــی از محله های دور و 

نزدیک است.
جشنواره فرهنگی و هنری صد دانه یاقوت 
به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران امسال دوازدهمین دوره اش به منظور 
بهره مندی خانواده ها از برنامه های فرهنگی 
و هنری در فضایی بانشاط برگزار می شود 
تا مخاطبان و شهروندان با مزایا و خواص 
انار بیشــتر آشــنا شــوند و از باغداران و 

تولیدکنندگان انار حمایت شود.

این جشنواره در بخش های متنوعی شامل 
عرضه انار و مشتقات آن، نمایشگاه سوغات 
استان ها و صنایع  دستی اقوام برای آشنایی 
شــهروندان با میراث فرهنگی، تولیدات 
هنری و صنایع  دستی نقاط مختلف ایران 
در نظر گرفته شده اســت و تنها مختص 

تهران نیست.
در واقع 7 اســتان انارخیز کشــور در این 
جشنواره حاضر هستند و محصولات شان 
را عرضــه می کنند. در بخش ســوغات و 
صنایع  دستی هم بیشتر استان های کشور 
حضور دارند و از شــهرهای شــیراز، یزد، 
کرمان، تبریز، ارومیه، زنجان، اصفهان، قم 
و سایر شهرهای ایران که سوغات مشهوری 

دارند، غرفه هایی برپا می شود.
در جشــنواره صد دانه  یاقوت ســراهای 
 مختلفــی شــامل انــار، ســوغات و 
صنایع  دستی، کودک، برنامه های فرهنگی  
و هنری و... آماده ارائه خدمت به شهروندان 
هســتند. همچنین تعدادی غرفه ســیار 
برای فــروش مــواد غذایی نیــز تدارک 
دیده شده اســتاین جشنواره بخش های 
جانبی هم دارد و اجرای موســیقی محلی 
و اصیــل ایرانــی، برنامه هــای میدانی، 

پرده خوانــی، اســتعدادیابی نوجوانــان، 
اجرای فصل چهارم از مســابقه گویندگی 
 »صدای تو« و... بخش های دیگری از این 

جشنواره است.

اگــر علاقه مندیــد کــه در دوازدهمین 
جشنواره انار صد دانه یاقوت شرکت کنید، 
می توانید از امروز تا 18 آذر ماه از ساعت 11 

تا 21 به فرهنگسرای اشراق بروید.

قرار نداشــتم بخوانمش؛ چه زمانی کــه بارها روی میز 
پرفروش های کتابفروشی بود و چه وقتی نسخه صوتی اش 
با کلی ســروصدا تهیه شــد  از اســمش می ترسیدم. 
می دانستم با روحیاتم سازگار نیست و برای همین راحت 
می توانستم از کنار وسوســه های کتابفروش ها که مدام 
پیشنهادش می دادند عبور کنم و جلد و نسخه صوتی اش 
را در سردر اپلیکیشــن ها، نادیده بگیرم. اما بالاخره گیر 
افتادم. »خاطرات یک آدمکش« هدیه از طرف دوستی 
صمیمی بود که من را به شک خواندن و نخواندن رساند 
و من خواندمش. یک سوم از کتاب گذشته بود که ترس 
پررنگ شد. صدای باز و بسته شدن در خانه همسایه ها، 
عبور گاه گاه ماشین از کوچه و از همه بدتر، سکوت شهر 
در ساعت یازده و نیم شب آزارم می داد. اما کشش حافظه 
مارپیچ راوی از یک سو و تعداد صفحات کم کتاب از سویی 
دیگر، نمی گذاشت کتاب را رها کنم. در عین حال که از 
پافشاری این عذاب دادن ناراحت بودم، اما به  خودم حق 
می دادم مگر چند بار تا آن روز پیش آمده بود تا بتوانم در 
ذهن قاتلی زنجیره ای بنشــینم و از نگاه و ذهن او دنیا را 

ببینم، آن هم یک ذهن کم جان و رو به زوال را؟
اگر می توانستم نوسانات احساسم را حین خواندن کتاب 
جایی نمایش دهم بی شباهت به یک نمودار سینوسی 
نمی شد. گاهی از شدت خشم به قاتل بد و بیراه می گفتم 
و در لحظاتی چنان استیصال ذهن فراموشکارش را درک 

می کردم که نه  تنها برای او دلسوزی می کردم که نگران 
حافظه خود می شــدم. دو سه باری دســت از خواندن 
کشیدم، تاریخ تولد دختر برادرم، شامی که 2 شب پیش 
درست کرده بودم و پیامی را که صبح همان روز از مدرسه 
دخترم دریافت کرده بودم در ذهنــم مرور کردم، همه 
یادم می آمد، اما به محض بازگشت به کتاب، گیجی مرد 
70 ساله روی ذهنم سایه می انداخت و آن قدر این سایه 
پررنگ بود که دلم می خواست هر چه زودتر از خواندن 
کتاب نجات پیدا کنم، پیش از آن  که فراموشی قاتل، به 

من هم سرایت کند.
کتاب تمام شــد اما کیم یونگ ها از آن نویسنده هایی 
نیست که به راحتی دست از سر خواننده اش بردارد تازه 
موجی از سؤال و چالش در ذهنم آغاز شد که مهم ترینش 
این بود: چطور یک نویسنده در سلامت عقل می تواند 
طوری از فراموشی و آلزایمر بنویسد که به خواننده بارها 

توهم فراموشی بدهد؟
و تا این لحظه تنها به یک جواب رسیده ام آن هم با تقلب 
از جمله ای از کتاب. »شــاعر، مثل یه آدمکش کاربلد، 
زبان را می دزده و دست آخر می کشدش«.کیم یونگ ها 
مثل یک شاعر یا آدمکش کاربلد ذهن خواننده را حین 
خواندن »خاطرات یک آدمکش« می گیرد و می کشد و 
زمانی حافظه را به او بازمی گرداندکه خیالش راحت باشد 

خواننده تا سطر آخر صفحه آخر رمانش را خوانده باشد.

مارپیچ حافظه



توقف در

تاشکند
تیم ملــی ایــران در دومین بــازی از مرحله  

گروهی مقدماتی جام جهانی 2026 در زمین 
ازبکستان به نتیجه مساوی رسید. شاگردان 
قلعه نویی در نخســتین بازی هنگ کنگ را با 
4 گل مغلوب کرده بودند و ازبکســتان هم در 
بازی نخست مقابل ترکمنستان با نتیجه 3 بر 
یک پیروز شــده بود. ایران و ازبکستان که از 
ابتدا هم 2تیم برتر و مدعی این گروه محسوب 
می شــدند، از ســاعت16:30 روز گذشته در 
حالی در تاشــکند مقابل هم قرار گرفتند که 
ایران پیش از این به 9 برد متوالی با هدایت امیر 
قلعه نویی دســت یافته بود و پیروزی در این 
بازی می توانست قلعه نویی را به رکورد 10برد 
متوالی که در اختیار دراگان اســکوچیچ بود، 
برساند. بنابراین مسابقه از این لحاظ هم برای 

قلعه نویی و تیمش اهمیت داشت.

  تغییرات ابتدایی
ترکیب اولیه تیــم ملی با علیرضــا بیرانوند، 
شــجاع خلیل زاده، رامین رضاییان، حسین 
کنعانی زادگان، میلاد محمدی، مهدی ترابی، 
ســعید عزت اللهی، محمد محبی، ســامان 
قدوس، مهدی طارمی و سردار آزمون چیده 
شد. این ترکیب نســبت به بازی قبلی مقابل 
هنگ کنگ 2تغییر داشــت؛ میلاد محمدی 
به جای احسان حاج صفی در دفاع چپ بازی 
می کرد و جای علیرضا جهانبخش آسیب دیده 
هم به مهدی ترابی رســیده بــود. در غیاب 
حاج صفی و جهانبخش که کاپیتان های اول 
و دوم تیم ملی هســتند، بازوبنــد کاپیتانی 
در این مسابقه به ســردار آزمون رسیده بود 
که بــرای اولین بار از ابتدای یــک بازی ملی، 
بازوبند را در اختیار داشت. در آن سوی میدان، 
ســرگو کاتانتس ترکیب اولیه ازبکســتان را 
با اوتکیر یوســوپوف، خاجی اکبر علی جانف، 
فرخ ســیفی اف، عطابک شــوکوروف، عادل 
جان خامروبکوف، اســتون ارونــوف، الدور 
شــاهمرادف، عمر اشــمرادف، جلال الدین 
ماشاریپوف، حسن الدین علی قلی اف و رستم 
آشورماتوف بسته بود و امید داشت که تیمش 
بعد از 7 باخــت متوالی مقابل ایــران بتواند 
بالاخره در یک مسابقه رسمی از سفیدپوشان 

امتیاز بگیرد.
بازی با برتری کامل ایران آغاز شد و حملات 
ملی پوشان از چپ و راست روی دروازه میزبان 
ادامه داشــت. البته طبق روال، حضور رامین 
رضاییان باعث می شد حملات بیشتر از جناح 
راست انجام شود. در دقیقه14 همین بازیکن 
گل اول تیم ملی را وارد دروازه ازبکستان کرد. 
بازیکنان ایــران با چند پاس ســریع از نیمه 
زمین توپ را در گوشه زمین به رامین رضاییان 
رســاندند. رامین که پاس بســیار هوشیارانه 
سردار آزمون را دریافت کرده بود، درنگ نکرد 
و با شوت خود دروازه میزبان را باز کرد. البته 
اشتباه گلر ازبکســتان در ثبت این گل کاملا 
مشهود بود. ایران پیش از این گل و در دقیقه9 
هم می توانســت روی حرکت طارمی صاحب 
یک ضربه پنالتی شود اما داور اعتقادی به این 
موضوع نداشت. در دقیقه 35 باز هم شاهد یک 
کار خوب تیمی از ایــران بودیم که در پایان با 
شوت بی دقت محمدحســین کنعانی زادگان 
از راه دور به جایی نرســید. یــک دقیقه بعد 
سماجت سامان قدوس در میانه زمین باعث 
اشتباه بازیکنان ازبکستان شد و قدوس توپ را 
به طارمی رساند تا به راحتی دروازه ازبکستان 

را باز کند و گل دوم ایران را به ثمر برساند.

  غیر قابل پیش بینی
برتری ایران در نیمه اول آنقدر مشــهود بود 
که هیچ کس فکرش را نمی کرد در نیمه دوم 
بازی به سود ازبک ها برگردد. اما چند اتفاق و 
چند تعویض، شکل بازی را دگرگون کرد. ابتدا 
سامان قدوس مصدوم شد و جای خودش را 
به علی کریمــی داد. همیــن بازیکن با یک 
پاس اشتباه در میانه زمین، پایه گذار گل اول 
ازبکستان شد که توسط اوســتون اورونوف 
به ثمر رســید. قلعه نویی در دقیقه 75 روزبه 
چشــمی و مهرداد محمدی را به جای محبی 
و آزمون به زمین فرســتاد امــا این تغییرات 
بیشــتر به ســود ازبک ها بود و رونــد بازی 
نشــان از برتری آبی پوشــان میزبان داشت. 
در عوض ســرمربی ازبکســتان تعویض های 
مؤثری بــرای تیمش انجام داد کــه اوج آنها 
ورود ســرگئی یف در دقیقــه 82 بود. همین 
بازیکن یک دقیقه بعد از ورود به میدان روی 
ارسال بســیار عالی اورونوف توانست دومین 
گل تیمش را وارد دروازه بیرانوند کند و بازی 
را به تساوی بکشــاند. این اتفاقات در دقایقی 
رخ داد که بازی کمی به حاشیه کشیده شده 
بود و به خصوص رامیــن رضاییان بی جهت 
با بازیکنان حریف درگیر می شــد. در دقایق 
باقیمانده و اوقات تلف شــده بازی هم به نظر 
می رســید اگر تیمی صاحب گل شــود، تیم 
میزبان خواهد بــود. در مجموع تیم ملی یک 
نیمه پرقدرت و مســلط و یک نیمه متزلزل 
و کم فروغ بازی کرد تا در آخرین مسابقه اش 
قبل از جام ملت ها هم یک محک جدی بخورد 
و هم در رسیدن به دهمین برد متوالی ناکام 
بماند. دیگر بازی این گروه بین ترکمنستان 
و هنگ کنگ نیز با همین نتیجه یعنی 2 - 2 

به پایان رسید.
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نكته بازی

خداحافظیباآقایاعتمادبهنفس
رسول خطیبی، ســرمربی پیکان که در ثلث اول لیگ با این تیم 
از 10 بازی، 8 امتیاز کســب کرده و تنها در یک مســابقه طعم 
برد را چشــیده بود، سرانجام اخراج شــد تا خودروسازان برای 
ادامه فصل دنبال یــک مربی دیگر باشــند. اظهارنظر در مورد 
اینکه آیا برکناری حــق خطیبی بود یا نــه در حوزه صلاحیت 
ما نیست و از قضا باید به این نکته اشــاره کنیم که در یکی، دو 
مســابقه نمایش های بدی از پیکان ندیدیم. با این حال چیزی 
که درمورد او خیلی توی ذوق می زد، اعتماد به نفس بسیار بالا 
و حتی غیرمجاز ایــن مربی بود. به عنوان مثــال خطیبی بعد از 
شکست 3 بر یک برابر سپاهان و پرسپولیس مدعی شد آنها قسر 
در رفته اند. در مجموع جای خالی نشست های خبری خطیبی، 

حتما احساس خواهد شد.

شایددراصفهاننیستند
یکی از شگفتی های روزگار هم این است که غیردقیق ترین اخبار 
در مورد سپاهان معمولا از ســوی مدیران روابط عمومی همین 
باشگاه منتشر می شــود. چندی قبل و در شــرایطی که تمامی 
رسانه ها از 3بر صفر بازنده شدن سپاهان در پرونده بازی با الاتحاد 
خبر داده بودند، روابط عمومی باشگاه اعلام کرد خبری نیست و 
انتشــار این اخبار برای بر هم زدن تمرکز ســپاهان است. با این 
حال 24 ساعت بعد اصل خبر روی ســایت رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رفت. این بار هم همان اتفاق تکرار شد و پس از آنکه 
رســانه های مختلف از رد تجدیدنظرخواهی ســپاهان خبر داده 
بودند، روابط عمومی باشــگاه موضوع را رد کرد و 24 ساعت بعد 
دوباره خبر به طور رسمی اعلام شد. شاید هم مدیران سپاهان در 

اصفهان و ایران زندگی نمی کنند.

جنجالبرایماهی4میلیون
داستان اینطوری است که رسانه های ورزشی روزهای زوج از حل 
مشکل مهدی هاشمی نسب و نشستن او روی نیمکت حرف می زنند 
و روزهای فرد اعلام می کنند هنوز مسئله دستیار جواد نکونام در 
استقلال حل نشده و او باید از روی سکو مسابقات تیمش را تماشا 
کند. این یکی از عجیب ترین پرونده های فوتبال ایران است، چرا که 
گفته می شود قرارداد 50 میلیون تومانی هاشمی نسب هنوز ثبت 
نشــده و بازیکنان باید یک بار دیگر رقم دستمزد خود را کم کنند 
تا قرارداد آقا مهدی بالا بیاید و تعدیل شود. انصافا اما یک قرارداد 
50 میلیونی ارزش این همه جنجال را ندارد. بنده خدا هاشمی نسب 
قرار اســت ماهی 4 میلیون و 160 هزار تومان از استقلال دریافت 
کند که نصف حداقل حقوق کارگران است. خب چکارش دارید؟ 

لااقل اجازه بدهید روی نیمکت بنشیند و دلش خوش باشد!

اینقدرتخمنفرتنکارید
در حاشیه پیام تهدیدآمیزی که یک نوجوان فرستاد

یکی از حواشی این چند روز فضای مجازی، استوری غیرمنتظره ای بود که مدیر 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس منتشر کرد. او که از این فضا برای موضع گیری 
به سود تیمش و نیز طعنه زدن و زیر سؤال بردن رقبا استفاده می کرد، یک پیام 
تهدیدآمیز در مورد سلامتی خودش و اعضای خانواده اش دریافت کرد که آن را 
به اشتراک گذاشت و سر و صدای زیادی بلند شد. گویا پیگیری ها نشان داده فرد 
ارسال کننده این تهدید، یک نوجوان کم سال است که پس از افشای هویتش 
به شدت هم پشیمان و مضطرب شده است. سؤال اساسی اما اینجاست که چرا 
باید کار یک نوجوان 15 ساله به جایی برسد که ولو از روی هیجان و فرسنگ ها 
دور از واقعیت برای یک نفر پیام تهدید به قتل بفرستد؟ افکار و احساسات او 
در کدام فضا شکل گرفته که چنین خروجی هولناکی دارد؟ حتما بخش مهمی 
از داســتان به خاطر نفرت پراکنی های بی وقفه ای است که برخی مدیران و 
پیشکسوتان برای خودنمایی و بعضی رسانه ها به منظور کسب درآمد بیشتر 
انجام می دهند. آنها دنبال سود گذرا و کوتاه مدت خود هستند، اما نمی فهمند 
یا برایشان اهمیتی ندارد که این حجم از سیاه نویسی و پخش گسترده نفرت 
و توهم، چه تأثیر مخربی می تواند روی هواداران عادی و عامی فوتبال داشته 

باشد. دست بردارید. همه را از هم بیزار کردید...

پرسپولیس بخشی از برزخی ترین روزهای این سالیانش را پشت سر 
می گذارد. نتایج تیم خوب نبوده و آنها بعد از تساوی های متعدد، برابر 
سپاهان شکست خوردند. پرسپولیس حتی در بازی دوستانه اخیرش 
برابر نساجی هم پیروز نبود و به تساوی یک - یک رضایت داد؛ آنچه 
به وضوح نشان می دهد شرایط فنی تیم خوب نیست و قرمزها بردن 
را فراموش کرده اند. از ســوی دیگر روابط بازیکنان و مربیان با کادر 
مدیریتی باشــگاه هم مطلوب نبود که بعدتر با جریمه 10 درصدی 
درنظر گرفته شده، آش شورتر هم شد. نامه سرگشاده بازیکنان علیه 
شخص رضا درویش بسیار عجیب بود و بعد هم یحیی گل محمدی در 
شبکه های اجتماعی آقای مدیرعامل را آنفالو کرد تا روشن شود کار 
چقدر بیخ پیدا کرده است. شایعات مربوط به عزل درویش یا حتی 
جدایی یحیی )این دومی در مقیاسی بسیار کوچک تر( یک لحظه هم 
پرسپولیس را رها نمی کند و خلاصه آشفته بازاری به وجود آورده است.

درست در چنین شرایطی اما سرخپوشان وارد یکی از مهم ترین 
ماه های سال می شوند؛ آذرماهی که شــاید تکلیف کل فصل را 
برای آنها روشن کند. پرســپولیس در این  ماه 3 بازی بسیار مهم 
دارد. شاگردان یحیی گل محمدی روزهای ششم و چهاردهم در 
2بازی پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف 
النصر و الدحیل بروند. آنها اگر استقلال تاجیکستان را برده بودند 
الان این همه مکافات نداشــتند، اما هم اکنون پرسپولیس برای 
بالا رفتن از گروهش نیاز به کسب حداقل 4 امتیاز از این 2 بازی 
دارد که اصلا هم کار آسانی نیست. سومین بازی مهم پرسپولیس 
در آذر هم دیدار روز بیست وسوم برابر استقلال تهران در دربی 
پایتخت اســت که تکلیف نیم فصل اول لیگ را بــرای قرمزها 
روشن خواهد کرد. پرســپولیس البته در روزهای 18 و 28 این 

 ماه سرنوشت ساز با هوادار و استقلال خوزستان هم بازی دارد.

یکماهبراییکسالیکماهبراییکسال
3مسابقه پرسپولیس در آذر، شاید تکلیف کل فصل سرخپوشان را روشن کند

اگر به امتیازات بازیکنان پرسپولیس در سایت مرجع متریکا نگاهی 
بیندازید، متوجه این نکته تلخ برای قرمزپوشان می شوید که آنها 
بهترین و موفق ترین بازیکن این فصل خود را به خاطر آسیب دیدگی 
از دســت داده اند. سال گذشــته در نیم فصل اول بیرانوند بهترین 
بازیکن سرخپوشان بود و در نیم فصل دوم مهدی ترابی هم در آن 
بالا به او اضافه شد. اما امسال این مرتضی پورعلی گنجی بود که در 
هفته های ابتدایی بالاترین امتیازات را برای پرســپولیس گرفت. 
امتیاز مرتضی در متریکا 7.31 است و با وجود اینکه دو سه هفته ای 
هست از چرخه لیگ خارج شده، هنوز بین 7بازیکن برتر این فصل 
هم حضور دارد. جالب اینکه بعــد از پورعلی گنجی، بالاترین نمره 
را بین پرسپولیســی ها وحید امیری دارد که او هم مصدوم و فعلا 

دور از میادین است. امیری فقط در 4بازی 
حضور داشــته و نمره او 7.23 بوده است. 
ســومین بازیکن برتر پرســپولیس هم 
حکایت جالبی دارد. شــهاب زاهدی با 
4گل زده و یک پــاس گل، نمره 7.12 
را در متریکا دارد که ســومین نمره بالا 
در بین قرمزپوش ها ســت. اما یحیی در 
بازی های اخیر او را روی نیمکت نشانده 

و نبیل باهویی را به او ترجیح داده اســت. 
باهویی با نمره 6.54 بین 20 بازیکنی که برای 

پرسپولیس بازی کرده اند صاحب رتبه بیستم است!

بهترینهامصدوم،بدترینهافیکس
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لباسی که لیونل مســی با آن در فینال جام جهانی 
برابر فرانسه قهرمان شــد، در یک مزایده به قیمت 
۸میلیون یورو به فروش رفت تا رکورد مایکل جردن 
در این زمینه شکسته شود. سپس پیراهن معروف 
مارادونا که با آن گل »دست خدا« را در جام جهانی 
19۸6به ثمررســاند، در یک حراجی در لندن به 

قیمت رکوردشکن 9.۲۸میلیون دلار فروخته شد.

فیفا ۴.6میلیون یورو به عنوان غرامت برای مصدومیت 
گاوی به بارسلونا پرداخت خواهد کرد که البته این 
بارســلونا را راضی نمی کند چون ارزش حضور این 
بازیکن بیش از اینهاســت. با این حال اعلام شده که 
مصدومیت گاوی تقصیر خودش بوده. حتی دلافوئنته 
در تمرین پیش از مســابقه از او خواسته کم خطرتر 
تمرین کند. گاوی به سرمربی گفته بود که دوست 
دارد در بازی با گرجســتان به میدان برود چون در 
بازی بعدی بارسلونا به دلیل ۵کارته بودن محروم بوده 

و نمی خواسته یک بازی دیگر را هم از دست بدهد.

تاریخ سازی تیم ضعیف سن مارینو ادامه دارد؛ ۳بازی 
پیاپی و ۳گل! تیم ملی سن مارینو برای اولین بار در 
تاریخ به رکورد گلزنی در ۳بازی پیاپی رسید. این تیم 
در بازی  قبلی اش برابر قزاقستان، با نتیجه ۳ بر یک 
شکســت خورد اما در پایان بازی هوادارانش بسیار 
خوشحال بودند زیرا برای اولین بار پس از سال۲۰۰۵ 
آنها موفق شده بودند در ۲ بازی پیاپی گلزنی کنند. در 
بازی با فنلاند هم در دقیقه9۷ با یک پنالتی توسط 
براردی با اینکه ۲ بر یک شکست خوردند، هواداران 
خود را وادار به گرفتن جشن کردند. این تیم ملی که 
در رده آخر رنکینگ کلی فیفا قرار دارد، در تاریخش 

هیچ بردی در بازی های رسمی کسب نکرده است.

و کشت وکشتار ندارد؛ مربوط به یوفاست که دوست 
نداشت یوروی آینده را بدون ایتالیای دوست داشتنی 

و پولساز سپری کند.
در پاسخ به این اتهام باید پرسید که اگر ایتالیا پولساز 
است، چرا فیفا کاری نکرد که این تیم ۲جام جهانی را از 
دست ندهد؟ مگر اینفانتینو، رئیس فیفا کمتر از چفرین 
رئیس یوفا پول پرست است؟ در دقیقه سوم وقت های 
تلف شده پایان مسابقه، صحنه مشکوکی در محوطه 
جریمه ایتالیا رخ داد و کریستانته روی مودریک خطا 
کرد. خسوس خیل مانسانو، ازجمله داوران پرشمار 
اسپانیایی است که همیشه با خیال راحت و بدون ترس 
از عواقب اشتباه می کنند؛ چه عمدی و چه غیرعمدی. 

آنها مصونیت آهنین دارند. در پرونده رسوایی اخیر 
رشــوه به داوران از سوی باشــگاه بارسلونا به مدت 

۱۷سال، ثابت شد امیدی به داوران اسپانیایی نیست.
حالا اندرو تودوس، خبرنگار ورزشــی معروف از یوفا 
به عنوان »مافیا« یاد کرده است. او شخصا در ورزشگاه 
حضور داشــت و بازی و این صحنه را از نزدیک دید. 
سرگئی ربروف، سرمربی اوکراین هم در این خصوص 
گفت: »از نظر من پنالتی بود، تردیدی وجود ندارد. اما 
من تصمیم گیرنده نیستم. داور برای بررسی صحنه 
احضار نشد. کمک داور ویدئویی در این بازی حضور 
داشت که تصمیمی برای بررسی مجدد صحنه نگرفت.« 
در نهایت ایتالیای متحول شده و زیباتر شده لوچانو 

اسپالتی با تســاوی در لورکوزن )شهر میزبان بازی( 
به لطف تفاضل گل بهتر نســبت به اوکراین سهمیه 
مســتقیم یورو را دریافت کرد. آتــزوری هواداران 
خود را سکته دادند تا صعود کنند. پنالتی دقیقه۹۳ 
می توانســت چندین نفر را به بیمارستان بفرستد. 
البته فراموش نکنیم کــه ایتالیا بهتر از میزبان بازی 
کرد و ۱۷ضربه به ســمت چارچوب در برابر ۷ضربه 
اوکراینی ها داشت و مالکیت ۵۹درصدی و پاس های 
خیلی بیشتری به ثبت رساند. شــاید اگر اسپالتی 
زودتر هدایت ایتالیا را در دست می گرفت، سرنوشت 
صعود به روزهای پایانی نمی کشید و نفرت از این تیم 

هم کم می شد.

صعود با سکتهصعود با سکته
ایتالیا با کلی حرف وحدیث به یورو ۲۰۲۴ رسید. آیا یوفا برای سهمیه این تیم برنامه داشت؟

   صعود کرده ها
تکلیف ۲۰ تیم صعودکننده به یورو۲۰۲۴ مشخص شد و 
تنها کرواسی می ماند که آخر شب دیشب با ارمنستان 
بازی داشت و برای صعود تنها یک پیروزی می خواست؛ 
آلمان )میزبان(، پرتغال، فرانسه، بلژیک، ترکیه، اسپانیا، 
اســکاتلند، اتریش، انگلیس، مجارستان، اسلواکی، 
آلبانی، دانمارک، سوئیس، رومانی، هلند، اسلوونی، 
صربســتان، ایتالیا، چک و یکی از بین کرواسی و ولز 

)بازی های دیشب(.

   پلی آف
۳ جایگاه باقیمانده در یورو۲۰۲۴ هم از طریق مسابقات 
پلی آف پر خواهد شد. لهستان، اســتونی، فنلاند، 
اوکراین، ایسلند، بوسنی، گرجستان، قزاقستان، یونان 

و لوکزامبورگ از حالا به مرحله پلی آف رسیده اند.

   سیدبندی 
تیم ها در این یورو قرار اســت در ۶گروه رقابت کنند. 
آلمان به عنوان تیم میزبان در ســید یک اســت، 
بنابراین تنها ۵جایگاه باقی می ماند که توسط تیم های 
صدرنشین و با بیشترین امتیاز به دست آمده پر خواهد 
شد. آلمان، اسپانیا، فرانسه، پرتغال، بلژیک و انگلیس 

فعلا در سید یا سبد اول هستند.

با تساوی بدون گل ایتالیا مقابل اوکراین خیال بسیاری 
از فوتبال دوستان راحت شد؛ به ویژه آنهایی که به مد 
و قیافه بازیکنان و رنگ لباس ها بیش از خود فوتبال 
اهمیت می دهند. ایتالیا با اینکه هرگز سبک فوتبالش 
تماشاگرپسند نبوده، هواداران بی شماری در سراسر 
جهان دارد. قهرمان یــورو۲۰۲۲ نزدیک بود پس از 
ناکامی در راهیابی بــه ۲جام جهانی پیاپی، از صعود 
به یورو هم باز بماند اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. 
به هرحال تجربه نشان داده اگر ایتالیا برای صعود یا 
قهرمانی یک مساوی بدون گل بخواهد، امکان ندارد 
بتوانید امتیاز را از چنگش در بیاورید. با این تساوی 
تکلیف ۲۰تیم صعودکننده به یورو۲۰۲۴ مشخص شد و 
تنها کرواسی می ماند که آخر شب دیشب با ارمنستان 
بازی داشت و برای صعود تنها یک پیروزی می خواست.

با این حال صعود ایتالیا حرف و حدیث هایی به همراه 
داشت؛ عموما از سوی هواداران اوکراینی یا مخالفان 
فوتبال ایتالیا. بازی یک صحنه پنالتی مشکوک داشت 
که داور و تیم کمک داور ویدئویی آن را نادیده گرفتند تا 
میزبان از فرصت پیروزی محروم بماند. پیش از این بارها 
از حمایت مافیا از تیم ملی ایتالیا سخن به میان آمده بود 
و حتی قهرمانی جام جهانی۲۰۰۶ و یک سری موفقیت 
دیگر را به این حمایت ها ربط می دادند، اما مافیایی که 
از پریشب منتقدان از آن دم می زنند، ربطی به سیسیل 

گلی که هری کین به مقدونیه شمالی زد، چهل ونهمین گل او در سال میلادی ۲۰۲۳ بود. او 
حالا بهترین گلزن این سال دنیای فوتبال محسوب می شود و توانسته از ارلینگ هالند هم 
عبور کند. شاید بازی برای تیمی مثل تاتنهام، موجب شده بود هری به اندازه توانایی های 
واقعی اش دیده نشود اما در مونیخ، همه می دانند که چه ستاره بزرگی را خریده اند. هری با 
بازوبند کاپیتانی انگلیس، برای جام ملت ها نیز آماده می شود. آیا او بعد از سال ها می تواند 

یک جام برای سه شیرها به ارمغان بیاورد؟
 

   با او شکست نمی خورید
در بازی انگلیس و مقدونیه شمالی، حواس خیلی ها به نخستین نمایش ملی ریکو لوئیس 
بود. بازیکن محبوب پــپ گواردیولا برای اولین بار به تیم ملی دعوت شــد و با وجود دادن 
یک پنالتی به حریف، بهترین بازیکن انگلیس در این بازی لقب گرفت. با این حال گل مساوی 
سه شیرها را هری کین زد؛ مهاجمی که وقتی در ترکیب تیم ساوت گیت به میدان می رود، 
شکست دادن این تیم بسیار ســخت خواهد بود. این چهل و نهمین گل هری در این سال 
میلادی بود و او را از ارلینگ هالند عبور داد. شاید در نیمه اول سال ۲۰۲۳همه از ارلینگ 
و قدرت بالای گلزنی اش حرف می زدند اما حالا یک بازیکن وجود دارد که توانسته در این 
سال از او بیشــتر گل بزند. رقابت این دو نفر البته همچنان ادامه خواهد داشت. هنوز یک  
ماه و یک  هفته به پایان این سال میلادی باقی مانده و این دو نفر در ترکیب بایرن و سیتی، 
رقابت ویژه ای را تجربه خواهند کرد. بدشانســی بزرگ هالند این است که او برای یک تیم 
ملی قدرتمند به میدان نمی رود. این بازیکن در رده باشگاهی گل هایی بیشتر از کین به ثمر 
رسانده، با این حال وقتی هری و تیمش آماده سفر به جام ملت ها می شوند، ارلینگ جایی 

در این تورنمنت نخواهد داشت.

   هری، یورو را می خواهد
فینال یورو در ومبلی، بهترین اتفاق ممکن برای هری کین بود تا بالاخره صاحب یک  جام 
شود اما انگلیس آن روز مقابل ایتالیا شکست خورد و زخم بزرگی بر قلب کاپیتان باقی ماند. 
حالا او دوباره مرد اول انگلیس در این رقابت ها به شــمار می رود و قبل از آن هم ماموریت 
بزرگی برای قهرمانی اروپا با بایرن دارد. ماه های شروع سال ۲۰۲۴ برای کین بسیار حیاتی 
هستند. اصلا شاید کار به جایی برسد که در پایان سال ۲۰۲۴ او یکی از نامزدهای تصاحب 

توپ طلای دنیای فوتبال باشد.

پرنس هری!
ستاره انگلیسی بایرن در تیم ملی هم می درخشد

بازیکنان تکراری
کدام بازیکنان لیگ برتری امسال بیش از دیگران بازی کرده اند؟

معمولا دروازه بان ها طول عمر بازی بیشــتری دارند و بازی های ملی بیشــتری انجام 
می دهند و در دقایق زیادتری نسبت به بازیکنان بقیه پست ها در ترکیب قرار می گیرند. 
روال این اســت که دروازه بان تعویض نمی شــود مگر آنکه اخراج یا مصدوم شود. با 
این حال، برخی بازیکنان هستند که طول عمر یا تعداد بازی یا دقایق بیشتری نسبت به 
دروازه بان های ایستا دارند. لازم به ذکر مثال هایی مثل کریستیانو رونالدو نیست. گاوی 
در بارسا پیش از مصدومیت شدیدش که او را ۸ تا 9ماه از فوتبال دور کرد، پس از تراشتگن 
بیشترین دقایق بازی را داشت. در لیگ برتر چه خبر است؟ تا پیش از مصدومیت های اخیر 

و ویروس فیفا چه بازیکنانی در هر تیم بیش از سایرین محبوب سرمربیان بودند؟ 
    آندره اونانا در این فصل بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر بازی کرده است؛ 
با 16۲۰دقیقه. او در بازی اخیر برای تیم ملی کامرون دچار آســیب دیدگی شــد. 
من یونایتد دروازه بان مشهور دیگری ندارد. با توجه به اینکه داوید دخه آ اخیرا پیشنهاد 
النصر و همبازی شدن با کریستیانو رونالدو را رد کرده و بازی های اینترمایامی در آمریکا 
هم فعلا تا چند ماه تعطیل است، گزینه بازگشت دروازه بان اسپانیایی به یونایتد مطرح 
شده است. اونانا درصورت بهبود هم به زودی انگلیس را به مقصد جام ملت های آفریقا 

ترک می کند و ۲ماه دیگر غایب خواهد بود.
    نفر سوم این فهرست نیز دروازه بان اســت؛ نیک پوپ از نیوکاسل. نفر دوم مدافع 

میانی انگلیسی استون ویلاست به نام ازری کونسا .
    میکل آرتتا درســت است که اجازه نداده رمزی مثل گذشــته در همه دقایق درون 
دروازه بایستد و ترجیح داده از او و داوید رایا به صورت چرخشــی استفاده کند، اما با 
وجود این از  آن دسته مربیانی است که از ترکیب ثابت استفاده می کند. بین 1۰بازیکن 
لیگ برتر که بیشترین دقایق بازی را در این فصل ثبت کرده اند، نام ۳بازیکن آرسنال به 

چشم می خورد؛ ویلیام سالیبا، بن واست و دکلان رایس.
    بازگشــت ســالیبا از مصدومیت خیال آرتتا را راحت کرده. او در خط دفاع بدون 
جانشین است. فصل پیش مصدومیت این فرانسوی، قهرمانی را از آرسنال گرفت و راب 

هولدینگ در 1۲بازی آخر نتوانست جانشین خوبی برای او باشد.
    اونای امری هم ۳بازیکن باثبات در این فهرست دارد؛ کونسا، جان مک گین و لوکاس 

دینیه )استون ویلا(.
    در منچسترسیتی با اینکه برناردو سیلوا سوگلی و بازیکن محبوب گواردیولا محسوب 
می شود، به ارلینگ هالند و کایل واکر بیش از بقیه بازی رسیده است. هالند فصل پیش 

هم تنها ۳بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده بود.

   رنکینگ باثبات ترین بازیکنان این فصل لیگ برتر
11   آندره اونانا از منچستریونایتد..................................................................... 16۲۰دقیقه
22   ازری کونسا از استون ویلا............................................................................. 1۵۴۴دقیقه
33   نیک پوپ از نیوکاسل..................................................................................... 1۵۳۰دقیقه

.................................................................................... 1۵۳۰دقیقه  44   ویلیام سالیبا از آرسنال
............................................................................... 1۵۲۲دقیقه  55   جان مک گین از استون ویلا
66   لوکاس دینیه از استون ویلا................................................................................ 1۵۲1دقیقه 
77   ارلینگ هالند از منچسترسیتی...................................................................  1۵۰۸دقیقه 
.....................................................................  1۵۰۰دقیقه  88   کایل واکر از منچسترسیتی
99   بن وایت از آرسنال................................................................................... 1۴۸۷دقیقه 
.......................................................................... 1۴۸۴دقیقه 1100   دکلان رایس از آرسنال
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افقی:
 1 - ســگ دریایی - اقرار و 
اعتراف - شــهری در استان 

مرکزی
2 - همان ســانتی متر است 
- خیابان مشجر - از مصالح 

ساختمانی
3 - پدرمــردگان - ســقف 

شیشه ای متحرک خودرو
4 - سیســتم عاملــی در 
کامپیوتر - اهل ری - دارای 

اخلاق و رفتار خشک
5 - پول ژاپن - نوعی چراغ 
نفتــی قدیمی - شــیرینی 

سوغات قم
6 - لازم - زادگاه دکتــر 

شریعتی - ردیف
7 - ســیمی با ولتاژ صفر - 
ســواره - از چهــار جهــت 

جغرافیایی
8 - همراه وعده - ویران شده 

- آواز آهنگین
9 - چهــره - چاه کم عمق - 

گیاه بی آوند
10 - ســبکی در موسیقی 
پاپ غربی - از هم پاشیده - 

فرزند زکریای نبی)ع(
11 - دستگاه قدیمی نمایش 
فیلم - مشایعت - بله روسی

12 - پراکندن – زوال پذیر 
- دانه های ریز گیاهی برای 

مداوای سرفه های مزمن
و  گــوی  ورزش   -  13
بطری های چوبــی - نوعی 

فراورده قندی سرخ کردنی
14 - ترســناک - پهلــوان 
اسطوره ای یونان - ناشناخته
15 - دهم ماه محرم - انکار 

کننده - مشک
  

عمودی:
1 - بسیار کوچک - ذره ای 
بدون بار الکتریکی - حرف 

همراهی عرب
2 - کار ناتمام! - چشــمه - 

بیعانه
3 - برکت ســفره - مسافر 

سرزمین عجایب - قلندر
4 - حبشــه امروزی - بدون 

برنامه ریزی - چغندر پخته
5 - انجام کاری بیش از یکبار 

- درگذشته
6 - مکتبی در هنر نگارگری 

ایرانی - آرزوها - ایشان
7 - از حروف مقطعه قرآن - 

مقدور - حداد
8 - دل آزار کهنــه - مدافع 
ملی پــوش تیــم فوتبــال 

استقلال - قلیل
9 - محکم و بنیادی - برقرار 

- فرومایه
10 - جای بلنــد - نام مادر 

امام رضا)ع( - بیماری مشــترک 
بین انسان و میمون

11 -  ماه چهارم سریانی - آسمان
12 - دستور - الهه عشق و زیبایی 

- آلبومی با آواز شهرام ناظری 
13 - از نام هــای دوزخ - بعضــی 

- دریدن
14 - تأثرانگیــز - حرکــت باد - 
بنمای...که باغ و گلستانم آرزوست
15 - آخرین یک رقمی - حساب 

شده - تأمینات امروزی

دمرسنتفایتیحت
خسارمارهااسور
اکاراخبرصبرم
نرتیدتهمملراه

یتسینجراوخ
گنهامنباوخصاخ
ناوکامهدانتشر
دنسناسیلقوفبط
ادلییکاهارگاو
بوچوسورهرواحم

کوبتنجوسنم
کایاکیگنشتاتف
افسمخنامهبمی
بانطتباینادیپ
لقرهمیهیدکبزا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4633
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

721364598
493851726
568729134
817293465
934685217
652417983
385172649
149536872
276948351

متوسط

 6    3 9   
5  9   7   2
7      1 4  
  3   6    
 9      8  
   8   5   
 4 2      1
1   6   3  5
  6 1    7  268517493

514389627
793462815
476821359
859673142
321945768
645238971
987154236
132796584

ساده

متوسط

461283957
539417862
728965143
873546219
695321784
214879536
342758691
187694325
956132478

سخت

7  1       
   8 5   2  
 6      3  
   2 9    5
9        7
6    1 7    
 8      4  
 4   3 6    
      3  1

ساده

  8 5 1 7 4   
 1 4 3   6 2  
 9  4     5
 7  8     9
 5 9    1 4  
3     5  6  
6     8  7  
 8 7   4 2 3  
  2 7 9 6 5   

بهروز رسایلی|  حــالا دقیقا یک سال از شکست ســنگین  6 بر 2 تیم ملی 
ایران برابر انگلستان در نخســتین بازی مرحله گروهی جام جهانی می گذرد، 
مســابقه ای عجیب که اهمیتش در عنوانی خلاصه می شــود که برای تاریخ 
فوتبال ایران به جا گذاشت؛ بدترین باخت تیم ملی در همه ادوار جام جهانی. 
این هرگز یک شکست ساده نبود و چه بســا اگر انگلستان انرژی اش را برای 
حضور طولانی مــدت در تورنمنت ذخیــره نمی کرد، نتیجــه نهایی حتی 
می توانست بدتر از این حرف ها هم باشد. شاید در تب وتاب جام جهانی و فشار 
پشت سر هم مسابقاتی که هر کدام  یک داستان جداگانه داشت، به اندازه کافی 
در مورد آن شکست حیرت انگیز بحث نشد، اما حالا در سالگرد آن فاجعه شاید 
بتوان نگاه »فنی« دقیق تری به داستان انداخت و باخت 6گله به انگلستان را 

بازخوانی کرد.

   بدترین ارنج جهان
نمی دانیم آیا هیچ مربی دیگری توانسته ترکیبی بدتر از آنچه کارلوس کی روش 
برابر انگلستان مورد اســتفاده قرار داد را در زمین بچیند یا نه. به هر حال اما 
ارنج مربی پرتغالی به معنای واقعی کلمه افتضاح بود. یک بار دیگر فهرســت 
11 نفری را که به عنوان شروع کننده مسابقه به میدان رفتند، بخوانید: »علیرضا 
بیرانوند، مجید حســینی، مرتضی پورعلی گنجی، صــادق محرمی، میلاد 
محمدی، احسان حاج صفی، علیرضا جهانبخش، روزبه چشمی، علی کریمی، 
احمد نوراللهی و مهدی طارمی.« همانطور کــه می بینید تیم ملی با انبوهی 
از مدافع و هافبک دفاعی و استفاده از سیســتم پایه 1-4-5 به میدان رفت؛ 
کاملا ترسو و تسلیم شده. کی روش اما همین سیستم را هم دقیق اجرا نکرد. 
او در قلب خط دفاعی روی زوج هماهنگ شــجاع خلیل زاده و محمدحسین 
کنعانی زادگان خط کشــید و نیز علی کریمــی را در اوج ناآمادگی به میدان 
فرستاد. استفاده از روزبه چشمی در ساختار دفاعی هم اشتباه دیگر کارلوس 
بود؛ بازیکنی که رد پایش روی ثبت 2 گل انگلستان در نیمه اول به وضوح دیده 
می شد. ترکیب کی روش در این بازی آنقدر فکاهی و عجیب به نظر می رسید 
که برخی در فضای مجازی شایعه بی ربطی سر زبان ها انداختند و گفتند مربی 
پرتغالی روی باخت پرگل ایران شرط بسته بود! خود کارلوس هم که گویا بعد 
از بازی متوجه اشتباهات ویرانگرش شــده بود، در اظهارنظری عجیب گفت: 
»بازی با انگلیس برای ما یک جلسه تمرینی مفید بود. از اول هم برای صعود 

روی مسابقه با ولز و آمریکا حساب کرده بودم.«

بازخوانی سنگین ترین 
شکست تاریخ
یک سال بعد؛ چرا ایران 6 گل از انگلستان خورد و 

نقش کی روش در آن تراژدی چقدر بود؟

نوجوانان ایران درحالی که فاصله ای تا یک چهارم نهایی جام جهانی نداشتند، با شکست در 
ضربات پنالتی مقابل مراکش از دور رقابت ها کنار رفتند

   مصدومیت بیرانوند
از عنصر بدشانسی هم نباید در رقم خوردن آن باخت سنگین غافل شد. علیرضا 
بیرانوند که به هر حال وزنه بسیار سنگینی در تیم ملی به شمار می آید، پیش 
از دقیقه 20صدمه دید و از زمین بیرون رفت. در لحظه قطعی شدن تعویض 
او، کارلوس کی روش با دست روی ســر خودش کوبید که به خوبی نمایانگر 
احساســات درونی این مربی بود. حسین حســینی به عنوان جانشین بیرو 
6 گل در این بازی دریافت کرد تا تأثیر منفی ایــن تعویض اجباری به خوبی 

مشخص شود.

   اظهارات عجیب راجر دسا
هفته ها بعد از آن شکست سنگین، راجر دسا دستیار وقت کارلوس کی روش در 
مصاحبه ای اعتراف کرد استراتژی تیم ملی فقط کسب یک نتیجه مساوی برابر 
انگلیس بود که نتیجه نداد. با این حال حرف های این مربی اهل آفریقای جنوبی 
یک بخش عجیب دیگر هم داشت: »فکر می کنم گل های سوم و چهارم خیلی 
سریع بود و حتی فرصت تشخیص تغییر نتیجه 2-0 به 4-0 نبود. این می تواند 
یک رکورد باشد و ممکن است در کتاب رکوردها باشیم!« این در حالی است 
که گل سوم در دقیقه 45یعنی در نیمه اول و گل چهارم در دقیقه 62یعنی در 
میانه های نیمه دوم به ثمر رسید. دسا بعدتر در مصاحبه ای دیگر اعتراف کرد 
کارلوس کی روش از همان کوران مسابقات در قطر مشغول مذاکره با مدیران 
فدراسیون فوتبال این کشور بوده و شاید این ادعا، نشان بدهد حواس کادرفنی 

تیم ملی کجا بوده است!

شاگردان حسین عبدی فقط چند دقیقه تا صعود 
به جمع 8 تیم برتر جام جهانی فاصله داشــتند 
اما ناگهان همه  چیز عوض شــد و در نهایت این 
مراکش بود که خودش را بــه یک چهارم نهایی 
جام جهانی زیر 17 سال اندونزی رساند. 2 پیروزی، 
یک شکست و یک تساوی در جریان بازی، پایان 
ماجراجویی تیم ملی ایــران در جام جهانی بود؛ 
تیمی که ســرانجام با کابــوس پنالتی ها مقابل 
مراکش، از تورنمنت خارج شد و نتوانست بهترین 
نتیجه تاریخش در این جــام را تکرار کند. ایران 
کارش را در ایــن تورنمنت با یــک غافلگیری 
بزرگ مقابل برزیل شروع کرد و سرانجام با یک 
غافلگیری بزرگ روبه روی مراکــش از این جام 

کنار رفت.
 

   گلی که کافی نبود
ایران نیمــه دوم بازی مراکــش را خیلی خوب 
شروع نکرد و تحت فشــار حریف قرار داشت اما 
با ضربه سر تماشایی اســماعیل قلی زاده به گل 
اول دست پیدا کرد. یک ضربه سر دیدنی که تیم 
ملی را از حریف جلو انداخت و با شادی این ستاره 
به سبک جود بلینگام نیز همراه شد. تیم ملی به 
خوبی و تا دقایق پایانی از این برتری دفاع کرد و 
فاصله ای با صعود به مرحله بعدی نداشت. حتی 
تا 4 دقیقه پس از شروع وقت های تلف شده، ایران 
هنوز از حریفش جلو بود اما سرانجام یک غفلت 

ساده در خط دفاعی تیم حسین عبدی، مراکش 
را به گل تســاوی رســاند. از آنجا که در این رده 
خبری از وقت های اضافه نیســت، این بازی نیز 
مستقیما به ضربات پنالتی رفت و در نهایت این 
مراکشی ها بودند که روی پنالتی ها بسیار دقیق تر 

ظاهر شدند.
 

   خستگی؛ دلیلی برای شکست
تیم ملی در بازی های قبلی هم از لحاظ بدنی در 
دقایق پایانی کمی با مشکل روبه رو می شد؛ ضعفی 
که در بازی با انگلیس هم کاملا به چشم آمد. در 
آن بازی هم ایران تا دقایق پایانی بر حریف مسلط 
بود و حتی می توانست برنده باشد اما هر قدر که 
زمان بیشتری از بازی گذشت، بدن بازیکنان ایران 
بیشتر تحلیل رفت و خستگی بر آنها مسلط شد. 
در این بازی نیز چنین اتفاقی برای ایران رخ داد و 
به خصوص بازیکنان هجومی تیم که باید حریف 
را پرس می کردند و دوندگی بیشتری از خودشان 
نشان می دادند، در دقایق پایانی با خستگی زیادی 
روبه رو شدند و همین مســئله، عامل مهمی در 

شکست خوردن تیم ملی به شمار می رفت.

   این چه وقت چیپ زدن بود؟
عرفان درویش عالی پنالتــی اول تیم ملی را وارد 
دروازه حریف کرد اما ضربه چیپ حســام نفری، 
همه معادلات را به هم ریخت. مدافع 17 ســاله 

تیم ملی ناگهان تصمیم گرفت چیپ بزند و ظاهرا 
از این کار نیز مطمئن بود. ضربه او اما به بیرون از 
دروازه رفت و یک بخت مهم برای تیم ملی ایران 
کاملا خراب شد. یک اتفاق تلخ که در نهایت تیم 
ملی را در مسیر شکست در این مسابقه قرار داد؛ 
صحنه ای که خیلی ها را یاد پنالتی چیپ معروف 

یحیی مقابل چین انداخت.
 

   شانس سومی وجود ندارد
کســری طاهری یکی از بهترین بازیکنان نسل 
جدید فوتبال ایران است اما پنالتی های او هم مقابل 
مراکش اصلا تعریفی نداشــتند. چرا پنالتی ها؟ 
چون کســری یک بار ضربه اش را خــراب کرد و 
خوش شانس بود که داور دستور به تکرار ضربه داد 
اما این بار هم او نتوانست از فرصتش استفاده کند. 
طاهری قدر این شــانس مجدد را ندانست و این 

آخرین ضربه پنالتی ایران در این بازی بود.
 

   بچه هایی که بزرگ می شوند
ایران حذف شد و مراکش به استقبال دیدار بعدی 
با مالی رفت. با وجود این، نمایش پسران تیم ملی 
در این تورنمنت درخشان بود. پسربچه هایی که 
بدون شــک بزرگ  می شوند و ســهم زیادی در 
آینده فوتبال ایران ایفا می کنند؛ پسربچه هایی 
که از این تورنمنــت نیز چیزهــای زیادی یاد 

گرفته اند.
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همکاری همه جانبه برای حل ترافیک تهران معماری دفاعی در دنیا را بهتر بشناسیم

دادهنما
سید محمد فخار/گرافیک؛ مهدیسلامی

نگاه
مهدی بابایی؛رئیسکمیتهایمنیومدیریتبحرانشورایاسلامیشهرتهران

دستورالعملی برای کاهش 
حوادث در سطح شهر

مهمترینمسئلهایکهدرراســتایافزایشایمنی
معابردرشورایاسلامیشهرتهرانپیگیریمیشود،
موضوعHSEاست.قسمتیازHSEدرشــهرداریتهرانبهصورتتشریفاتی
انجاممیشــد.پیمانکارانیکهپروژههاییرادرسطحشهراجرامیکردند،برای
بستنقراردادبایدیکسریازالزاماتHSEراارائهمیکردند،امااگراجرایاین
الزاماترارعایتنمیکردند،هیچبرخوردیباآنهاصورتنمیگرفتوجریمهای
HSEاعمالیااخطاریدادهنمیشد.درنتیجهدرحالپیگیریهستیمتاموضوع
بهصورتعملیاتیاجراشود.بهاینصورتکهاگرپیمانکاریازشهرداریتهران
اصولوموازینمربوطبهHSEرارعایتنکرد،درمرحلهاولاخطارلازمرادریافت
کندوپسازآندرصورتتداومنادیدهگرفتناینموضوع،درمرحلهبعدجریمه
شودودرمرحلهبعدیدرلیستسیاهقراربگیردوشهرداریدیگربااینپیمانکار
HSEهمکارینداشتهباشد.اینفرایندیاستکهقبلااجرایینمیشد؛لذارعایت
دچارافولشدهبودورویکردسیستمیبرآنحاکمنبود.اینموضوعبهصورتویژه
درحالپیگیریاستوآخریندستورالعملهایHSEتوسطسازمانپیشگیریو
مدیریتبحرانشهرتهرانبهروزرسانیمیشودوپسازآنازطرفشهردارتهران
ابلاغخواهدشدتاانشاءاللهاینفرایندبهشــکلدقیقومطلوبدرشهرتهران
پیگیریواجراشود.درمواردیکهشهرداریتهرانوظیفهنگهداریوکارعمرانی

وتوسعهایدارد،موضوعHSEبایددرتماممواردرعایتشود.
درحالحاضرلایحهنظامنامهHSEبرایشورایشــهرارسالشدهاستودر
کمیســیونوکمیتهایمنیومدیریتبحراندرحالبررســیاستتانظامنامه
HSEدرشهرداریتهرانبرایتصویببهصحنشورابیاید.مراحلکارهمبهاین
صورتاستکهنظامنامهبایدتصویبشودوپسازآنبااعلامشهردارتهران،این
موضوعدرشهرداریتهراناجراییخواهدشد.البتهمادرشورایاسلامیشهر
تهرانمتوقفبهاینموضوعنشدهایموازشهرداریتهرانخواستهایمکهبهموازات
فرایندتصویبنظامنامه،اجرایاینموضوعدرشهرداریتهرانراشروعکنیمو
اینموضوعدرحالپیگیریاست.البتهاینگلایهمندیهموجودداردکهکار،آن
سرعتیکهبایدداشتهباشدراندارد.یکیازاقداماتمهمیکهانجامشد،ماساختار
HSEرادرمناطق22گانهایجادکردیموهماکنونادارهHSEدرمناطق22گانه

تاسیسشدهوذیلشهردارانمناطقکارمیکنند.
پیشازاینمایکمسئولHSEبدونساختارسازمانیدرمناطقداشتیمودر
یکسریازمناطقذیلمعاونتخدماتشــهرییامعاونتبرنامهریزیفعالیت
داشــتندوالزاماتآنطورکهبایدوشایداجرایینمیشــد.درحالحاضراداره
HSEتصویبشدهوذیلشــهردارمنطقهکارمیکندونظام نامهمربوطبهآن
نیزدرحالتصویبشدناست.امیدوارهســتیماینفراینداجراییشدنکاربه
شکلمطلوبپیشبرودوشاهدکاهشحوادثدرشهرتهرانباشیم.شایدیکی
ازدلایلیکهباعثشدهایننظامنامهطولانیشود،ایناستکهمادرکنارایمنی،
بحثمحیطزیســتوســلامتراهمموازیپیشمیبریمواینموضوعباعث
شدهتاکاریکمقدارسختشود.یکزمانهســتکهصرفابهموضوعایمنی
پرداختهمیشود،اماHSEهمزمانموضوعاتایمنی،سلامتومحیطزیسترا
شاملمیشودودربرمیگیرد.درنتیجهیکیازدلایلزمانبرشدناینموضوع
جامعبودنآناســتواینکهبایددقتشــودتاباکاراداراتسلامتوادارهکل
محیطزیستتداخلپیدانکندوکاردرقالبیکهمافزاییجلوبرود.اگرحادثهای
برایشهرونداندرشهرپیشبیاید،اگراینحادثهبهاهمالشهرداریتهراندر
انجاموظایفشبرگردد،طبیعتاشهرداریهمبایدپاسخگوباشد.درحالحاضر
هماگراتفاقیمیافتدمردمدرمراجعقضاییشکایتوپیگیریومراجعقضایی

بهموضوعرسیدگیمیکنند.

یادداشت
حبیب کاشانی؛ عضوشورایشهرتهران

مقابله مردم دنیا با جنایت 
رژیم صهیونیستی

چندروزپسازطوفانالاقصیشاهدجنایاتاسرائیل
بودیمکهقلبانســانهارافارغازملیتبهدردآورده
اســت.5هزارکودکو4هزارنفرزنشــهیدو2میلیوننفرآوارهشــدهاند.رژیم
درندهخویاسرائیلحتیبهبیمارستانهانیزرحمنمیکندوچهرهخودراروزبهروز

آشکارترمیسازد.
 حق و باطل کجاست؟

اسرائیلهمهروزهدرحالجنایتعلیهبشریتاست.اسرائیلجنایاتخودرادفاع
مشروعمیدانددرحالیکهدفاعزمانیمشروعتلقیمیشودکهمتناسبباحمله
باشد.امروزسردمدارانجنایتوتوحشبهجایتروریستخطابکردنحماسباید

یکبارازخودبپرسندحقکجاوباطلکجاست؟
شهادت 7هزار فلسطینی در جنگ

مردمیکهبرایرهاییازسالهاجنایاتاسرائیلدستبهدفاعزدند،تروریستهستند؟
طی۱۱سالازسال2۰۰۰تا2۰۱۱بیشاز7هزارنفرفلسطینیبهشهادترسیدندواز

سال۱۹۶7تاسال2۰۱2نزدیکبه۸۰۰هزارنفربهاسارتاسرائیلدرآمدهاند.
اسرائیل سال هاست مرتکب جنایت علیه بشریت شده است

اسرائیلباقتلعامگستردهفلســطینیهاوشــکنجهوتبعیضنژادیدربرخی
روستاهایفلسطین،سالهاستکهمرتکبجنایتعلیهبشریتاست.حماسبه
اسرائیلحملهکرد؛چراکهسرزمینآباواجدادیآنهاازسال۱۹47توسطانگلیسیها

بهاسرائیلدادهشد.
به رسمیت شناختن اسرائیل، انداختن گوشت مقابل گرگ است

رزمندگانحماسبهاسرائیلحملهکردندتاخونعزیزانشانپایمالنشودواینحمله
راانجامدادندتاتلنگریبهحاکمانغافلوغرقدرخواببزنندتابدانندبهرسمیت
شناختناسرائیلهمچونانداختنگوشتمقابلگرگاست.بهجایطرحاینسؤال
کهچراحماسبهاســرائیلحملهکرد،بایداینسؤالراپرسیدکهچرانبایدحمله

میکرد؟بااینحمله،جهاناسلامبیدارشد.
قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 

قمارعادیسازیروابطبارژیمصهیونیستیسراســرباختاست؛امروزمردمدنیا
یکصدامقابلجنایاترژیمصهیونیستیایستادهاندوبراینخستینبارشاهدتجمعات

چندصدهزارنفریدرشهرهاییهمچونلندنوتورنتوبودیم.
طوفان الاقصی به قلب همه رخنه کرده است

طوفانالاقصیامروزتنهامربوطبهشهرهایاشغالینیستواینطوفانبهقلبهمه
رخنهکردهاستوامروزمردمدنیایکصدامقابلجنایاترژیمصهیونیستیایستادهاند
وبااینحملهجهاناسلامبیدارشدوبهزودیبنیانسسترژیمصهیونیستیرااز

ریشهنابودخواهدکرد.

گزارشتصویری

نمایی از تهران در یک روز بارانی
شهررنگوبویپاییزبهخودگرفتهوبارندگیهای2روزاخیرجانیدوبارهبهشهرداده
است.خیابانهایبارانخوردهبارویگشادهبهاستقبالبرگریزانپاییزیرفتهاندتا
خاطراتنابیازپاییزامسالدرذهنتهرانیهاثبتشود.نیروهایخدماتشهریدر
کنارهمهاقداماتپیشگیرانه،روزگذشتهنیزدرحالتآمادهباشقرارداشتندتامانع

ازآبگرفتگیمعابرشوند.

عکس ها؛ محسنصیادی

شماره 8949   سال سی ویکم 8 جمادی الاول 1445   چهارشنبه 1 آذر 1402  

صفحه15

پرونده باز ترافیک  روی میز شورا نیمکت های ناراحت در جهان
تکلیفغیرمجازهادرگلابدرهروشنمیشود

اگرمساحتملکبه5۰۰متریابیشتربرسد،مجوزساخت۶طبقهرویزمینو2طبقهمنفیدادهمیشود

دیروزاعضایشورایشهردربارهترافیکتهراندرروزهایبارانیو
معضلاتترافیکیمنطقه۱2بحثورایزنیکردند

درسراسردنیامبلمانشهریبرایاستراحتکوتاه
طراحیمیشودوبهکارتنخوابهااجازهاتراقنمیدهد

166پلاک در گلاب دره سنددار هستند.33پلاک  در این محله مجوز ساخته گرفته اند.38هکتار  بافت فرسوده محله گلاب دره است. 
صفحه  14   صفحه14صفحه16

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

۴۸ اتوبوس تازه نفس 
در خیابان های تهران

مشخصات اتوبوس های جدید
طول 12متر

عرض 2.5متر 
ارتفاع 3.2متر

23دستگاه 
مهرماه

25 دستگاه 
آبان ماه

اتوبوس های جدید اسنا

۴8 دستگاه 
اتوبوس  در پاییز امسال 

تحویل شهرداری شده است 

خرداد 1403
زمان تکمیل 500دستگاه 

هدف تعیین شده در افزایش اتوبوس ها

۴۷۰۰ دستگاه 
تا پایان 1۴۰2

۷5۰۰ دستگاه 
تا پایان 1۴۰۴

امکانات اتوبوس های جدید
دارای دوربین های مداربسته 

دارای شیشه های ایمنی لمینت شده
سیستم اطفای حریق 
دکمه های اضطراری

توســعه حمل و نقل عمومی به خصوص ناوگان اتوبوســرانی در اولویت 
اقدامات مدیریت شهری ششم است که بر همین اساس اضافه شدن 
چندین دستگاه اتوبوس نو خبر خوشی بود که مدیرعامل شرکت واحد 

اتوبوسرانی به شهروندان داد.

کرایه اضافه در روزهای بارانی ممنوعکرایه اضافه در روزهای بارانی ممنوع

برخورد با تعداد معدودی از رانندگان تاکسی که با  بارش باران ،کرایه ها   را افزایش می دهندبرخورد با تعداد معدودی از رانندگان تاکسی که با  بارش باران ،کرایه ها   را افزایش می دهند
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تکلیف غیرمجازها تکلیف غیرمجازها 
درگلابدره روشن می شوددرگلابدره روشن می شود

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در گفت وگو با همشهری 
طرح موضعی گلاب دره را تشریح کرد

چهارشــنبه چهارشــنبه 11 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89498949
پیشنهاد تشکیل بوستان بحران

حامد یزدی مهــر، مدیرکل مدیریت بحران اســتان تهران: پیشــنهاد می کنم که شــهرداری ها اقــدام به ایجاد 
پارک های بحران یا پارک های مدیریت بحــران کنند. در واقع این پارک ها می تواننــد مانند پارک های ترافیک 

پلیس راهور، فضایی برای آموزش مستمر مدیریت بحران به شهروندان اعم از کودکان و بزرگسالان باشند.

فروش متری مسکن در آستانه ابلاغ
مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران:  فروش متری مسکن در آستانه ابلاغ از سمت سازمان 
بورس و اوراق بهادار قرار دارد و برای شروع این واگذاری ها در بورس، پروژه هلال احمر در منطقه۱۱ با ۲۲۳واحد 

وجود دارد که تاکنون بیش  از ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشــخص شــود هر منطقــه در هــر روز چــه اقدامــی انجام 

داده است.

منطقه 

به منظور هدایت آب های سطحی و جلوگیری از آب گرفتگی معابر در 1
بارش های پاییزی با شناسایی نقاط آبگیر و انجام عملیات بهسازی، 

8۳ نقطه ساماندهی شد.

منطقه 

در راستای اجرای طرح ساماندهی برای ۲۶۱مورد از تابلوهای صنفی 9
در غرب شــهر تهــران اخطاریــه صــادر شــد. ۲۲۵ تابلــوی تبلیغاتی 

غیرمجاز جمع آوری شدند و ۴۳مجوز تابلو نیز صادر شده است.

منطقه 

اردوی آموزشــی در محل مرکز آموزش سازمان مدیریت پسماند با 5
حضور دانش آموزان مدرسه غنچه های شاد برگزار شد.

منطقه 

کلنگ زنی ســاخت دارالقــرآن و مرکــز فعالیت های دینــی در محله 12
تختی زده شد.

منطقه 

دختران نوجوان محله گلدســته با بدرقه مدیران شهری و فرمانده 18
پایگاه بسیج در قالب کاروان راهیان نور راهی مناطق جنگی شدند.

منطقه 

احکام اعضای هیأت امنای محلات منطقه به آنها تنفیذ شد.3

منطقه 

به منظور تســهیل مســیر تــردد معلــولان به متــرو، پیــاده رو و رمپ 11
معلولان جنب متروی حر در حال انجام است.

منطقه 

همزمان با هفته بسیج، شهردار منطقه با فرمانده ناحیه مقاومت 16
بسیج شهید همت دیدار کرد. 

منطقه 

شهردار منطقه به همراه جعفر شربیانی، عضو شورای اسلامی شهر 7
تهران با یکی از مادران شهدای منطقه دیدار کردند.

منطقه 

آیین تجلیل از پرستاران نمونه و پرتلاش منطقه با حضور شهردار در 14
بیمارستان بعثت برگزار شد.

منطقه 

به مناسبت میلاد حضرت زینب)س( و روز پرستار، مدیران شهری  20
با حضور در درمانگاه شــهرداری منطقه از پرســتاران این درمانگاه 

تجلیل به عمل آوردند.

منطقه 

ســایت های برف روبــی درنواحــی منطقــه باتوجــه بــه پیش بینــی و 2
احتمال بــارش بــرف در ارتفاعات تجهیــز وآماده خدمت رســانی به 

شهروندان است.

منطقه 

عملیات بهسازی انهار و رفع نقاط آبگیر با هدف تسهیل در هدایت 10
آب های سطحی در نواحی سه گانه انجام شد.

منطقه 

با توجه به شــیب نامناســب نهر سرپوشــیده ضلع شــمال خیابان 6
آزادی، بین بزرگراه نواب تا خیابان سامانی که باعث آب ماندگی در 
زمان بارش می شد، عملیات تبدیل نهر سرپوشیده به نهر سطحی 

و لوله گذاری در ناحیه۲ شروع شد.

منطقه 

در راستای زنده نگه داشــتن نام و یاد شهدا و ترویج فرهنگ و ایثار 13
و شــهادت، در مراســمی ۳ معبر در منطقــه به نام مبارک شــهدای 

والامقام 8 سال دفاع مقدس مزین شد.

منطقه 

یادواره جهانی قربانیان ســوانح ترافیکی با غرس نهال و نامگذاری 19
نهال ها به یاد جانباختگان این حوادث در بوستان آموزش ترافیک 

منطقه برگزار شد.

منطقه 

همزمــان بــا فصــل پاییــز و بارش هــای فصلــی و به منظــور کاهــش 4
تصادفات و افزایش ضریب ایمنی عابران و رانندگان، عملیات اجرا 

و مرمت خط کشی در سطح نواحی ۹ گانه انجام شد.

منطقه 

در پی نزول بارش های جوی، عوامل پرتلاش خدمات شهری منطقه 17
در حالت آماده باش کامل هستند.

منطقه 

همزمان با فصل بارندگی، تجهیزات زمستانی به روز و مانور آمادگی 8
در مقابل بحران آب گرفتی در معابر انجام شد.

منطقه 

همایش بزرگ خواهران زینبی)س( به مناســبت گرامیداشت روز 15
پرستار با همکاری کانون خدمت رضوی منطقه و سازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران، با حضور شــهردار منطقه در فرهنگسرای 

خاوران برگزار شد.

منطقه 

طرح فرهنگسازی  اســتفاده از دستگاه کشــف مونواکسیدکربن با 21
همکاری ســتاد مدیریــت بحران با همکاری ســازمان آتش نشــانی 
و گــروه دوام منطقــه در بیــن شــهروندان اجــرا شــد. بــا همــکاری 
نواحی، چند تن از خانواده های محروم شناسایی و این دستگاه در 

خانه های آنان نصب شد.

منطقه 

چنــد هــزار کیســه شــن مخصــوص در معابــر اصلــی و محله ای 22
جایابی شــد تــا درصــورت بــروز لغزندگــی معابــر به خصــوص در 
حاشیه بزرگراه های آزادگان، شــهید همدانی، فهمیده و حجازی 

استفاده شوند.

   مرز  زمانی  سفر 3 تا 5برابر شد
سیدجعفر تشکری هاشــمی در ادامه می افزاید:  دوشــنبه از مرز بحران ها 
گذشتیم و مرز زمانی سفر 3 تا 5برابر شد و بخش های زیادی زحمت کشیدند 
تا مشکلات مردم کاهش یابد. او با اشــاره به حجم بالای تردد خودروهای 
شخصی و تک سرنشین در معابر، یادآور شــد: طرح جامع ترافیک در حال 
بررسی است و ما نمی توانیم با ساخت بزرگراه ها و معابر جدید ترافیک شهر 

را روان کنیم.

   دیگر نباید بزرگراه بسازیم
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر با تأکید بر اینکه ما به جز یک بزرگراه 
در شرق تهران و چند پروژه نیمه تمام نباید به سمت پروژه های خودرو محور 
برویم، ادامه داد: در طرح جامع به دنبال این هستیم که با مدیریت تقاضای 

سفر، شرایط را کنترل کنیم.

   همکاری همه جانبه برای حل ترافیک تهران
همچنین در ادامه جلســه، رئیس کمیته سلامت شورای شــهر با اشاره به 
ترافیک روزهای بارانی، گفت: مدیریت شهری تنها دستگاه متولی ترافیک 
نیست و تقاضا داریم دســتگاه های مرتبط نیز در این خصوص اقدام کنند؛ 
چه بسا مدیریت شــهری مبلغ قابل توجهی را در بودجه امسال برای توسعه 

حمل ونقل عمومی اختصاص داد.

   معضلات ترافیکی منطقه 12
اما موضوع ترافیک پایتخت و بحث و بررسی در پارلمان شهری صرفا منوط 
به ترافیک روزهای بارانی تهران نبود. در جریان این جلســه، رئیس کمیته 
نظارت و حقوقی شورای شــهر به معضلات ترافیکی منطقه 12 و محدوده 
بازار تهران اشاره و اعلام کرد که معضل ترافیک این منطقه از خط قرمز عبور 
کرده است. مهدی اقراریان در ادامه می گوید: نمی دانیم می توانیم از کلید واژه 
بحران استفاده کنیم یا نه؟ کارشناســان کمیته حقوقی شرایط را بررسی 
کردند و دیدیم که اشخاصی 1۰  تا 12 وانت خریده اند و از آنها به عنوان مغازه 

و انبار استفاده می کنند.

   عدم امدادرسانی بموقع در منطقه 12 به دلیل ترافیک
او به عدم امدادرسانی بموقع در این منطقه به دلیل معضل ترافیک اشاره کرد 
و گفت: در ایام اخیر، آتش سوزی گسترده ای اتفاق افتاد و میلیاردها تومان 
خسارت به اموال زد؛ آتش نشانان به موقع رسیدند اما به دلیل وضعیت ترافیک 

نتوانستند به محل آتش سوزی برسند.

   سیاست عدم ساخت پارکینگ در مناطق مرکزی غلط است
رئیس کمیته حقوقی و نظارت شورای شهر با بیان اینکه یکی از اشتباهات 
دوره پنجم این بوده که سیاست هایی برای منطقه 12 تدوین کرده اند، تصریح 
کرد: سیاست عدم ســاخت پارکینگ در مناطق مرکزی یکی از غلط ترین 
سیاست ها بوده و عملا در ساخت پارکینگ محدودیت ایجاد کرده اند. اقراریان 
با تأکید بر اینکه ما باید پول عوارض کسر پارکینگ را برای ساخت پارکینگ 
در مناطق پرترافیک هزینه می کردیم، ادامه داد: بنده از شهردار تهران تقاضا 
می کنم وضعیت منطقه را از نزدیک ملاحظه کننــد. اینکه بگویند زمینی 
خریداری شده و پارکینگ راه اندازی خواهد شد، پاسخ مناسبی به تذکر ما 

نیست و ما این درخواست ها را پیگیری تا پایان خواهیم کرد.

   لزوم تشکیل کمیته تخصصی برای رسیدگی به ترافیک منطقه 12
در ادامه نیز رئیس شورای شــهر بر پیچیدگی و گره کور معضلات ترافیکی 
منطقه 12 صحه گذاشت و به تشــکیل کمیته ویژه در این خصوص تأکید 
کرد. مهدی چمران گفت: بنده موافقم که برای وضعیت ترافیک منطقه 12 
کمیته ای تخصصی با حضور شــهرداری تهران، نیروی انتظامی و نهادهای 
مرتبط شکل بگیرد و اتفاقات را پیگیری کنند. او می افزاید: وضعیت ترافیک 
در این محدوده رها شده است؛ لذا کمیســیون عمران و حمل ونقل باید در 
این رابطه وقت بگذارد و موارد را پیگیری کند. بنده نیز در این جلسه حضور 
پیدا خواهم کرد چراکه باید فکری شــود تا یک سال آینده وضعیت بهتری 

را شاهد باشیم.

فعالیت 20مددسرا برای افراد بی سرپناه
با بارش های اخیر این موضوع با جدیت  بیشتری از سوی مدیریت شهری مورد توجه قرار گرفت و اطلاعات و 
آماری در رابطه با امکانات این مددسراها مطرح شد. به گفته احمدی صدر، شهرداری تهران تمهیدات ویژه ای 
برای شب های سرد پایتخت درنظر گرفته اســت: »در حال حاضر 2۰مددسرا با ظرفیت 25۰۰نفر به افراد 
بی سرپناه و آسیب دیده خدمات ارائه می دهند و با توجه به خدمات رسانی به سایر افراد در راه مانده، آسیب دیده 
و در معرض آسیب، 2۰دستگاه اتوبوس نیز به عنوان مددسراهای سیار فصلی فعالیت خواهند داشت.« او افزود: 
در مرحله نخست این طرح 5 مددسرای سیار در معابر شهر تهران آغاز به کار کرده اند. همچنین در زمان بارش 
باران گشت های فوریت های خدمات اجتماعی طرح حامی شهر به شکل ویژه اقدام به رصد مناطق 22گانه 
پایتخت خواهند کرد. براساس برنامه ریزی های انجام شده، این مددسراهای سیار فصلی در میادین، معابر 

مرکزی شهر و نقاط پرتردد شهر تهران مستقر می شوند و طبق نیازسنجی به تعداد آنها افزوده خواهد شد.

مددسراهای سیار به چه کسانی خدمات می دهند؟
تجهیزات مختلفی برای مددسراهای سیار درنظر گرفته شده است و براساس توضیحات ارائه شده از سوی 
احمدی صدر »این مددسراها، اتوبوس های مجهز به پتو، بخاری، یک وعده غذای گرم و مددکاران اجتماعی 
هستند.« در کنار افرادی که به 2۰مددسرای واقع در مناطق مختلف تهران مراجعه می کنند، برخی به دلایل 
مختلف، علاقه ای برای حضور در این مددسراها نشان نمی دهند؛ موضوعی که مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به توضیح آن پرداخت و گفت: » این واحدها برای در راه ماندگان 
یا مددجویانی درنظر گرفته شــده اند که به دلیل بعد مسافت یا تشخیص شــخصی ضمن عدم مراجعه به 
گرمخانه های ثابت، صرفا می خواهند یک شب سرد را در جایی گرم سپری کنند. این مددسراهای سیار، خارج 
از سرویس ناوگان فعال اتوبوس های خطوط شهری هستند که فقط به صورت ثابت در شب های سرد سال از 

قابلیت و امکانات شان برای ایجاد یک سرپناه اضطراری و موقت استفاده می شود.«

شرایط نسبت به گذشته تغییر کرده است
این موضوع در جلسه روز گذشته شورای شــهر نیز مورد توجه قرار گرفت و احمد علوی، عضو شورای شهر 
به بازدید میدانی اش از گرمخانه ها و خیابان های هدف اشاره کرد و گفت: انصافا صحنه هایی که در شوش و 
هرندی دیدیم، دیگر  مانند سابق نبود. شرایط نسبت به گذشته تغییر کرده  و متفاوت بود و دیگر در گوشه گوشه 
محلات، آتشی روشــن نبود و از ساعت 1۰شب نیز گشت های »حامی شــهر« و پلیس در محلات مستقر 
شدند. البته رسیدگی به این افراد جزو وظایف انسانی ما ست. وی با اشاره به بازدیدش از گرمخانه ها گفت: از 
دوستانمان در سازمان خدمات اجتماعی می خواهیم که آنالیز پیمانکاران گرمخانه ها را با دقت انجام دهند. 
چرا که ممکن است در امر غذا، لباس و تجهیزات، با آن آنالیزی که ما پرداختی را براساس آن انجام می دهیم، 
هماهنگ عمل نکنند. رســیدگی به وضعیت افراد بی خانمان در شب های سرد علاوه بر حضور مددکاران و 
نیروهای شهرداری، نیازمند مشارکت شهروندان است. اطلاع رسانی به سامانه 13۷ درصورت مشاهده این 

افراد می تواند مانع از مرگ این افراد شود.

تهران در وضعیت سفید

این روزها تهران روی دیگری از خود را نشان 
داده اســت؛ بالاخره ابرهای باران زا بر سطح 
شهر سایه انداختند تا اهالی شهر بعد از تأخیر 
چند هفته ای، شــاهد بارش پاییزی باشــند. 
همزمان با خوشحالی اهالی شهر از باران و برف، 
رد یک نگرانــی در میان کوچه پس کوچه های 
شهر نمایان می شد؛ مردان و زنان آسیب دیده 

که سر بر زمین سرد و خیس می گذاشتند. 
در شب های سرد پایتخت که کسی علاقه ای 
به ماندن طولانی در خیابان های شــهر  ندارد، 
این مردان و زنان هــر کدام به یک دلیل بدون 
سرپناه در کنجی از خیابان جاگیر شده اند و با 
بدن های لرزان از سرما، در تلاش اند تا شب را 

به صبح برسانند. سال ها خبر فوت بی خانمان ها 
در فصل سرما همچون غمی بزرگ بر سر شهر 

آوار می شد . 
رو  به رو شــدن با این واقعیت که آن مرد یا زن 
خوابیده در گوشــه دیوار، دیگر جان ندارد، 
خاطره تلخی بود که هر ســال تکرار می شد. 
در ســال های گذشــته با ایجاد گرمخانه ها و 
مددسراهای سیار تلاش شد تا آمار مرگ ومیر 
کارتن خواب ها به دلیل سرما کاهش پیدا کند 
تا جایی که احمد احمدی صــدر، مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران در مهرماه از صفر شدن این 
آمار خبر داد: »در 2ســال گذشته هیچ مورد 
فوتی از افــراد بی خانمان یــا معتاد متجاهر 
در خیابان نداشــته ایم؛ درحالی که در دوره 
مدیریت های شهری گذشــته، گزارش هایی 

وجود داشته است.«

لیلا شریفآسیب
روزنامه نگار

پروندهبازترافیکرویمیزشوراییها
روز گذشته اعضای شورای شهر درباره ترافیک تهران در روزهای بارانی و معضلات ترافیکی منطقه12 بحث و  رایزنی کردند

ترافیک تهران همواره موضوع 

شورا
داغ این شهر است؛ مخصوصا 
اگر بارانی ببــارد میزان آن  
چند برابر هم می شود. باران چند روز اخیر در 
تهران هرچند حال و هوای پاییزی دلنشینی را 

در شــهر دمید و تنفس پایتخــت را بهبود 
بخشــید، اما باعث شد ســاعات ماندن در 
ترافیک بیشــتر و بیشتر شــود و شرایط 
کلافه کننده ای را ایجاد کند. برهمین اساس 
روز گذشته در یکصدونودوچهارمین جلسه 

شورای شهر بار دیگر پرونده معضل ترافیک 
روزهای بارانی باز شــد. رئیس کمیسیون 
حمل ونقل شــورای شــهر، گفت: مردم در 
عصرگاه روز دوشــنبه وضعیــت بدی را 

تجربه کردند.

وضعیت نوسازی بافت های فرسوده تا پایان مهر1402

کل مساحت بافت 
فرسوده تهران

4427
هکتار

تعداد صدور پروانه 
در 7 ماه1401

 749 
مجوز

تعداد صدور پروانه 
در 7 ماه1402

 1807 
مجوز

 میزان رشد صدور پروانه 
 در بافت فرسوده 

)7 ماه1402(

 2.4 
برابر

میزان رشد صدور پروانه 
در خارج از بافت فرسوده 

)7 ماه1402(

 1.7 
برابر

سهم درصدی بافت 
فرسوده پایتخت

7
درصد

تعداد صدور پروانه به تفکیک  ماه 1402

فروردین

148 
مجوز

مرداد

278 
مجوز

خرداد

298  
مجوز

مهر

288 
مجوز

اردیبهشت

196 
مجوز

شهریور

274 
مجوز

تیر

324 
مجوز

گلاب دره؛ محله ای که در شــمال شرقی 
پایتخــت و محدوده منطقــه یک قرار 
دارد. باتوجه  به موقعیــت جغرافیایی، 
محدودیت های ساخت وساز به دلیل پهنه 
R212 )ساخت 3طبقه در سطح اشغال 
40درصد( و فاقد سند بودن بخش زیادی 
از املاک، زمینه برای افراد فرصت طلب در 
این محله فراهم و ساخت وساز غیرمجاز 
رونق گرفته اســت. البتــه در این میان 
نباید از تشکیل باندها و گروه های خشن 
غافل شد. کســانی که مدیریت و نظارت 
بر ساخت و سازهای غیرمجاز را بر عهده 
دارند و از طریق رفتارهای تهاجمی و راه 
انداختن درگیری هــای زرگری و... مانع 
از اعمال قانون و تخریب ساخت و سازها 
می شــوند. این رویه در ادوار گذشته به 
بخــش لاینفک محله گلابــدره تبدیل 
شده بود اما در این دوره مدیریت شهری 
با توجه به گلایه مندی تعــداد زیادی از 
سکنه، موضوع را پیگیری و با تصویب طرح 
موضعی، ساخت و سازهای غیرمجاز به خط 

پایان رسیده است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 بناهای 10طبقه 
در معابر باریک

محلــه گلاب دره حدود 38هکتار 
بافت فرســوده دارد. در این محله 
166پلاک ســنددار هستند که 
به دلیــل ریزدانگی و فرســودگی 
نیاز به تخریب و نوســازی دارند. 
33پلاک مجوز ساخت گرفته اند 
اما 13۰پلاک همچنــان ناپایدار 

باقی مانده اند. 
براساس طرح تفصیلی ساخت وساز 
در پهنه R212 )مســکونی( در 
3طبقه و سطح اشغال 4۰درصد 
انجام می شــود. بنابراین مساحت 
خانه ها 4۰متر می شود و از این رو 
ســاکنان رغبتــی بــه تخریب و 
نوسازی قانونی ندارند. در این میان 
عده ای فرصت طلب بــا دور زدن 
قانون، بنای ساخت وساز غیرمجاز 
را پی ریزی کرده انــد به نحوی که 
ساکنان گاهی شاهد ساخت بنای 
1۰طبقه در کوچه پس کوچه های 
باریــک هســتند؛ موضوعی که 
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شــهر تهران هم 
در بازدید خود از این محله به آن 
اشاره و نسبت به ساخت وسازهای 

غیرمجاز گلابدره هشدار داده بود.

بررسیاساسنامههای
3سازمانوابستهبهشهرداریتهران

در جلسه روز گذشته شورای شهر اساسنامه سازمان 
بوستان ها و فضای سبز، سازمان املاک و مستغلات 
و سازمان آتش نشانی شهرداری تهران مورد بررسی 
اعضا قرار گرفت. درنهایت پــس از بحث و تبادل 
نظر میان اعضای شورای شهر و اعلام پیشنهادها، 
اساسنامه هر 3 سازمان وابسته به شهرداری تهران 

به تصویب رسید.

مکث
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چهارشــنبه چهارشــنبه 11 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89498949
هشدار نسبت به کمبود آب در دریاچه چیتگر

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران:  عدم اختصاص حقابه دریاچه چیتگر از رودخانه کن 
باعث شده کمبود آب دریاچه مورد توجه قرارگیرد. ادامه این روند آسیب زا خواهد بود و از آب منطقه ای 

می خواهیم که برای تأمین حقابه دریاچه همکاری کند.

وضعیت قرمز 2پروژه در منطقه20
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: 2مورد از پروژه های مهم منطقه20، پروژه »احداث بوستان 
باغ ایرانی« و پروژه »ایجاد دسترســی محله عظیم آباد به بزرگراه آزادگان - شــرق« است. متأسفانه با گذشت 

8 ماه، پیشرفت فیزیکی این پروژه ها صفر و به تعبیری دارای وضعیت قرمز است.

15 ماه سرگردانی برای دریافت تسهیلات سرمایه در گردش
مالک مزرعه پرورش شــترمرغ در شهرســتان رزن روستای 
کهریزبغازی هستم که از سال۸۶ در این صنعت باعث اشتغال 
برای خودم و عده ای شده ام. با شــرایط اقتصادی کنونی، برای 
حفظ اشــتغال و واحد صنعتی ام با توصیه مســئولان به دنبال 
دریافت تسهیلات سرمایه در گردش هستم و از ۱۵ماه قبل برای 
جلوگیری از تعطیلی واحد درخواست تسهیلات داده ام. بارها به 
استانداری، جهاد کشاورزی شهرســتان و استان، ستاد احیای 
استان و مرکز و...  مراجعه کردم اما موفق نشدم. لطفا مسئولان 
رسیدگی کنند، شاید از تعطیلی و بیکاری عده ای و تلف شدن 

۱۵۰ شتر مرغ جلوگیری شود.
ابوالفضل حسنی پژوه از رزن همدان

کارگران قراردادی معادن سنگ آهن خواف رسمی شوند
 ســختی کار در معدن و خطراتی که به دنبال دارد بر هیچ کس 
پوشیده نیســت. حالا دغدغه و نگرانی ناشــی از دائمی نبودن 
استخدام را هم به آن اضافه کنید تا شرایط ما را بهتر درک کنید. 
ما کارگران قراردادی شرکت های معادن سنگ آهن شهرستان 
خواف هر 3 ماه یک بار تمدید قرارداد می شویم و همیشه نگران 
این موضوع هستیم که کارفرما به هر دلیلی از تمدید قرارداد با 
ما منصرف شود. در خواست داریم که با دائمی کردن قرارداد این 

دسته از کارگران به نگرانی شان پایان دهید.
جمعی از کارگران قراردادی معادن سنگ آهن شهرستان خواف

قوانین شهرداری برای قطع درخت سختگیرانه تر باشد 
توقع می رود اگــر در جایی قطع درختی بــدون هماهنگی و 
تشخیص کارشناسان شهرداری انجام شــد حتما با متخلفان 
برخورد جدی و قانونی شــود. در خبرها خوانــدم که تعدادی 
درخت در مراکز آموزشی مثل دانشگاه الزهرا)س( و تهران قطع 
شده  و در همین رابطه یکی از آقایان عضو شورای شهر گفته که 
این کار بدون مجوز و هماهنگی با شهرداری انجام شده است. در 
این شرایط آب و هوایی که شــهر تهران هر روز نیازمند کاشت 
درخت و گیاه بیشتری است قوانین شهرداری برای قطع درخت 

باید سختگیرانه تر باشد تا کسی اقدام به چنین تخلفاتی نکند.
نوربیگی از تهران

دفتر فرهیختگان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بازگشایی شود
مدتی قبل طبق روالی که از قبل داشــتم به دفتر فرهیختگان 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مراجعه کردم که با در بسته مواجه 
شدم. در کمال تعجب شنیدم که این دفتر چندی قبل تعطیل 
شده است. سؤال من این است که تعدادی پزشک و کادر درمان 
بازنشسته که اهل پژوهش و تبادل نظر فرهنگی هستند و نتیجه 
این دورهمی ها انتشار چند جلد کتاب و برگزاری همایش های 
سراسری بوده، چرا نباید یک دفتر داشته باشند و مهم تر این که 
همه  چیز در این مرکز رایگان بود. تقاضا دارم دفتر فرهیختگان 
دانشگاه علوم پزشکی را به بازنشستگان علوم پزشکی بازگردانید.

عضو دفتر فرهیختگان از اصفهان 

ضرورت ساماندهی تقاطع استاد حسن بنا با خیابان رحیمی
تقاطع پرترافیک و پرتردد استاد حســن بنا با خیابان رحیمی 
به واســطه نبود چراغ راهنمایی و رانندگی مناسب و پلیس به 
چهارراهی بی قانون تبدیل شده است. از همشهریان توقع می رود 
قانون را رعایت کنند و از پلیس نیز توقع داریم با حضور در این 

مکان بر اجرای قانون نظارت و با خاطیان برخورد قانونی کند.
حسین پور از تهران 

قیمت 3 تا 4 برابری تاکسی های اینترنتی در روز بارانی
در روز بارانی درحالی که حرکت خودروها کند شده بود و طبیعتا 
مردم مجبور به استفاده از تاکسی اینترنتی یا خودروهای عبوری 
بودند تاکسی ها به طور رســمی اقدام به افزایش کرایه های خود 
کردند. در مسیر همیشگی من در کرج که بسیار کوتاه است مبلغ از 
2۰هزار تومان به ۶۰هزار تومان رسید. همچنین برای منزل مادرم 
در نارمک مسیری که همیشه به محدوده پارک وی حدود ۸۰ هزار 
تومان می رفت به 2۰۵ تومان رسید. اینکه به صورت رسمی و بدون 
نگرانی این قیمت ها را اعلام می کنند جای بررسی و برخورد دارد.

جلیلی از کرج 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

انتقال مصالح با خودروهای شخصی
شهرداری تهران برای مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز با 
خلأهای قانونی مواجه است اما مدیریت شهری از هر ظرفیتی 
برای کنترل و ممانعت از این اتفاق اســتفاده می کند. ایجاد 
گیت های ورودی در محدوده محله هایــی چون گلاب دره 
مهم ترین اقدام در راستای جلوگیری از ورود غیرقانونی مصالح 
ساختمانی است اما باندهای مخوف ساخت وساز غیرمجاز، 
این گیت ها را دور می زنند. به گفته یکی از مدیران شــهری 
ناحیه 3  منطقه یک کسانی که اقدام به ساخت وساز غیرمجاز 
می کنند، قانون را خوب بلد هستند و دور زدن قوانین را هم 
می دانند. او می گوید: »گیت ها توسط شهرداری تهران ایجاد 
شده اما براساس قانون عوامل شهربان و حریم بان اجازه توقف 
و تفتیش و بازرسی خودروها را ندارند. بنابراین سودجویان هم 
مصالح را از طریق خودروهای شخصی منتقل و در مواردی 
هم آهن آلات و مصالح سنگین را با دست یا استفاده از چرخ 
دســتی و... منتقل می کنند.« البته در گلاب دره مسیرهای 
اختصاصی برای انتقال مصالح توســط مافیای ساخت وساز 

ایجاد شده است.

پایان کابوس بناهای ناایمن
مدیریت شــهری در این دوره، برخورد با متخلفان در حوزه 
ساخت وساز و تخریب بناهایی که غیراصولی و یک شبه ساخته 
شده اند و ناایمن هستند و جان شهروندان را تهدید می کند، 
را در دستور کار قرار داده اســت. نمونه مشهود این رویکرد 
خلازیر است که شهرداری تهران نشان داد اهتمام ویژه ای در 
این موضوع دارد و با احدی مماشات نمی کند. تهیه و تدوین 
طرح های موضعی برای نقاطی از شــهر تهران سبب ترویج 
ساخت وساز از یک سو و پایان ساخت وسازهای غیرمجاز از 
سوی دیگر می شود. طرح موضعی محله گلاب دره هم پس از 
یک دهه بلاتکلیفی تصویب شده و به گفته سیدمهدی هدایت 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران این طرح زمینه ساز 
نوسازی بافت های فرســوده و ریزدانه گلاب دره است. البته 
شهرداری تهران برای ترغیب ساکنان برای نوسازی بناهای 
فرسوده، تمهیدات و مشوق هایی هم پیش بینی کرده است. 
آنطور که مدیرعامل سازمان نوسازی به همشهری می گوید: 
»درصورتی که ساکنان برای تجمیع بناهای ریزدانه مشارکت 
کنند، ســند املاک پیگیری و در نهایت پایان کار هم داده 
می شــود. همچنین امیدواریم در 4ســال آینده محدوده 
گلاب دره نوسازی و ســرانه های خدماتی اعم از فضای سبز، 

درمانی، آموزشی و... تأمین شود.«

فرایند طولانی تخریب بناهای ناایمن 
خلأهای قانونی سبب افزایش ســود افراد فرصت طلب و از 
سوی دیگر تضییع حقوق شهر و شهروندان شده است. وقتی 
سودجویان می دانند چگونه باید مصالح را منتقل کنند قطعاً از 
طولانی بودن فرایند تخریب هم اطلاع دارند. آنطور که مقامات 
شهرداری منطقه یک می گویند: »وقتی ساخت وساز غیرمجاز 
انجام می شود، حکم تخریب باید توسط دبیرخانه کمیسیون 
ماده ۱۰۰صادر شــود که البته در این میان مجوز قضایی و 
همراهی نیروهای انتظامی هم لازم و ضروری است؛ فرایندی 
که زمانبر است و همین موضوع باعث می شود در این مدت بنا 
ساخته شود و وقتی افراد در آن ساکن شوند، مجوز تخریب یا 
اصلا صادر نمی شود یا به ندرت چنین حکمی در موارد خاص 
صادر خواهد شد.« براساس بند ۱4ماده ۵۵قانون شهرداری ها، 
عوامل شهرداری اجازه تخریب بناهای ناایمن و خطرساز را 

دارد اما این کار هم باید با مجوز قضایی صورت گیرد.

اولین قطــره باران که از آســمان به پاییــن می آید، 
صف های طولانی شهروندان تشکیل می شود چرا که 
در انتظار تاکســی ایســتاده اند، اما ارتباط بعضی از 
تاکسی ها و باران همانند جن و بســم الله است. باران 
که می بارد رانندگان تاکســی ها هم غیب می شوند. 
برخی از تاکسی ها هم به جای آنکه خدمت رسانی شان 
را چندبرابر کنند، درب هایشــان را قفل کرده و تنها 
دربستی قبول می کنند، برخی دیگر کرایه را چندبرابر 
می کننــد. درواقع سوءاســتفاده گری این دســته از 
رانندگان تاکسی نارضایتی شدیدی را در شهر ایجاد 
کرده و فریاد شــهروندانی را که زیر بــاران هاج و واج 

مانده اند، درآورده است.
خدمت رسانی ضعیف برخی تاکســی ها در وضعیت 
بارانی موضوعی است که هرساله با آغاز فصل سرما و 
شروع بارش ها بحران آفرین می شود. در واقع دیگر این 
بی معرفتی برخی رانندگان خودروهای زرد و سبز برای 

شهروندان مشخص شــده، اما باید یک جا مقابل این 
نحوه عملکردشان، ایستاد و مقابله کرد. برهمین اساس 
روز گذشــته مهدی چمران در این باره گفت: با بارش 
باران هیچ یک از تاکسی ها اعم از تاکسی های اینترنتی 
و معمولی حق افزایش کرایه های خود را به دلیل بارش 

باران و تغییر شرایط آب و هوایی ندارند.
رئیس شورای شهر تهران می گوید: شورای شهر برای 
تاکسی های معمولی، نرخ مصوبی را به تصویب رسانده 
و تاکسی های معمولی ملزم به رعایت و دریافت کرایه ها 

براساس نرخ مصوب هستند.
او هرگونه افزایش کرایه از سوی تاکسی های اینترنتی 
و معمولی را در زمان بارش باران خلاف قانون و مقررات 
دانســت و بیان کرد: به قول معروف بی معرفتی است 
که در زمان بارش باران وســایل حمل ونقل عمومی 
اعم از تاکســی معمولی و اینترنتی کرایه بیشــتری 

دریافت کنند.

امــا از بی معرفتی تاکســی های زرد و ســبز گفتیم، 
درحالی که رانندگان تاکســی های اینترنتی نیز کم از 
تاکسی های معمولی ندارند. قیمت کرایه شان در ساعات 
بارانی چندین برابر شده و متأسفانه نظارتی هم بر نحوه 

نرخ گذاری کرایه های آنها وجود ندارد.
در این رابطه نیز چمران در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه آیا شورا مسئولیت تعیین نرخ کرایه تاکسی های 
اینترنتی را برعهده دارد یا خیر؟ گفت: نرخ تمام وسایل 

حمل ونقل عمومی باید توسط شوراها تعیین شود و به 
تصویب برسد و اینکه اعلام شود تاکسی های اینترنتی 
از وزارت کشــور مجوز گرفته اند و اتحادیه آنها نرخ ها 
را مشــخص می کند، درست نیســت و اگر اینچنین 
تاکسی هایی کرایه های خود را براساس قانون دریافت 
کنند ما به آنها کاری نداریم. درصورتی که در حق مردم 
اجحاف کنند این اجازه را بــه آنها نخواهیم داد. وی با 
انتقاد از خدمت رسانی تاکسی های اینترنتی در زمان 

مشوق های پیش بینی شده در نوسازی گلاب دره

برخی املاک متعلق به دولت اســت و در طرح موضعی پس از مشخص شــدن کاربری و 
انجام ساخت وساز، دولت تکلیف دارد املاک را به متصرفان واگذار کند.

ســاکنان املاک قولنامه ای هــم می توانند برای دریافت جواز ساخت وســاز به شــهرداری 
مراجعه کنند.

بخش حقوقی شهرداری پیگیر موضوع سند املاک گلاب دره است و پس از صدور سند 
پایان کار برای ساکنان صادر می شود.

اگر ساکنان در تجمیع املاک مشارکت کنند و مساحت ملک به 500متر یا بیشتر برسد 
مجوز ساخت 6طبقه مسکونی و 2طبقه منفی داده می شود.

به افرادی که املاکشان در محدوده عمومی و خدماتی یا تعریض معبر قرار دارد یا امکان 
تجمیع ندارند، مسکن معوض داده می شود.

پایان کاسبی با  باران
 برخورد با تعداد معدودی از رانندگان تاکسی که با بارش باران

کرایه ها را افزایش می دهند

بارش باران گفت: شــورا بنا دارد به زودی با مطالعاتی فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگار
که در ارتباط با تاکسی های اینترنتی انجام خواهد داد 

نرخ گذاری تاکسی ها را در صحن شورا انجام بدهد.
لزوم نرخ گذاری کرایه  تاکســی های اینترنتی توسط 
شورای شهر موضوعی است که به تازگی توسط پارلمان 
شهر دنبال می شود. درواقع اگر این اتفاق بیفتد افزایش 
نرخ افسارگسیخته و تغییرات روزانه کرایه ها برحسب 
شرایط شهر، دیگر رخ نخواهد داد و اگر هم اتفاق بیفتد 
مرجع مشخصی وجود دارد که با آنان برخورد لازم را 

داشته باشد. 
علی اصغر قائمی هم معتقد اســت نقش شــوراها در 
کسب وکار تاکسی های اینترنتی که عملکردشان ملی 
است هنوز مشخص و روشن نیست. عضو کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران با بیان اینکه 
مجوز فعالیت تاکسی های اینترنتی توسط شهرداری 
صادر نمی شود، گفت: مجوز این کسب وکارها توسط 
نهادهای حاکمیتی صادر می شــود و از این رو شورا 
نمی تواند مداخله ای داشته باشد، اما در حال بررسی 
موضوع هستیم و به نظر می رسد باید به تجمیع نظرات 
و پیشنهادها برســیم. از این رو ضرورت دارد شورای 
 عالی استان ها یا وزارت کشور ورود کند یا کارگروهی 
توسط شوراهای مراکز اســتان های کشور تشکیل تا 
هرچه سریع تر وضعیت تاکسی های اینترنتی تعیین 

تکلیف شود.

شهرداری در برابر ساخت وساز 
غیرمجاز کوتاه نمی آید

حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرسازی 
شهردار تهران: ساخت وساز غیرمجاز گلاب دره 
مربوط به ادوار گذشته اســت اما شهرداری 
در ایــن دوره اهتمام ویژه ای بــرای کنترل 
ساخت وسازهای غیرمجاز دارد. تهیه طرح های 
موضعی برای نقاطی مانند گلاب دره می تواند 
گره گشا باشد و امیدواریم با چنین اقداماتی 
شاهد پایان ساخت وسازهای غیرمجاز باشیم 
چرا که معتقدیم حتی یک ساختمان غیرمجاز، 
خلاف ضوابط و مقــررات و بدون پروانه، نباید 
ساخته شود و شهرداری در این مدت نشان داده 

است که در این موضوع کوتاه نمی آید.

مکث
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نیمکت های ناراحت
درسراسردنیامبلمانشهریبرایاستراحتکوتاهطراحیمیشودوبهکارتنخوابهااجازهاتراقنمیدهد

محمد سرابیگزارش
روزنامهنگار

چهارشــنبه چهارشــنبه 11 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89498949
بهره برداری از ۴۲ بوستان محله ای، منطقه ای و فرامنطقه ای تا 3 ماه آینده

حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران:  تعداد ۴۲بوستان محله ای، منطقه ای 
و فرامنطقه ای شامل ۲۲بوستان محله ای، منطقه ای و فرامنطقه ای و ۲۰بوســتان مادر و کودک در مناطق ۱، 

۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۸، ۱۰، ۱۲، ۱۳، ۱۶، ۱۷، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ تا پایان امسال مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

شهرداری تهران نسبت به بهره برداری از سامانه املاک و مستغلات اقدام کند
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای شــهر تهران: با وجود مصوبات شورا مبنی بر ساماندهی 
املاک شــهرداری و واگــذاری املاک و امــوال به افراد حقوقــی و حقیقی، هنوز ســامانه املاک و مســتغلات به 

بهره برداری نرسیده است. درخواست می کنیم شهرداری تهران نسبت به بهره برداری از سامانه اقدام کند.

درسال2021تعدادیازنیمکتهایایستگاههایمتروی
نیویورکجمعآوریشدندوحسابشرکتمترودرشبکه
اجتماعیتوییتراعلامکردکهدلیلایــنکاربیتوتهکردن

بیخانمانهابودهاست.

اینجا بازی نکنید
یکیازکاربردهایمعماریخصمانه،جلوگیریازحرکاتاسکیتبازهاروینردههاونیمکتهایسنگی

مکث
است.اسکیتسوارهایجوانرویلبهباغچههایاپلههایسنگیوبتنیسرعتمیگیرندوحرکاتیمانند
پرشراانجاممیدهند.برایجلوگیریازاینکارقطعههایکوچکفلزیدرفاصلههایبلندرویلبههانصب

میشوند.اینقطعههاتیزوآسیبرساننیستند،امامانعسرعتگرفتناسکیتهامیشوند.
نوعدیگرقطعههایفلزیرویسطوحشیبدارمانندنردههایسنگیپلههانصبمیشوندکهبرایبازیکودکانخطرناک
هستند.بچههاوگاهینوجوانهایابزرگسالانازاینسطوحمانندسرسرهاستفادهمیکنندکهممکناستبهسقوطوآسیب

دیدنآنهامنجرشود.نصبقطعاتفلزیجلویاینکاررامیگیرد.

گدا ها جایی ندارند

معماریدفاعییکپدیدهجدیدنیست.درشهرهایقدیمی
اروپاهمســاختمانهایدولتیمانندقلعههاوکاخهابرای
دورکردنگداهاوآوارههاییکهدراطرافشانپرسهمیزدند،
راههاییداشتند.قسمتهایپاییندیوارهاباشیبساخته
میشدوبعدازساخت،کنجهاراپرمیکردندتاکسینتوانددر
آنجابنشیندیابخوابد.درشبهایسرداروپا،اینزاویههای
بستهنمایســاختمان،پناهگاهبیخانمانهاازوزشبادو
بارشبرفبود.درقرن19کهشهرهاگسترشپیداکردندو
طبقهمحروموفقیرشهرنشینهمبیشترشد،ساختمانهای
بلندراههاییبرایدورکردناینافرادپیداکردند.نمونههای
معماریدفاعیهنوزهمدرگوشهوکناربرخیبناهایقدیمی

دیدهمیشود.
ازمیانهقرنبیســتممعماریدفاعیدرشــهرهایآمریکا
بهصورترسمیاجرامیشــد.بروکفپیادهروهایکدست
ساختهمیشــدندتاپناهگاهیدرآنوجودنداشتهباشدو
دلیلآنپیشگیریازجرمعنوانمیشد.نظریه»پیشگیری
ازجرمازطریقطراحیمحیطی«)CPTED(پشــتیبان
ایناقدامبود.نورپردازینقاطتاریک،بازشــدنپنجرههابه
سمتکوچههایخلوتوپارکینگهاوجریاندادنترافیک
ســوارهوپیادهازتماممعابرجزوتوصیههایایننظریهبود.
درعمل،میخکوبیپلههاونردههابرایجلوگیریازبیتوته
بیخانمانهایاجمعشــدنجوانهاییکهبیهدفپرسه
میزنندهمبهآناضافهشد.اینروشهاهمچنانادامهدارد
ونصبدوربینمداربستهخصوصیودولتیهمدرسالهای

اخیربهآناضافهشدهاست.

لندنمالمو

تاریخ

استکهلم

نیویورک

صخره سنگی سفید

»نیمکتکامدن«یکنمونهمشــهوروجدیــدازمعماری
)Camden(خصمانهدرلندناستکهبهنامیکیازمناطقآن
شناختهمیشود.شــورایشهرکامدنســفارشساخت
نوعیمبلمــانرادادهبــودکهمانندمبلمانســنتیمورد

سوءاستفادههایضداجتماعیقرارنگیرد.
ایننیمکتبتنیکهدرســال2012ساختهشد،درمقابل
همهانواعاستفادهبهجزنشســتنموقت،مقاومتمیکند.
نمیشودرویآنخوابید؛چونسطحصندلیهاباهمبرابر
نیست.نمیشوددرحفرههایآنموادمخدرجاسازیکرد؛
چونیکتکهازبتنصافساختهشدهاست.نمیشودرویآن
گرافیتینوشت؛چونضدرنگاستوبهراحتیپاکمیشود.
نمیشودنیمکترابازبالهآلودهکرد؛زیراقابلشستوشوست.
برایاسکیتسواریوپارکورمناســبنیست؛زیرادرهمه
جهتشیبدارد.نمیشودآنرابهســرقتبرد؛زیراخیلی
سنگیناستوازجنسیساختهنشدهکهقابلفروشباشد.
اینشیءبهعنوانمانعیبرایورودوپارککردنخودروهای
شخصیدرنزدیکیســاختمانهمکاربرددارد.حتیشکل
ظاهریایننیمکتهمزیباستوگردشگرانممکناستآن

رابهصورتتزییناتشهریببینند.
البتهاسکیتبازهاعقبنشینینکردند.درسال2014سایت
گاردینگزارشدادکهبرخیازاســکیتبازهاچالشیبرای
سرخوردنرویلبههایایننیمکتایجادکردهاندوفیلمهایی
ازتواناییخوددراینکاردراینترنتمنتشرکردهاند.نتیجه
همانچیزیبودکهطراحانانتظارداشتند.انحناهایروی
سطحایننیمکتباعثمیشودکهتختهاسکیتفقطبرای
چندلحظهبهآنتکیهکندوامکانمانورنداشتهباشد.یک
گروه4نفرهازپسراناسکیتسواربرایمدتیتلاشکردند

امانیمکتسنگیبرایاینکارمناسبنبود.
طراحیایننیمکتبرندهچندجایزهطراحیشدویکمجوز
امنیتیازوزارتکشورانگلیسدریافتکردکهمیتوانازآن
بهعنوانمانعیبراینزدیکشدنخودروهابهساختمانهای

مهماستفادهکرد.

فصل سرد رســیده و گرمخانه های شــهرداری تهران 
پذیرای کارتن خواب ها هســتند. ون های شهرداری در 
شهر گشت می زنند و کارتن خواب ها را از پارک ها، کنار 
پل ها و خیابان ها به مراکز نگهــداری هدایت می کنند. 
خدمات شهرداری تهران برای بی خانمان ها باعث شده 

است که در سال های اخیر با وجود سرمای هوا در پاییز و 
زمستان موردی از فوت به این دلیل ثبت نشود. تماس های 
شهروندان برای جمع آوری کارتن خواب ها نقش مهمی در 
این کار دارد. پارک ها، میدانگاه ها، پیاده روها یا حفره ها و 
زاویه های ساختمان ها محل مناسبی برای بیتوته کردن 
بی خانمان ها نیســت؛ این موضوعی پذیرفته شده در 
شهر های جدید اســت؛ تا جایی که در شهر های بزرگ 
جهان راهکار هایی برای ایجاد فضای عمومی با جلوگیری 

از اقامت دائمی در آن اندیشیده می شود.

شهرداری ها فضای عمومی شــهر را با نیمکت و دیگر 
مبلمان شــهری تجهیز می کنند، اما نه به این قصد که 
خوابگاه بی خانمان ها شود. در جایی که با مشکل اقامت 
بی خانمان ها روبه رو باشد، نیمکت ها را به شکلی می سازند 

که نشود روی آنها دراز کشید.
 معماری دفاعی یا خصمانه )Hostile architecture( یک 
مفهوم رایج در مبلمان شهری و معماری ورودی و محوطه 
ساختمان هاست؛ آن هم در شهر های پیشرفته آمریکا و 

اروپا مانند لندن.

یکروشرایجبرایاینکهکســینتواندبرایمدت
طولانیروینیمکتیبنشیندیابخوابد،شیبدارکردن
سطحنشیمناست.هرکسیکهرویسطحشیبدار
نشستهباشدبایددائماتعادلخودراحفظکندوگرنه
پایینمیافتد.روشدومتقسیمکردننیمکتهای
چندنفرهباایجاددســتههاییدروسطآنهاست.این
نیمکتهابراینشستنمناسبهستند،امانمیشود
رویشانخوابید؛زیرادستهوسطیمانعمیشود.این
نمونههادرژاپنوانگلیسدرنقاطیمانندایستگاههای
اتوبوسدیدهمیشود.دردهه90میلادینوعیمبلمان
شهریبهنامSerpentine Benchرایجشدکهبه
شکلنیمکتهاییباسطحنشســتنمنحنیشبیه
بهجادههــایپرپیچوخمبود.ایــننیمکتهاظاهر
هنرمندانهایداشتندوبرایاستراحتموقتمناسب
بودند،اماطولپیچوخمهابهشکلیمحاسبهشدهبود

کهکسینتواندرویشاندرازبکشد.
چندسالقبلروزنامهنیویورکتایمزمواردمعماری
دفاعیرادراینشهربررســیکرد.باوجوداینکهدر

دههگذشتهفضایعمومیبیشتریمانندمیدانها
وپارکهایجدیدساختهشــدهبودومحدودههایی
کهبهخودروهااختصاصداشتدراختیارپیادههاقرار
گرفتهبود،امامعماریدفاعیبیشتردرشهربهچشم
میخورد.منتقداناینکارعقیدهدارندکهدردوران
بحرانبیخانمانینبایدشهرراعلیهآنهاتجهیزکرد،
اماموافقانمیگویندبرایحفظنظماجتماعیباید
مانعاقامتطولانیکارتنخوابهادرفضایعمومی
شــهرشــد؛درغیراینصورتنردههاوحفاظهای
عادیساختمانهاهمبایدبرداشتهشوند.دربعضی
مواردمانندمیدانگاهخیابان56شرقیهیچنیمکتی
وجودنــداردوبرخیازفضاهایعمومــیکهقبلاز
سال1975ساختهشــدهاندبدونتوجهبهمبلمان
شهریطراحیشــدهبودند.توضیحاصلیطرفداران
معماریدفاعیایناســتکهاگردرپارکهاکسانی
روینیمکتهابخوابندیااســکیتبازیکنند،هدف
اصلیساختنیمکتهایعنیاستراحتکوتاهمدت،

کنارگذاشتهمیشود.

فقط برای نشستن
پارکشهرفیلادلفیابانمادبزرگوقرمزرنگکلمهعشقافتتاحشدتامحلی
برایعکسگرفتنباشد،امامراجعهکنندگانبهاینپارکدرهمهطرف
بانیمکتهاینردهدارومیخکوبیروبهرومیشــوندکهفضاینشستنرا
محدودکردهاســت.نصبنردههایتیزبرایجلوگیریازخوابیدنروی
حاشیهباغچههاازسال2005شروعشدودرسال2007باافزایشتعداد

بیخانمانهادراینپارکبازهمبیشترشد.
دردهههای80و90میــلادیمیادینمرکزمنچســتردرانگلیسمحل
تجمعافرادزیادیبودکهبخشیازآنهابیخانمانبودند.پسازچندمورد
درگیریبینآنهاکهمنجربهمرگچندنفرشــد،شورایشهرباموافقت
ساکنانمحلههایاطراف،رفتوآمددربخشیازاینمیدانگاههایقدیمی
رامحدودکردوبعضیازقســمتهایآنراباایجادموانعیبست.درسال
2023مشخصشدکهاقامتدرگوشهوکنارخیابانهایهنگکنگبرای
بیخانمانهاسختترشدهاست؛درحالیکهتعدادبیخانمانهادرطول
یکدههبراساسآمارادارهکلرفاهاجتماعیاینشهر3برابرشدهاست.در
اینمدتسرپناههایموردنیازاینافرادفقطاندکیرشدکردهبودند.برخی
فضاهایکوچکزیرپلهاوپلههابانردهوگلدانهایبزرگمسدودشده
است.باوجوداینکههنوزهمکارتنخوابهادرایننقاطچادرمیزنند،اما
مجسمههاوکاشیهایمیخداریاموانعدیگراینفضارامحدودکردهاست.

نیمکت های نرده دار

درسال2010درایستگاههایقطارشهرمالموسوئد2نوع
نیمکتنصبشدهبود؛یکیبادســتههایفلزیجداشده
بودودیگریآنقدرکوچکوکجبودکهتقریبابهعنوانمحل

نشستنقابلیتاستفادهنداشت.

درســال2015صندلیهایایســتگاهمرکزیاستکهلمبا
نیمکتهایچوبیپرپیچوخمعوضشــدند.نیمکتهای
چوبیبادستههایفلزیازهمجداشدهاندتادرروزهایسرد

سالمحلتجمعبیخانمانهانشوند.

قبل

بعد

مشخصاتمشخصات

۲70
سانتی متر

55
سانتی متر

65
سانتی متر

1765
کیلوگرم

وزنارتفاععرضطول

بتن، سنگدانه، روکش ضد زنگ و ضد آبجنس

زیر یکی از پل های شهر هانگژو  با برجستگی های تیز بتنی 
پوشانده شده تا مانع اقامت کارتن خواب ها شود.

در نیمکت های  نزدیک ایستگاه مرکزی قطار وین میله های 
فلزی نصب شده تا کسی نتواند روی آنها بخوابد.

پارکی در توکیو به جای نیمکــت، لوله های فلزی دارد که 
نمی توان مدت زیادی روی آن نشست.
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دخترکان 10ساله گنبدکاووسی وقتی 
از مدرسه برمی گشــتند، کیف و کتاب 
را کناری می گذاشتند و مثل برق و باد 

می نشستند پای دار قالی. 
حصل خانجانی هم زیر و بم بافت فرش 
ترکمن را همین گونــه از مادرش یاد 
گرفت. بعدها دید علاقه اش به میراث 
ترکمن و زادگاهش یعنی گمیشــان، 
خیلی بیشتر از این است که فقط یک 
بافنــده زبده فرش ترکمن باشــد. به 
همین دلیل تصمیم گرفت تحصیلات 
تکمیلی را در رشته فرش ادامه دهد و 
حالا که نشان درجه یک هنری )معادل 
مدرک دکتری( دارد، چندی است موزه 
تخصصی ترکمــن را در خانه خودش 
در شهرستان گنبدکاووس دایر کرده 
و توانسته شــیوه بافت 2نقش قدیمی 
و فراموش شــده فرش ترکمن را احیا 
کند. خانجانی تدریس در دانشــگاه را 
کنار گذاشته و معلم هنرستان است و 
می گوید: »بچه ها باید ارزش میراث کهن 
را بدانند و کارشناس شوند. من بافنده 

تربیت نمی کنم.«  

راحله عبدالحسینی گپ
روزنامهنگار

راه اندازی شرکت تعاونی برند فرش ترکمن 1381
کسب دیپلم افتخار از فستیوال فرش در ترکمنستان 1389

دریافت درجه یک هنری )معادل مدرک دکتری( 1395
حضور در جشنواره گردشگری مشترک ایران و ترکمنستان 1402

خانه ام را موزه فرش کردم
حصلخانجانی،بانویهنرمندگنبدکاووسیعلاوهبراحیایطرحهایفراموششدهفرشترکمندرخانهاشموزهتخصصیراهاندازیکردهاست

گفتوگوبااحیاگرفرشترکمن

وقتی رشــته فرش در دانشکده 
دخترانه کوثر در گنبدکاووس راه اندازی شد، 
)1378( شما یکی از نخستین افرادی بودید 
که دانشجوی این رشته شدید، درحالی که 
دســت کم 2دهه تجربه بافت فرش ترکمن 
را داشتید و دســتبافته هایتان به خوبی هم 
فروخته می شد. تحصیلات دانشگاهی چقدر 

برایتان راهگشا بود؟
عشقوعلاقهمنبهفرشترکمنازهمانزمانی
کهمدرســهمیرفتمخیلیزیادبود.رنگهاو
طرحهابرایمبهشدتمسحورکنندهبود.کمکم
بههمهدستبافتهها،زیورآلاتوهنرقومترکمن
بینهایتعلاقهمندشــدموهمیشهاینفکررا
داشــتمکهچطوربایداینمیراثزندهبماندو
چطورمیشــودطرحونقشهایفراموششده
ترکمنرااحیاکرد.بــرایتحققاینهدفباید

تحصیلاتودانشمرابیشترمیکردم.
اولفوقدیپلــموبعــدکارشناســیفرشرا
گذراندمودرحالیکه2دخترویکپســرهم
داشــتم،فرشبافیهممیکردم.دانشــگاهکه
درسمــیدادم،کتابیدرباره»نظــریبرهنر
دســتبافتههایقالــیترکمــندرموزههاو
گالریهایجهان«بهدســتمرسیدکهتصمیم
گرفتمآنراترجمهکنــم،ولیچونچاپآنبا

هزینهشخصیممکننبود،کتابچاپنشد.

اما جرقه احیای طرح های قدیمی 
فــرش ترکمن با همین کتــاب در ذهن تان 

زده شد.
همینطوراســت.یکیدیگرازدســتبافتههای
ارزشمندمادرانترکمن»آسمالیق«بودهکهدر
اینکتابدیدمتنهانمونهاشدرموزههنرهای
تزیینیپاریسموجوداست.زمانیکهمادران،
کاروانشــترعــروسرابهســمتخانهبخت
میفرستادنددردوطرفشترازدستبافتههای
آسمالیقبانقوشمتنوعونمادینبرایتزیین
وزیباییاســتفادهمیکردند.یکیازفرشهای
مــوزهپاریسنیزبــهقرندوازدهــممیلادی

میرسیدبهنامفرش»ســلجوق«کهبادیدن
عکسآناقدامبهبازبافیواحیایآنباپشمهای
دستریسوخودرنگکردم.احیاوبازبافیطرح

»انســی«متعلقبهطایفهارساری
درقــرنهجدهــممیلادی

یکــیازآنهابــودکه
توانسترتبهنخست
پنجمین بیســتو
فرش نمایشــگاه
دستبافتایرانرا
کسبکند.بعضی
ازایــنطرحهابه
نخبســیارنــازکبا

رنگرزیگیاهیخاصی
نیازداردتادرســتمثل

نمونهکهناحیاشــودوبرای
اینکارزمانزیادیوقتصرفکردم.

این روزها مشــغول تدریس در 
هنرستان هســتید و از تدریس در دانشگاه 

فاصله گرفته اید. چرا؟
چونمعتقدمکســیکهمیخواهددردانشگاه
رشــتهفرشبخوانــد،ازدورانمدرســهباید
کارشــناسفرشوطراحیفرششــود؛یعنی
فرهنگپشــتاینمیراثکهــنرابداند.من
نیرویبافندهتربیتنمیکنم،کارشناستربیت

میکنم.

خانه تــان مدتی اســت به موزه 
تخصصی فرش ترکمن تبدیل شــده؛ البته 
بیشــتر به موزه فرش ترکمن معروف است. 
موزه را با هزینــه شــخصی خودتان راه 

انداختید؟چقدر بازدید کننده دارد؟
علاقهمنبهفرهنگاقوامترکمندرطولاین
سالهاباعثشدتاچندســالمجموعهدارهم
باشــم؛ازفرشهایترکمنتازیورآلاتودیگر
دستسازههاودســتبافتههایترکمن.طبقه
بالایخانهکهکوچکتراستزندگیمیکنیم
وطبقهپایینرابابازسازیایکهانجامدادیمبه

موزهتخصصیترکمنتبدیلکردیم.اشیاییکه
دارمقدیمیوموزهایاست.درشهرگنبدکاووس
مرامیشناسندودســتبافتههایقدیمیرابه
موزهمیســپارند؛مثــلاچندی
پیــشخانمــیبافتههای
نواریشکلیرابهمنداد
کهحدود150ســال
قدمتدارد.اینموزه
توانسته تخصصی
اعتمادمردمراجلب
کندومحلنمایش
اشیاییشــدهکه
جایخودشراپیدا
کردهوبــهجایاینکه
بهخارجبــرود،همینجا
درمعرضدیــدعلاقهمندان
اســت.مخاطبــانبادیدنانســیها،
توبرهها،جوالهــا،نوارچادرهــاوزیورآلاتبا
نقوشمختلف،طوایفوتاریخگذشتگانآشنا

میشوند.
بازدیدکننــدگانازنهادهــاوادارهها،معمولا
صبحودانشجویان،دانشآموزانوعلاقهمندان
معمــولاعصرهــاازمــوزهبازدیــدمیکنند.
امیدوارماینموزهلیاقتداشــتههایترکمنرا

داشتهباشد.
 چرا فرش ترکمن این همه طرح و 

نقش مجزا دارد؟
دستبافتههایترکمنمملوازحرفها،قصهها
ودردهاست.طوایفترکمنهرکدامجداازهم
زندگیمیکردندوچونبیشــتردرحالکوچ
بودندامکانتقلیدازموتیفهاونمادهاییکدیگر
رانداشتند.فقططرحهاونقشههایهنریآنها
زمانیانتقالپیدامیکردکــهمثلادختریبه
خانهبختدرطایفهدیگریمیرفتوبافتههای
مادرشراذهنیمیبافت.درکشورترکمنستان
همکهبارهابرایهمایشهاونمایشگاههاحضور
داشــتمدیدمکهچطوربهاحیاینقوشکهن

اهمیتمیدهند.

خبر خوب

  اولین برف پاییزی 
در 8شهرستان 

پیشبینیهایهواشناســینشــانمیدهد
برفپاییزی30شهرستانایرانراسفیدپوش
میکندوروزسهشــنبه)دیروز-30آبان(هم
خبررسیدکه8شهرستاننخستینبارشبرف

رادرسالجاریتجربهکردهاند.
بــهگــزارشهمشــهری،پیشبینیهــای
ماهــوارهایازبــارشبــرفدرکشــور،از
سفیدپوششــدن30شهرســتاندرمناطق
شمالیوشــمالغربازجملهتهراندر5روز
آیندهخبــرمیدهد.براســاسنقشــههای
ماهوارهایبیشــترینبارشنقطهایبرفدر
مشگینشهر،اردبیل،سرعین،نیروسراببا
بارشفراتراز30سانتیمتراتفاقخواهدافتاد.
همچنینمناطقچالوس،تنکابنوطالقاندر
کنارنور،شمیرانات،کرجوتهراننیزبارشبین

20تا30سانتیمترراتجربهخواهندکرد.
براساساینپیشبینیهااستانتهرانعمق
برفبیشــینهنقطهای22سانتیمترراتجربه
خواهدکردومتوســطعمقبرفدرســطح

شهرستانکمترازیکسانتیمترخواهدبود.
ازمیاناین30شهرســتان،همداندراســتان
همدان،کوهرنگدراستانچهارمحالوبختیاری،
چالدراندرآذربایجانغربی،تهراندراســتان
تهران،کرمانشــاهدراســتانکرمانشاه،تبریز
درآذربایجانشــرقیوبروجــردودلفــاندر
لرستانبارشنخســتینبرفپاییزیراتجربه

خواهندکرد.

امدادرسانی به 
۴شهرستان خوزستان 

ادارهکلهواشناسیخوزستانچندروزپیش
دربارهفعالیتسامانهبارشیدراستانهشدار
سطحنارنجیصادرکردهبودومدارساستان
نیزروزدوشنبهبهدلیلشــدتبارشبارانبا
اعلاممدیریتبحراناســتانداریخوزستان

غیرحضوریبرگزارشدند.
بهگزارشهمشهری،دراینروزهاکهسامانه
بارشیفعالاست،4شهرستاناهواز،ماهشهر،
رامشــیروبهبهانباآبگرفتگیشــدیدروبه
شدندبهطوریکهمعاونامدادونجاتجمعیت
هلالاحمرخوزســتانگفت:تیمهایامدادی
اینجمعیتبرایتخلیهآبهایســطحیو
کمکبهمردممتاثرازآبگرفتگیبراثربارش
باراندر4شهرســتاناهواز،بهبهان،رامشیرو

ماهشهرپایکارهستند.
عباسنجفیگفت:درشهرستاناهواز4تیم،
2تیمامــدادونجاترامشــیرو2تیمامدادی
درشهرستانماهشــهردرحالامدادرسانی
بهمناطقدچارآبگرفتگیهســتند.باتوجه
بهشدتبارشبارانوآبگرفتگیدرشهرستان
بهبهانعلاوهبرتیمامدادونجاتاینشهرستان
2تیمامدادیدیگرازشهرستانهایآغاجاریو

امیدیهبهاینشهرستاناعزامشدند.
بهگفتهاو،هنوزگزارشــیازآسیب،تخریبو
یاورودآببهخانههایمردمگزارشنشــدهو
خبرهاحاکیاستتاروزسهشنبهبخشزیادی

ازآبگرفتگیهافروکشکردهاست.

پیگیری

   چهارشنبه    1 آذر 1402       8 جمادی الاول    1445         سال سی ویکم            شـماره  8949

افتتاح مجهزترین 
 کتابخانه سیار کشور 

در قزوین 
مدیــرکل کتابخانه های 
عمومــی قزویــن گفت:  
دسترسی به کتابخانه سیار 
از مواردی اســت که سال 
گذشته اعتبار خوبی گرفت 
و کتابخانه ســیار قزوین 
که یکــی از مجهزترین 
کتابخانه های سیار در کشور 
است به زودی افتتاح خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، فاطمه 
محمد بیگــی اظهار کرد: 
امروزه کارکرد کتابخانه ها 
تغییر کرده و از فضایی که 
فقط برای امانت دادن کتاب 
بود با مواردی چون آموزش، 
ســوادآموزی، تقویــت 
پژوهشــی  مهارت های 
و مهارت هــای اجتماعی 
کــودکان و نوجوانان به 
فضــای تعاملــی جهت 
 حضــور خانواده ها تبدیل 

شده است .

قزوین

 بازگشایی 
مرکز اهدای خون اراک 

پس از ۱۱ سال 
مرکز اهدای خون شهید 
رجایی شهرســتان اراک 
با هــدف تامیــن خون 
 برای بیمــاران نیازمند به
و  خونــی  گروهــای 
فرآورده هــای موردنیاز 
پس از 11ســال بازسازی و 
بازگشایی شد. به گزارش 
ایرنا، مدیرکل انتقال خون 
مرکزی گفــت: این مرکز 
ســال1384 بهره برداری 
شد و تا ســال 13۹1 فعال 
بود و تا امسال، تعطیل و یا 

بازگشایی موقت داشت.
ریتا ظهیری افزود: این مرکز 
با همکاری سازمان مدیریت 
و برنامه ریــزی اســتان 
مرکزی با وجود کمبود نیرو 
بازگشــایی شد تا بخشی 
 از نیاز بیمــاران را به خون

 فراهم کند. 

 مرکزی

آب عمان، ۱۴۰۳ به 
اصفهان می رسد

معاون هماهنگــی امور 
عمرانی استانداری اصفهان 
گفت: پروژه انتقال آب از 
دریای عمان به اســتان با 
جدیت در حال انجام است 
و پیش بینی می کنیم آب 
انتقالی، خرداد یا شهریور 
ســال1403 به اصفهان 
برســد. به گزارش ایرنا، 
مهران زینلیان افزود: این 
پروژه اگرچه طبق برنامه 
اولیه ابلاغی تهران قرار بود 
7 ساله باشد، اما با پیگیری 
مسئولان استان و تلاش 
بســیار مجریان، تاکنون 
۵0درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است. 

اصفهان

آغاز توانمندسازی 
۵۰۰روستای مازندران 

مدیرکل امور روســتایی 
و شوراهای اســتانداری 
مازنــــدران از آغــاز 
توانمندسازی ۵00روستای 
مازندران خبر داد و گفت: 
بــرای این منظــور طرح 
توانمندسازی و کارآفرینی 
مردم پایه )تکام( در روستای 
هدف استان اجرا می شود. 
به گــزارش روابط عمومی 
مازندران،  اســتانداری 
علی اصغر احمدی افزود: 
توانمندسازی و احیای تولید 
و اشتغال در ۵00روستای 
مازندران بــا حمایت های 
دولت در دستور کار قرار 

گرفته است.

 مازندران

 فرش ترکمن در گنبد کاووس
به روایت آمار و ارقام

قدمت

2۵۰۰ سال

انواع طرح

8۱۱ مورد

منطقه

گنبد کاووس  
راز و جرگلان

حصل خانجانی

فرش ترکمن مهم ترین بافته و نماد این مکث
قوم محسوب می شود. در طوایف ترکمن 
تکه، ارســاری و یموت بافت قالی رواج 
زیادی دارد. برخی فرش های ترکمنی با 
گره ترکی و برخی فارسی بافته می شوند. 
بافت فرش یکی از کارهای اصلی زنان 
ترکمن بوده اســت. کار اصلی مردان 
ترکمن دامپروری و کشاورزی بوده و در 
این میان زنان مســئولیت نگهداری از 

چادرها، فرزندان، امور خانه و بافت فرش 
را بر عهده داشتند. علاوه بر بافت فرش، 
گلیم و نمد از دیگر ساخته های دستان 
هنرمند زنان ترکمن محسوب می شود. 
فرش ترکمن در ابتدا بــرای نیازهای 
معمول و تهیه جهیزیــه برای دختران 

بافته می شد. 
بافت فرش برای مقاصد اقتصادی و کسب 
درآمد به اوایل قرن بیســتم میلادی 
بازمی گردد. نخســتین خریداران قالی 
ترکمن تجار و بازرگانان روســی بودند. 

پس از آن همراه با گســترش ارتباطات 
اجتماعی اقوام ترکمن، فرش ترکمن نقش 
مهمی در دادوســتدها و امور اقتصادی 
خانواده بر عهده داشــت. هر کدام از 
قالی ها و فرش های ترکمن نام مشخصی 
دارند که از نام طایفه بافنده آن گرفته 

می شود.
 از طرفی هر نوع طرح و مشخصه فرش 
دارای کاربرد مخصوصی اســت. در این 
میان برخی طرح های فرش مانند فرش 
بخارا نیز وجــود دارد که مختص طایفه 

خاصی نیســت، ولی دارای استاندارد و 
نقوش معینی است. از فرش های ترکمن 
به نام انسی برای پرده ورودی چادر، فرش 
اســمولدوق با طرح های ۵ضلعی برای 
پوشش روی شتر در مجالس عروسی، 
فرش هاچلو برای انداختن روی زمین، 
گرمچ به عنوان پادری یا گهواره کودک 
استفاده می شود. طوایف مختلف ترکمن 
مانند یموت، تکه، ارســاری، گوکلان، 
قیزیل آیاق، ساریق و...  هر کدام دارای 

طرح های مختص خود هستند.

تاریخچه فرش ترکمن

تولید ماهانه

 ۱۳۰۰۰
مترمربع

صادرات

 2۰۰۰۰۰۰
دلار

اندازه

۱ تا ۱2
 مترمربع

ثبت ملی

1390 فرش ترکمن

بافنده های آقا

۱۰۱۰ درصد

بافنده های خانم

9۰9۰ درصد

تعداد فرش بافان

۳۰8۳۳۰8۳ نفر

پیگیری برای ثبت جهانی 

  ۱۳97۱۳97

ثبت گنبدکاووس به عنوان 
شهر ملی فرش ترکمن: 

۱۳96۱۳96

خوزستان

 زلزله زاهدان
بدون تلفات جانی و مالی

بهگفتهمدیرکلمدیریتبحراناســتانداری
سیستانوبلوچســتانبــاوجــوداینکــه
زمینلــرزهباقــدرت4.7ریشــتریبامداد
سهشــنبه)30آبان(رخداد،اماخوشبختانه
تلفاتجانیوخســارتمالینداشت.مجید
محبیبههمشــهریگفت:»خسارتدرحد
مصدومیتبرخیازشهروندانومراجعهآنها
بهمراکزدرمانیبود؛آنهمنهبهدلیلریزش
ساختمانهابلکهبهعلترعبووحشتیکه
وقوعزلزلهبرایشــهروندانبهوجودآوردو
برخیازشهرونداندچارمصدومیتشدند.«
اوادامهداد:»خسارتبهسازههایساختمانی
درحدترکاســتکهدرچندمحلهبهدلیل

فرسودگیخانههااتفاقافتادهاست.«
بهگفتهمدیرکلمدیریتبحراناســتانداری
سیستانوبلوچســتان،زمینلــرزهبامــداد
دوشنبه)29آبان(یکهشداربرایمردماستان
بهحسابمیآید.محبیگفت:»برایهمین،
همهدستگاههایذیربطازجملههلالاحمر،
شهرداری،آتشنشانیواورژانسهمچناندر

حالتآمادهباشقراردارند.«
اوتأکیــدکــرد:»ازآنجاییکــهزلزلهقابل
پیشبینــینیســت،هشــدارهایلازمبه
شــهرونداندادهشدهاســت.خوشبختانه
همهدســتگاههایذیربطپایکارهستند
وامیدوارهســتیمکهمشکلخاصیبهوجود
نیاید.«درپیبروززمینلرزه4.7ریشــتری
زاهــدان71مصــدومســرپاییبهوســیله
نیروهایاورژانسویاباخودرویشــخصی
به4بیمارســتاناینشــهرمراجعهکردند.
همچنینمعاوندرماندانشگاهعلومپزشکی
زاهــدانازترخیــص23مصــدومطیروز

سهشنبهخبرداد.

سیستان وبلوچستان

گلستان

نی
ستا

دنی
حام

ی/
هر

مش
س:ه

عک

آبوهوا
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پیشنهادفلسفیبرایمخاطبمعمولی
دیداروگفتوگوبانصراللهپورجوادی،استادفلسفه

نگاهیبهکتاب»ایران،لبنان،غزه«نوشتههادییعقوبزاده

چرایی حمایت  ایران از فلسطین
کتاب»ایران،لبنان،غزه«نوشــته
هادییعقوبزاده،دربارهپیوندهای
عمیقدینیواعتقــادیبینملت
مسلمانایرانومســلمانانساکن
لبنانوغزهاســتکهمشــترکات
زیادیباهمدیگردارند.درخصوص
اینکتابمیتوانگفتسرگذشت
وتاریخجهانپیوستهانعکاسدهنده

ظلمهاوتجاوزاتزورگویانومستکبرانعلیهضعفاوملتهایی
استکهازقدرتکمتریبرخورداربودهاند.باتشکیلسازمانملل
اینامیدایجادشــدکهامنیتجهاندیگربهمخاطرهنیفتدامابا
اعمالنفوذوارادهقدرتهایبزرگشکلگیریآنبهسمتوسویی
رفتکهمنافعآنهاهمچنانمحفوظومقدمبرحقوقســایرملل
باشــدطوریکهاهرمهایاصلیقدرتوثروتجهانکماکاندر
اختیارخودآنهاباشــدوبازهممانعیبرایسلطهجوییودخالت
دراموروسرنوشتدیگراننداشــتهباشند.لذاحقوقواختیارات
ویژهایدرمفادآنبرایآنهامنظورشدکهآثارآنرادرمناقشات
واختلافاتنیمهدومقرنبیســتمتاامروزشــاهدیمومیبینیم
چگونهحقوقملتهایضعیفتررابهنفعخودوشــرکایخود
پایمالمیکنندوبابرنامههایظالمانهومزورانهثروتهاومنابع
غنیوارزشــمندمادیومعنویآنهارابهیغمامیبرندوشاهدیم
کهچپاولهاوپایمالشــدنحقوقانســانیوحیاتاجتماعی
کشورهایتحتستممقابلدیدگانسازمانهایبینالمللیودر
برابرچشمهایبهتزدهمردمجهانانجاممیشود؛طوریکهامروز
کسیازسازمانمللمتحدوشورایامنیتوسازمانهایوابسته
بهآنهاانتظارعدالتوحفظامنیــتومطالبهحقمظلومازظالم
راندارد.نطفهیکیازحوادثبســیارتلخوظلمهایبزرگیکهدر
همیندنیایپیشرفتهاواخرجنگجهانیدومبستهشدوروزبهروز
چهرهکریهتر،خشنتروجنایتبارتریبهخودمیگیرد.اینتوطئه
خائنانهوظلمبزرگیاستکهدرحقملتمظلومفلسطینانجام
میشود.سرزمینفلسطینراابتدادولتاستثمارگرانگلیساشغال
میکندوبادسیسهایخائنانهسرنوشتآنبهیهودیانصهیونیست
واگذارمیشودودرنتیجهیکیازخائنانهترینوظالمانهترینوقایع
تاریخدرقرنبیستمنهتنهاعلیهملتمظلومفلسطینبلکهعلیه
جهاناسلامرقممیخورد.خونخواری،تجاوزوجنایاتضدبشری
سالهاستازمردممظلومفلسطینقربانیمیگیردواینحکایت
دردناکتاامروزهمباشدتبســیارمقابلدیدگانمردمجهانو

آگاهیکاملجوامعبینالمللیهمچنانادامهدارد.

نقد عددخبر

فعالیتخبرنگارانحوزهکتابقابلتحسیناست
محمد مهدی دادمان، رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی: فعالیت خبرنگاران حوزه کتاب قابل تحسین 
اســت و آنها انعکاس دهنده جریان نشــر و تولید این عنصر مهم فرهنگی هســتند. همــه باید قدردان 

این عزیزان باشیم.

تولید2690برنامهباموضوعکتاب
مجید صحاف، مدیر تلویزیون اینترنتی کتاب: درمجموع ۲هزارو ۶۹۰برنامه تولیدی، ۱۰۸۶برنامه تأمینی 
و ۳۲۰برنامه زنده در شبکه کتاب طی یک سال گذشته برای علاقه مندان به کتاب پخش شده است که 

بیش از ۴هزار برنامه و آیتم را شامل می شود.

ادبیات از ارکان اساسی جریان مقاومت
محمدابراهیمشریعتیبابیاناینکهمابهدنبال»تغییر«جهان
نیستیموبه»تفسیر«جهانتوجهداریم،گفت:مقاومت،جهاد
وایســتادگیفقطباهمراهیدیپلماسیفرهنگیممکنوقابل

تبیینوهمچنینادبیاتازارکاناساسیجریانمقاومتاست.
محمدابراهیمشریعتی،مدیرانتشاراتعرفاندرافغانستاندرمورد
جایگاهدیپلماسیفرهنگیونسبتآنباجریانمقاومتاسلامی
درمنطقهبهستادخبریهفتهکتابگفت:جهادومقاومتاسلامی
ازابتداباقرآن،فرهنگ،مطالعهواحادیثآغازشد.درحالحاضر
نخستینسلاحمقاومتاسلامیدرسراسرجهانبرایافرادیکه
علیهآمریکا،اسرائیلوهرجنایتکارمستبدیقیاموایستادگی

میکنند،ابتداقرآنوسپسشمشیروتفنگاست.

دریچه

خبر

یارانه هزار میلیاردی برای کتاب
وزیرفرهنگوارشاداسلامیبااشــارهبهتولید۸۰هزارتنکاغذ
ایرانیگفت:یکهزارمیلیــاردتومانیارانهکتــابرادرلایحه
بودجهســال۱۴۰۳قراردادهایمکهتحویلمجلسخواهدشد. 
بهگزارشایسنا،محمدمهدیاســماعیلی باحضوردرضیافت
صمیمانهجمعیازاصحابنشرضمنگرامیداشتهفتهکتاب
گفت:درحوزهلایحــهبودجهســال۱۴۰۳گاممهمیرادولت
برداشــتکهیکهزارمیلیاردتومانیارانهکتــابرادرلایحه
بودجهسالآیندهقراردادهایم.دربحثکاغذنیزماهیچگاهنگفتیم
همهنیازهایکاغذبرطرفخواهدشــد.کارمهمیرادرخارجاز
کشورشروعکردهایمکهیکبارخودمویکبارگروهیرافرستادیم
ودرحالحاضرقراراستگروهجدیدیهمراهبایکگروهاشتراکی

کارهایکاغذراپیگیریکنند.

نویسنده: علی الله سلیمی

نصرالله پورجوادی، اســتاد دانشگاه 
تهران و مدرس فلسفه که صاحب 
کتاب هــای متعــددی در زمینه 
عرفان پژوهی هم هست، تحصیلات 
تکمیلی خــود در فلســفه را در 

ایالات متحده آمریکا به پایان برده 
است. او در کنار غلامحسین 

ابراهیمی دینانــی و رضا 
داوری اردکانــی جزو 

استادان شاخص فلسفه ایران محسوب می شود. 
پورجوادی که متولد1322 تهران و اصالتاً اصفهانی 
است، می گوید: »زبان به عنوان دستگاه سازنده 
فلســفه، در طول زمان، رنگ خودش را به این 
مفهوم تحمیل می کند و بی تردید باید فلسفه 
را با توجه به زبان هر اقلیم شناخت و به جای 
آورد.« گفت وگوی ما با پورجوادی، ســهل و 
ساده شروع شد و در ادامه به مباحث غامض هم 
برنخورد. مانند کتاب های »افلاطون« 
و »پرسش های بزرگ فلسفی« 
ســاده و با زبانی ســهل و 
همه فهم با این استاد فلسفه 

صحبت کرده ایم.

برای کسانی که می خواهند مقدماتی 
از درک و مطالعات فلسفی را پشت سر بگذارند، 
به عنوان مدرس این حوزه و کســی که سال ها 
در دانشگاه فلســفه تدریس کرده است، چه 
کتاب هایی را پیشنهاد می کنید؟ کدام کتاب ها 
برای مخاطبان و طالبان اندیشــه های فلسفی 
گامی رو به جلوست و آنها را در این عرصه پیش 

می راند؟
بیتردیدودربدوشروعبحثمانبایدبگویمکهیکی
ازبهترینکتابهادراینعرصه»افلاطون«است.به
هرحالاینکتاببهسادهترینشکلممکنمسائل
ومباحثفلسفیرامطرحمیکند.دردیالوگهای
افلاطونمباحثفلسفی،ســادهوبیپیرایهطرح
میشود.یکیدیگرازکتابهاییکهخواندنشرا
توصیهمیکنم،»پرسشهایبزرگفلسفی«است.
اینکتابکهبهتازگیازسوینشرچشمهبهچاپ
سومرسیدهاست،نوشته»رابرتسیسولومون«
استوزهرهقلیپورآنرابهفارسیبرگرداندهاست.
زبان این دو کتاب چگونه است؛ سهل 

و ممتنع یا دشوار و پیچیده؟
بههمیندلیلکهزبانسادهایدارند،ایندوکتاب
رابرایخواندنمقدماتفلسفهپیشنهادکردم.زبان

ایندواثرنسبتاًسادهاستوترجمههایدیگریهم
کهازایندواثردربازاروجوددارد،تقریباًقابلقبول
هستند.برخیترجمههانیزمانندبرگردانهایفواد
روحانیموردپسندمناســت.ترجمههایآقای
لطفیدرزمینهفلسفههمبینقصاست.درمجموع
اینسلسلهآثارسادهرابرایآشناشدنبافلسفهو

آنهمبرایعموممردمپیشنهادمیکنم.
اگر بخواهید خواندن فلســفه را از 
سنین نوجوانی و برای نوجوانان پایه ریزی کنید، 

چه کتاب هایی را پیشنهاد می کنید؟
کتابهایسادهتریهمهست،امااگراجازهدهید،
قضاوتدقیقــیدراینبارهنکنم.طبعــاًدربازار،
کتابهایجدیدتریآمدهاستکهقابلاعتناستو

شایدازنگاهمنمخفیماندهباشد.
در زمــان تدریــس، کلاس های 

مقدماتی هم داشتید؟
سالهاســتکهازکلاسهــایمقدماتیآموزش
فلسفهدورشدهام.براییافتنپاسخصحیحشایدبه
استاداندیگرفلسفهبتوانمراجعهکردوپاسخرااز

زبانآنهادریافت.
فلسفه غرب را برای مطالعه ترجیح 
می دهید یا فلســفه و حکمت شرق را توصیه 

می کنید که تخصص خودتان هم هست؟
برایمنبهعنوانمدرسورهرویاینحوزهوکسی
کهسالهادرعرصهفلسفهاسلامیکتابنوشتهو
خوانده،فلسفهفلسفهاست.برایمنمرزچندانی
بینشرقوغربفلسفهوجودندارد،امااززمانیکه
ذهنیتفلســفیخودمرابهجایآوردهام،فلسفه

یونانرابرهرفلسفهدیگریترجیحمیدهم.
می توانیم به لحــاظ ماهوی خط و 

مرزی بین فلسفه غرب و شرق قائل شویم؟
درحرفهایمسخنیازفلسفهشرقبهمیاننیاوردم.
من عنوان کردم و می خواهم پاسخ 
پرسشم را برای مخاطبان کتاب های شما بیابم. 
برخی ها قائلند که اگر »دنیای سوفی« یوستین 
گوردر را خواندیم، هرمان هسه و مثلاً »سیزارتا« 
و »گرگ بیابان« را هم باید بخوانیم. آیا این دو 
جریان را تکمیل کننده یکدیگر می بینید یا این 

دو را از هم تفکیک نمی کنید؟
بههرحــالفلاســفهایدرجهانفلســفیظهور
کردهاندکهدرغربشناختهشدهاند،کارکردهاند

واندیشیدهاند.برخیفلاسفههمشرقیبودهاند.
می توان این دو جریان را تفکیک کرد؟

تاحدودیبله.

چگونه و با چه کیفیتی؟
بههرحالفلسفهتابعکشورها،جریانهاوزبانهاست.
فلســفهدرزباناتفاقمیافتدومیتــوانگفتهر
زبانیهمازمنظریفلسفهخودشرادارد.ژرمنها،
انگلیسها،روسهاوشرقیهاحتیچینیهافلسفه
رابهزبانخودشانوبافرهنگبومیخودشاندرک
میکنندومیاندیشند.نوعپرسشها،نوعطرحمسائل
ونوعپاسخهاییکهمیدهنددرهرزبانوفرهنگوهر
بوموبر،تاحدودیتابعزبانواقلیماست.متفکرانی
کهبهآنزبانفکرکردهاند،درواقعزبانرابرکشیدهاند
وبالابردهاند.ازقدیمهمچنینبودهاست.ازقدیمبه
هرحالفلسفههاتابععلیتهاوزبانبودهاست؛مثلًا
یونانیانبهطورمشخصبهزبانباستانییونانوزمانی
همرومیهابهنوعیفلسفهدستیافتندکهمنحصر
بهخودشــانبود؛حتیایرانیهاهمبرایخودشان
فلسفهداشــتند.فلسفهفارســیهمقدمتخاص
خودشراداردوبایدآنرادرعهدباستانجست.به
هرحالزبانعنصریاستکهفلسفهرامیسازدوباید
ازدلزبانفلسفهرابررسیکرد.زبانازهرزاویهکهبه
فلسفهبنگریم،عنصرمهمیاستورنگخودشرابه
فلسفهمیسپارد.درواقعزبانکارخانهوسازندهاصلی

دستگاهفلسفیاست.
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مدل تاسیس دهکده صنایع خلاق و فرهنگی 
طراحی شده و انتظار می رود به زودی ساخت 
آن آغاز شود. این خبری بود که رئیس پارک 
علوم، فناوری های نــرم و صنایع خلاق در 
نشست خبری نمایشــگاه دستاوردهای 
شرکت های خلاق و دانش بنیان پارک ملی 
علوم، فناوری نرم و صنایع فرهنگی اعلام 
کرد. هدف از تاســیس این دهکده، ایجاد 
سکوی تجارت و خدمات در حوزه فناوری های 
نرم و صنایع خلاق، ساماندهی فرایند تولید، 
عرضه، بازاریابی و صادرات کالاهایی است 
که مرتبط با این حوزه هســتند. مشابه این 
دهکده ها در کشورهای دیگر ازجمله چین، 
هند و بعضی از کشورهای غربی تاسیس شده 
است. دهکده صنایع خلاق و فرهنگی مکانی 
برای گردهم آمدن نیروهای خلاق و صاحب 
ایده است که قابلیت ساماندهی فعالیت ها و 

رفع نیازمندی های آنها را دارد.

دهکده صنایع خلاق و فرهنگی چیست؟
پیش از این، بعضی از استارت آپ ها در حوزه های 
گوناگون، یــا حتی برخی به صــورت انفرادی 
فعالیت هایی در حوزه های فرهنگی داشته اند. با 
این حال، یک دهکده صنایع خلاق و فرهنگی 
می تواند تبدیل به محلی برای اجتماع فعالان 
این حوزه شود که مزایایی برای آنها در بر دارد. 
به گفته محمدحسین ایمانی خوشخو، رئیس 
پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، 
در کشــورهایی مثل چین، هنــد و بعضی از 
کشورهای غربی، مجموع توانمندی های حوزه 
صنایع خلاق شــامل تولید، فروش و مراحل 
مختلــف را در جاهایی تحت عنــوان دهکده 

صنایع خلاق، گرد هم جمع می کنند.

چرا دهکده صنایع خلاق و فرهنگی؟
رئیس پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع خلاق، 
هدف از تاسیس این دهکده را ایجاد سکوی تجارت 
و خدمات مختلف در حــوزه فناوری های نرم و 
صنایع خلاق، ســاماندهی فرایند تولید، عرضه، 
بازاریابی و صادرات کالاهایی عنوان می کند که در 
این حوزه فعال هستند. ایمانی خوشخو همچنین 
ایجاد و تثبیت اشتغال در این حوزه و تقویت کشور 
در بخش صنایع خلاق در سطح جهانی را به عنوان 
اهداف اصلی این طرح اعلام می کند: »ما دهکده 
را فقط یک بازار نمی بینیم. اینجا فضایی است که 

باید همه این اهداف در آن محقق شود.«

نیاز به 8هکتار زمین
رئیس پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع خلاق 

با اشاره به اینکه مدل تاسیس این دهکده طراحی 
شــده، می گوید: »از آنجا که این دهکده، پروژه 
بزرگی اســت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
همراه جهاد دانشــگاهی قبول کردند این پروژه 
را بسازند.« ایمانی خوشخو تأکید می کند که این 
دهکده ۷ تا ۸ هکتار زمین لازم دارد و باید نقطه ای 

برای آن انتخاب شود که در دسترس  باشد.

اهمیت صنایع خلاق و فرهنگی
ارزش صادرات جهانــی کالا و خدمــات خلاق و 
فرهنگی در سال۲۰۲۰ به یک میلیاردو۵۲۴ میلیون 
دلار رسید. این میزان، ۸.۶درصد از ۱۷.۸تریلیون 
دلار صادرات جهانی را تشکیل می دهد. درحالی که 
چین، آمریکا، ایتالیا و آلمان کشورهای موفق این 
حوزه به شمار می آیند و ۵۰میلیون شغل در سراسر 

جهان با همین فرمول ایجاد شــده، اما کشــور ما 
جایگاه مناسبی در زمینه تولید ندارد. این در حالی 
است که به گفته ایمانی خوشخو، ما در ایران از لحاظ 
منابع و برخــورداری از ظرفیت های فرهنگی جزو 

۱۰کشور برتر دنیا هستیم. 

نمایشگاهی برای تبلور صنایع فرهنگی
ابراهیم نبیونــی، معاون فناوری پــارک علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی با اشاره به اینکه 
این نمایشــگاه تا دوم آذر در سالن همایش های 
بین المللی دانشــگاه علم و فرهنگ ادامه دارد، 
گفت: »درمجموع ۵۰شرکت در این نمایشگاه 
حضور دارند. شــرکت های منتخــب پارک که 
محصولات موفق و نهایی شــده دارنــد در این 

نمایشگاه هستند.«

دورهمی خلاقیت  در دهکده صنایع فرهنگی
مدل دهکده صنایع خلاق و فرهنگی طراحی شده است و نیاز به ۸هکتار زمین برای تاسیس دارد

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

تولید واکسن ارزان برای درمان آلزایمر

پیشرفت های درمانی بیماری مرموز آلزایمر به مرحله تولید واکسن 
رسیده است. درمان هایی که باعث حذف پروتئین های سمی از مغز 
می شوند، دانشمندان و مدیران شرکت های دارویی را به سمت 
ساخت واکســن هایی برای درمان بیماری غارت کننده حافظه 
سوق داده اند. به گزارش فاکس نیوز، این واکسن می تواند درمانی 

ارزان   و آسان برای میلیون ها مبتلا به این بیماری باشد.
بررســی پایگاه داده ClinicalTrials.gov در آمریکا، نشــان 
داد که آزمایش های بالینی   حداقل ۷ واکســن آلزایمر در دست 
اقدام یا مرحله نهایی هســتند که برای مهار سیســتم ایمنی و 
خلاصی مغز از شــر پروتئین های مرتبط با بیماری بتا آمیلوئید 
یا تاو طراحی شــده اند. توسعه دوباره واکســن آلزایمر به دنبال 
نخســتین تلاش امیدوارکننده، بیش از ۲۰سال پیش آغاز شد. 
البته مطالعه ۲۰سال پیش، بعد از اینکه ۶درصد از داوطلبان به 
التهاب مغزی تهدید کننده زندگی، موســوم به مننژوانسفالیت 
مبتلا شدند، رها شد. ســپس محققان به مسیر ایمن تری روی 
آوردند و آنتی بادی های بسیار هدفمند ساخت بشر را به بیماران 
تزریق کردند که از دستگاه ایمنی بدن می گریزند. ۲ داروی لکمبی 
 )Leqembi( از شرکت ایســایی و بایوژن و دونانماب از شرکت 
Eli Lilly برای درمان آلزایمر رونمایی شــده اند که اکنون تحت 
بررســی نظارتی ایالات متحده اند. روش درمانی این دو دارو به 
شکل حذف آمیلوئید اســت که کلید مبارزه با آلزایمر در افراد 
مبتلا به بیماری در مراحل اولیه است. این موفقیت پس از سال ها 
شکست در پی زیر ســؤال بردن نظریه حذف آمیلوئید به دست 
آمد. دانشمندان متوجه شده اند که نخستین واکسن تولید شده 
چه مشکلی داشــت و در حال آزمایش واکسن هایی هستند که 
امیدوارند بدون ایجاد التهاب اضافی، پاسخ ایمنی را تحریک کنند. 
سازمان غذا و داروی آمریکا نیز با اعلام وضعیت اضطراری برای این 
واکسن، بررسی های آن را سرعت داده است. واکسنی که هر سه ماه 
یک یا ۲بار در سال تجویز می شــود، می تواند بهتر از تزریق های 
گران قیمت دارویی مانند لکمبی باشــد و راحت تر در دسترس 

39میلیون نفر مبتلا به آلزایمر در سراسر جهان قرار بگیرد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

تئوری های تشکیل ستاره متحول شد
یک مطالعه جدید و گره گشــا توسط دانشــمندان دانشگاه 
لیدز نحوه درک ستاره شناســان از بزرگ تریــن و رایج ترین 
ســتاره های کیهان را تغییر داد. به گزارش ســایتک دیلی، 
تحقیقات انجام شده توسط جاناتان داد، دانشجوی دکتری و 
پروفسور رنه اودمایر، از دانشکده فیزیک و نجوم این دانشگاه، 
به شواهد جدید و جالب توجهی اشاره می کند که بر اساس آنها 
ستاره های عظیم Be که تاکنون تصور می شد در سیستم های 
دوتایی وجود دارند در واقع می توانند »ســه گانه« باشند. این 
کشــف قابل توجه می تواند درک ما از اجرام زیر مجموعه ای 
از ســتارگان B را به عنوان یک »تخــت آزمایش« مهم برای 
توسعه نظریه هایی در مورد چگونگی تکامل ستارگان تغییر 
دهد. ستاره های Be توسط یک دیسک مشخص گاز احاطه 
شده اند که شبیه حلقه های سیاره زحل در منظومه شمسی 
هستند. ستاره شناسان معتقدند این دیسک ها از چرخش سریع 
ستارگان Be تشکیل می شوند و این خود می تواند ناشی از برهم 

کنش ستاره ها با ستاره دیگری در یک سیستم دوتایی باشد.

علمــی  معــاون  دهقانــی،  روح الله 
رئیس جمهور از توســعه بازار صادراتی 
محصــولات و خدمــات دانش بنیــان با 
حمایت  از ۱۰ شرکت مدیریت صادرات 
تخصصــی دانش بنیــان خبــر داد. او 
گفت: شــرکت های مدیریت صادراتی 
عرصــه  دانش بنیان هــای   )EMC(

صادرات هستند.

10
شرکت   

نانوپلاســتیک ها ذرات ریز پلاســتیکی 
هســتند کــه معمــولا انــدازه آنهــا کمتر 
از۱۰۰نانومتــر یــا ۰.۱میکرومتــر اســت. 
اندازه کوچک نانوپلاســتیک ها، سبب 
می شــود کــه آنهــا در ســطح ســلولی یــا 
مولکولــی بــه موجــودات زنــده نفــوذ 
پیــدا کننــد. محققــان دریافته انــد کــه 
نانوپلاســتیک ها به مغز انســان نیز راه 

پیدا کرده اند.

100
نانومتر  

پرواز استارشیپ؛ ۳ تا ۴ هفته آینده
به گفتــه  ایــلان ماســک، بنیانگــذار و مدیرعامــل شــرکت اســپیس ایکس، موشــک فضایــی استارشــیپ 
اسپیس ایکس که در روز ۲۷ آبان در آسمان منفجر شد، باید تا قبل از کریسمس دوباره آماده پرواز شود. او 

گفت: سومین وسیله نقلیه استارشیپ اسپیس ایکس باید ظرف 3 تا 4 هفته آماده پرواز شود.

خنثی سازی بمب با هوش مصنوعی
بریتانیا برای کاهش خطرات خنثی سازی  بمب، به هوش مصنوعی و سگ های روباتیک روی می آورد. سگ های 
روباتیک دارای مجموعه ای از مهارت های ذاتی هســتند که می توان از آنها بهره  بــرد و در عین حال خطر مرگ 

انسان ها را کاهش داد. سگ های روباتیک مدت هاست که برای کمک در مواقع اضطراری تبلیغ می شوند.
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جایزه موردنظر در دسترس است 
طلسماسکارنبردنبردلیکوپرشکستهمیشود؟

بردلیکوپروجایزهاســکاریکهاینباردردســترستراز
همیشهبهنظرمیرسد؛بازیگریکهنزدیکبه2دههاست
درســطحاولهالیوودحضوردارد،ولیجــزنامزدیهای
پیاپی،دستاوردینداشتهاست.حالااماشرایطتغییرکردهو
ازبردلیکوپربهعنوانبختاولاسکارنامبردهمیشود.کوپر
امسالبافیلم»مایسترو«دراسکارحاضرخواهدبودوبنابر
عقیدهکارشناسان،شانساولجایزهبهترینبازیگرمرددر
میانرقبایجدیوسرشناساینبخشاست.بردلیکوپررا
میتوانیکیازبدشانسترینچهرههایتاریخجوایزاسکار
توصیفکرد؛بازیگریکهتاکنون۹بارنامزدجایزهاســکار
)شامل۴نامزدیدرشاخهبازیگری(شده،اماتاکنونموفق

بهکسباینجایزهنشدهاست.
امااوامســالباگریمیســنگیندرنقشاصلی»لئونارد
برنستاین«،موسیقیدانبرجســتهآمریکاییبازیکرده
Gold�« اســتوبراســاسپیشبینیوبســایتجوایز
derby«هماکنونازدیــدروزنامهنگارانبالاتراز»کیلین
مورفی«،بازیگرفیلمموفق»اوپنهایمــر«و»لئوناردودی
کاپریو«برایبــازیدرفیلم»قاتلانماهکامل«،شــانس
اصلیشاخهبهترینبازیگرمرداسکار2۰2۴است.نکتهای
کهشایدتوجهاتبیشــتریرامعطوفبهبردلی
کوپربکندایناستکهاوعلاوهبربازیگری،
نویســندگی،تهیهکنندگیوکارگردانی
فیلم»مایسترو«رانیزبرعهدهداشتهاست
ودرصورتــیکهدرتمامیاینشــاخهها
نامزداسکارشــود،درمجموع،۱۳نامزدی
اســکاررابهنامخودثبتخواهدکردو
بایدمنتظرماندودیداوامسال
نخستینمجسمهطلایی
خودرابــهخانهمیبرد
یاخیر.گفتهمیشود
بردلــیکوپــربرای
رهبریارکستریک
موســیقیدرنقش
»لئوناردبرنستاین«
درفیلم»مایسترو«
6سالتمرینکرده
تااینکاررابهدرستی

انجامدهد.

 فیلم محبوب ریچارد
 لینک لیتر  در هزاره سوم 

ریچــاردلینکلیترفیلــمموردعلاقــهخــودرادرقرن
بیستویکممعرفیکرد.

لینکلیتــربهعنــوانیکــیازبزرگتریــن
کارگردانهایســینمایمعاصــرازاین

جایگاهبرخورداراستکهبتواندبهترین
فیلمقرنحاضرراقضاوتکند.

لینکلیتــربهعنــوانبرترینفیلم
هزارهسومازشاهکارترنسمالیک
درســال2۰۱۱باعنوان»درخت
زندگی«ناممیبــرد؛فیلمیکهاز
آنبهعنوانیکیازتماشاییترین

فیلمهایســینمایمدرن
یادمیشود.

کیلین مورفی و اما استون جایزه 
بازیگری پالم اسپرینگز را می گیرند

کیلیــنمورفــی،بازیگر
»اوپنهایمر«وامااســتون
بازیگر»بیچــارگان«در
جوایــزبینالمللــیفیلم
پالماســپرینگز2۰2۳با
جایزهبازیگرینخلصحرا

تجلیلمیشــوند.بهگزارشمهربهنقلازورایتی،کیلینمورفی،
بازیگر»اوپنهایمر«جایزهدســتاوردنخلصحرابراییکبازیگر
راازجوایزبینالمللیفیلمپالماســپرینگز2۰2۳دریافتخواهد
کرد.مورفیبرایبازیدرنقشفیزیکدانجیرابرتاوپنهایمردر
فیلمکریستوفرنولان۴ژانویهدرمراسماهدایجوایزسینماییاین
جشنوارهتجلیلمیشود.مورفیبازیگرسریال»پیکیبلایندرز«
بابازیدرسهگانه»شوالیهتاریکی«،»تلقین«و»دانکرک«همبا

نولانهمکاریکردهبود.

چهرهروز پلان

پلان

فکر می کردیم شب های روشن فراموش می شود 
فرزاد مؤتمن، کارگردان سینما:    در مورد »شب های روشن«، تصور ما این بود که داریم فیلمی کاملا نفروش 
می سازیم که اکران محدودی هم خواهد داشــت و فراموش می شــود. خود من باورم نمی شود 2 نسل با آن 

زندگی کرده باشند و همچنان دیالوگ هایش به اشتراک گذاشته شود.٫ ایرنا 

»هتل« و »فسیل« کمدی های استانداردی هستند
 سجاد نوروزی، مدیر سینما آزادی: امسال ما 2کمدی خوش ساخت روی پرده داشتیم که  استانداردهای سینما را رعایت 
کرده اند؛ به ویژه »هتل« که با سناریویی هوشمندانه، داستان خود را در یک لوکیشن روایت می کند. »فسیل« هم از نظر 
پروداکشن و فیلمنامه، حداقل قواعد بنیادین فیلمسازی را که برای جذب مخاطب لازم بوده، رعایت کرده است.٫ مهر

ادای دین به پرویز دوایی
گفتوگوباسپیدهآرمان،نویسندهفیلمنامهوبازیگرفیلم»آهو«

هوشــنگ گلمکانــی یکی از 
برجسته ترین منتقدان ســینما در ایران 
اســت. از همکاری با او بگویید. اصلا این 
همکاری چطور پیش آمد که با هم فیلمنامه 

را بنویسید؟
آقایگلمکانیپیشکسوتنقدوروزنامهنگاری
ســینماییاســت.منپیشازایــندرحوزه
روزنامهنگاریکارکردهبــودموطبیعتاآقایان
گلمکانی،یاریومهرابیراکــهمجلهفیلمرا
پایهگذاریکردهاند،میشناختم.آقایگلمکانی
درعالمنقددرایرانجایگاهویژهایداردواینکه
چنینکسیبعدازســالهانقدسینماییفیلم
بسازد،بســیارکنجکاویبرانگیزاست.ممکن
اســتفیلمخیلیبااقبالمواجهشود،ممکن
همهســتعدهایبهدلیلاینکهایشانسالها
نقدنوشتهاســت،دچارپیشداوریشوندکه

ببینیمحالاخودشچهســاختهاست.آخرین
جاییکهمنبهعنوانروزنامهنــگاردرآنکار
میکردم،مجلهفیلمبودکهدرآنجاهممطلب
مینوشــتموهممجریبخشتصویریبودم.
پیشازآنهمدورههایفیلمنامهنویسیرادر
مؤسسهکارنامهزیرنظرفرهادتوحیدیگذرانده
بودم.علاوهبرآنچندفیلمکوتــاهوتئاترهم
درکارنامهامداشــتم.درحــوزهبازیگریهم

پیشنهادهاییداشتم.
از کارهای پرویــز دوایی هم در 
نوشتن فیلمنامه و ســاخت فیلم استفاده 

شده است. از این برداشت بگویید.
آهو،انــگاریکپرویــزدواییمونثاســت.آقای
دواییآدملطیفیاســتوبههمهتوصیهمیکنم
کتابهایشازجملهایستگاهآبشاررابخوانند.این
کتابوکتابسبزپریکتابهایموردعلاقهمن

هستندکهجلویتلویزیونگذاشتهاموهروقتدلم
میگیرد،آنهارامیخوانم.شعریهستندکهبهنثر
نوشتهشدهاند.خیلیهاوقتیدکلمهبخشیازاین
کتابهاراکهدرفیلماستفادهکردیم،میشنوند،
تصورمیکنندشعراســت؛درصورتیکهداستان
کوتاهاســت.بهنظرمروحپرویزدواییاصلادراین
فیلمجاریاســت.فیلمهمبهپرویزدواییتقدیم
شدهاست.پیشازنگارشفیلمنامهکتابهایپرویز
دواییراخواندهبودموپــسازنگارشهمدوباره
خواندموبخشهاییراکهبهدردکارمامیخورد،

انتخابودرفیلمنامهجایگذاریکردم.
بازی کــردن در این نقش چطور 
تجربه ای بود؟ بــا توجه به اینکه شــما 
نویســنده فیلمنامه هم هستید و درواقع 

2بار او را خلق کرده اید.
دقیقا.2تاخلقبسیارســنگینبود.ازهماناول
کهشخصیتدختردرذهنمنشکلگرفتوبه
نگارشدرآمد،یکدخترسوگواربودکهسوگاو

راکرختکردهبود.مندر6ماهنگارشفیلمنامه
باایندخترزندگیکردموخیلیدرمنرسوخ
کرد.چهرهوشخصیتمقبلوبعدازنوشتناین
فیلمنامهمتفاوتاست.منشور،هیجانوانرژی
بیشتریازایندخترداشــتموحرکاتمخیلی
ســریعتربود.درزمانبازیکردنهممدتهابا
اینشــخصیتزندگیکردموتمامحرکتهاو

واکنشهایمشبیهاوشدهبود.اصلاهماتفاق
خوبینبود؛چونایندخترسوگواربود.

و جایی خواندم که بعد از 
این فیلم، دچار افسردگی شدید.

بله.منمدتهاپایــمراازخانهبیرون
نمیگذاشــتم.تلفندوســتانمراهم
جوابنمیدادم؛نهکســیرامیدیدم
ونهجاییمیرفتم.نقشآنقدرحسی
بودکهحتیچهرهامهمتغییرکرد.انگار
یکشخصیتدیگرازمنمتولدشد.این

نقشواقعابرایمسنگینبود.

شقایق عرفی نژادگپ
روزنامهنگار

»آهو« نخستین ساخته هوشنگ گلمکانی 
بعد از سال ها روزنامه نگاری سینمایی و نقد 
است. فیلم، داســتان دختری به نام آهو را 
روایت می کند که پس از یک عشق پرشور و بعد از اینکه محبوبش ترکش می کند، تنهایی 
و زندگی بدون حضور دیگران را ترجیح می دهد.  فیلم برداشــتی از رمان پروانه ها در برف 
می رقصند، نوشته نازنین جودت است با تغییرات زیاد در متن و داستان. فیلمنامه این فیلم 
با همکاری هوشنگ گلمکانی و سپیده آرمان نوشته  شــده است. سپیده آرمان که سال ها 
روزنامه نگاری کرده در این فیلم نقش آهو را هم بازی کرده که به گفته خودش تجربه سختی 
برای او بوده است. آرمان در این گفت وگو از نگارش فیلمنامه این فیلم و بازی در آن می گوید.

فیلمی برای عاشقان سینما
فیلم سال۹۹ ســاخته و الان اکران شــد. درواقع مراحل پس از تولیدش 3سال به دلیل 
حساسیت های آقای گلمکانی عقب افتاد. او نسخه ای از فیلم را پس از تدوین دید و بعد ترجیح 

داد فیلم یک بار دیگر تدوین شود. تأکید داشت که با تمرکز و آهسته هم این کار انجام شود.
 این باعث شد کار خیلی طولانی شود. اگر همان سال۹۹ اکران شده بود، شاید اتفاق خیلی 
بهتری برای فیلم می افتاد. خود آقای گلمکانی هم بارها گفته فیلم برای عاشــقان سینما و 
کسانی که این فضاهای عاشقانه و رمانتیک را دوســت دارند، جذاب است و شاید مخاطب 
عام نداشته باشد. فیلم را کسانی که تجربه عشق را دارند، می پسندند و با آن عشق درونی 
همذات پنداری می کنند. فیلم البته بعد از اکران سینما هم قرار است، اکران آنلاین داشته 
باشد که زمانش البته مشخص نیست. به هر حال امیدوارم در اکران آنلاین هم فیلم دیده شود. 

مکث
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